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SAKARYA’da, ADANA’da 
YÜRÜYÜŞ ve MİTİNG
“ PAHALILIĞI PROTESTO" eylemlerine katılan 

İŞÇİLER İKTİDARI CIYARDI:

“Bü KÖTÜ GİDİŞE BOYtIN EĞMEYECEĞİZ...”

★ TÜRK-İŞ’in düzenlediği 
eylemlere, işçilerin 
yanı sıra, çok sayıda 
vatandaş da katıldı.

★ Boş tencerelerle yürüyüşe 
katılan ev kadınları, hayat 
pahalılığını ve Özal’ı 
protesto etti.



EKMEK, BARIŞ, ÖZGÜRLÜK...
T ürk-İş’in, Sakarya ve Adana İllerinde 

düzenlediği “ Pahalılığı Protesto”  yürü
yüş ve mitinglerine çok sayıda işçi ve vatan
daş katıldı. Her iki ilimizdeki protesto eylem 
lerine katılan ve sayıları 50 binlerle ifade edi
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len işçiler, bu haklı davalarında yöre halkıyla 
bütünleşerek birlik ve beraberliğin en güzel 
örneğini bir kere daha gösterdiler.

Sakarya’da 26 Mart’ta ve Adana’da da 
3 Nisan tarihlerinde düzenlenen yürüyüş ve 
m itinglere ilgi çok büyüktü. Güzergahlarda 
toplanan vatandaşlar, çılgınca alkışladıkla
rı işçi kortejlerine katılmaktan kendilerini 
alamadılar.

S iyasal iktidarın ekonomik sorunlar ve çık
mazlar karşısında süregelen vurdumduy

mazlığını, dünya ve Türk kamuoyu önünde bir 
kez daha protesto etmek için bugün burada
yız. Bölge Temsilciliklerimizde aynı amaçla 
başlattığımız toplantıları ik i hafta önce ta
mamladık. Bu toplantılarda hatsızlıklar karşı
sında bilenmiş; kararlı; her yönüyle mücade
leye hazır işçiler, temsilciler, liderler gördüm. 
Yurdumuzu tümüyle kapsayan sekiz bölgemiz
de, 800’ü aşkın şubemizde aynı sesi duymak, 
aynı kararlılığı, aynı mücadele azmini tesbit et
mek, aynı disiplini görmek, aynı gücü hisset
mek son derece olumlu b ir tablodur. Bugün 
bu tabloyu burada; ism ini şanlı tarihimizden; 
Türk Milletinin kurtuluşunu yaratan en önem
li meydan muharebesinden alan bu ilimizde 
bir kez daha yaşamak, Genel Başkanınız ola
rak benim için büyük bir mutluluk kaynağıdır. 
Bunun için sizlere teşekkür ediyorum. Sade

ce bunun için değil, yemek boykotunu, her çe
şit tehdide, baskıya aldırmadan; haklarını ko
rumaya kararlı işçiler olarak, büyük bir disip
linle gerçekleştirdiğiniz için de sizlere teşek
kür ediyorum, şükranlarımı sunuyorum. Aynı 
disiplinle, aynı kararlılıkla işçinin aşamayacağı 
tek engel yoktur.

Türkiye’de tarihin akışını tersine çevirme
ye kalkışanlar var... Boşa çaba... İşçiyi tanımı
yor onlar. Tanıyacaklar. Bunun başka çıkar yo
lu yok. Mayınlar varmış yürüdükleri yolda... Tu
zaklar varmış. Kendi yerleştirdikleri mayınlar 
onlar. Tuzaklar da öyle. Bizde ne mayın, ne de 
tuzak var. Patlarsa kendi yerleştirdikleri ma
yınlar patlar. İşçinin, memurun temel hak ve 
özgürlüklerini tanımamak; insanları aileleri ile 
birlikte sefalete mahkum etmek mayındır. 
Hem yerleştir, hem durmadan ayağınla eşele 
hem de şikayetçi ol. Kim inanır buna? Siz ina
nıyor musunuz? Memur, köylü, çiftçi, esnaf,



Katılamayanlar ise, evlerin damlan ve 
balkonlarından sempati tezahüratı yaparak, 
bu haklı eylem e gönülden inandıklarını or
taya koydular.

Yine her iki ilde sokakları dolduran çok 
sayıda ev kadını, pahalılığı en etkin şekilde 
vurgulayarak, ellerindeki boş tencerelerle 
yürüyüşe katıldılar. Sokaklar ve alanlar, hal
kın dertlerine sırtını dönen iktidarı istifaya 
davet ederek, tepki ve öfkesini ortaya ko
yuyordu.

İktidarın, bu gösterilerden birşeyler an
laması gerekiyordu. Ama, ne kadarını anlı- 
yabildiler? İşçilerle vatandaşın bu bütünleş

mesinden sonra, çarpık düzeni inatla sürdür
m eye çalışanlar, hangi dersleri alabildiler? 
Zaman içinde, bunun yankılarını elbette g ö 
receğiz.

İşçinin, memurun, dar gelirlinin artık 
boyun eğm eyeceği açık seçik belli olan bu 
olumsuz gidişin, bir yerde durması ve halk 
yararına bir icraatın başlaması kaçınılmaz
dır.

İşte Sakarya’da ve Adana’da, tüm yurt 
sathında vurgulanan ve vurgulanacak olan 
ana fik ir  budur:

“ EK M EK , B A R IŞ , ÖZGÜRLÜK”

emekli, dul, yetim inanıyor mu? Kimse inan
mıyor; kimse inanmaz, ik i yolu var. İki yolu var, 
değerli kardışlerim: Ya gelecekler yerleştirdik
leri mayınları bizle birlikte, konuşa konuşa kal
dıracaklar, yol açılacak... Ya da patlarsa da, 
patlamasa da; hak yolunu, adalet yolunu, öz
gürlük yolunu bizler, işçiler açacağız, tertemiz 
edeceğiz.

Mücadelede başarı, yöneldiğiniz hedefle
rin doğru olmasına; iy i tesbit edilmiş olması
na bağlıdır. TÜRK-İŞ Topluluğu, tüm tarihi bo
yunca hedeflerini dikkatle belirlemiştir; iyi be
lirlemiştir. Akılcılığı daima ön plânda tutmuş
tur. Adaletli olmuştur. Gerçekçi olmuştur. Yurt 
ve işçi sorunlarını bir bütün olarak görmüştür. 
Yeni değil, aylar öncesinde tesbit ettiğimiz he- 
refler bilinmektedir. Tekrar edeceğim. Bilme
yenler öğrensin. Duymak istemeyenler duy
sun. Biz, herşenden önce, bu güzel Yurdumuz
da çoğulcu ve özgürlükçü demokrasinin tüm

kurum ve kuralları ile yerleştirilmesini istiyo
ruz. Biz, Milletimizin iktisaden güçsüz durum
daki çoğunluğunun ağır ekonomik ve sosyal 
sorunlarının çözülerek “Sosyal Devlet”  ve 
“Sosyal Adalet" ilkelerine ve gereklerine da
yalı bir düzenin kurulmasını istiyoruz. Biz, 
grevli serbest toplu pazarlık düzenine yeniden, 
tüm Batı demokrasilerinde olduğu gibi, işler
lik kazandırılmasını istiyoruz. Sağır sultan bi
le duydu... Ekmek istiyoruz. Özgürlük istiyo
ruz. Ekmeğin ve özgürlüğün olduğu bir ortam
da “Barışa Hazırız” diyoruz. Onlarsa ekmeğin 
neredeyse “Karne” ile verecekler. Özgürlüğü 
hiç duymamışlar. Barışı ise tehditle, baskı ile, 
yıldırma ile sağlayacaklarına inanıyorlar. De
dim ya... İşçiyi tanımıyorlar. Ama tanıyacak
lar... Kimsenin şüphesi olmasın, tanıyacaklar.
Saym Özal’ın o “Sihirli”  eli ile ekonomiyi yön
lendirmeye başlaması ile birlikte ortaya çıkan 
tablo nedir? Son sekiz yıldır, şu ya da bu za- £ >



manda, Türkiye’de ekonomiyi Sayın Başbakan 
idare ediyor. “ Ben olsaydım şöyle yapardım, 
böyle yapardım...” diyecek hali yok. Musluğun 
başında. Musluk elinin altında. Bakın şimdi 
ben anlatayım size tabloyu... Aralık 1979 ile 
Ocak 1988 arasında fiyatlar tam 18 m isli arttı. 
Ücretler ise yokuş aşağı... Düşüyor da düşü
yor! Son 10 yılda yarıya indi. Yiyecek madde
lerinin fiyatı ayda ortalama yüzde 8 artıyor. İki 
çocuklu b ir ailenin sadece mutfağını çevire
bilmesi için en az 152 bir lira gerekiyor. Temel 
ihtiyaç maddelerinin hiçbirisin i alamayacak 
durumda işçimiz. Bir günlük kazancı bir kilo 
et parası değil.

Çağ atlayan Türkiye’deki manzarayı bir İs
tanbul Gazetesi çok güzel ortaya koymuş: 
“ Türkiye’de kemik devri başladı”  diyor. Bıra
kın eti, işçide, memurda kemiği alabilecek pa
ra yok. İşçi aynı malı bugün satın alabilmek 
için iki misli çalışmak zorunda. Et olmadı, mer

cimek olsun; mercimek olmadı kemik olsun... 
Bu nasıl anlayış ! Bir dilim ekmek 15 lira bey
ler. Çağ atlayan Türkiye’ye bakın siz. Bunlar 
Söylendi mi “Siyaset”  o/uyormuş... Yasak 
ya... Ayıba bakın siz; demokrasinin ayıbına ba
kın. Bizim görevimiz bu. İşçinin ekonomik ve 
sosyal durumlarını korumak ve geliştirmek 
için biz herşeyi söyleriz.

Sayın Başbakan ekonominin musluğu
nun başına geçtikten sonra ne yaptı? Sadece 
fiyatları onsekiz kat artmadı. Dış ticaret açığı 
31 milyar dolara ulaştı. Dış borçlar kısa süre
de katlandı. 1980 başında 13 milyar 600 mil
yon dolar olan dış borçlar 1987 sonunda 40 
milyar dolara tırmandı. Türk Lirası sekiz yılda 
dolara karşı 25 m isli değer yitirdi. Türkiye en 
ciddi bütçe açıklarını vermeye başladı. Cari fi
yatlarla bütçe açığı tam 60 m isli arttı. 1980 
başlarında iç borçların tutarı 192.5 milyar liray
dı. 1988 başında 12 trilyon lirayı aştı. İşsizlik

SAKARYA MİTİNGİ
Kadınlarımız, yürüyüşe 

ellerindeki boş tencerelerle
k a t ı l d ı l a r .

S akarya yürüyüş ve mitingi 
26 Mart günü saat 

14.00’de Kapalı Spor Salonu 
önünden başladı. Ellerindeki 
pankart ve flamalarla, liderle
rinin öncülüğünde Gar Mey
danına doğru yürüyüşe geçen 
işçilerin coşkulu protestoları
na katılan SakaryalIlar, kadın,

erkek, genç, ihtiyar hep bir 
ağızdan “ Ekmek, Barış, Öz
gürlük...”  diye haykırıyor, 
“ Özal İstifa”  sloganlarıyla ik
tidarı görevi bırakmaya çağı
rıyordu. Yürüyüşe çocuk ve 
torunlarıyla katılan anneler, 
nineler, ellerindeki boş tence
releri sallayarak, “ Açız...”  di

ye bağırıyor, hayat pahalılığı
nı protesto ediyorlardı.

M İ T İ N G  B A Ş L I Y O R

Yürüyüşün sonunda mi
ting alanını doldurmaya baş
layan sendika gruplarını 
TCİRK-İŞ Genel Sekreteri 
Emin KtIL takdim ediyor ve



katlandı... Yatırımlar durdu. Bugün vergi ka
çakçılığı trilyonlarla ölçülüyor. M illi gelirden 
yüzde 15’in altında pay alan işçiler ve memur
lar verginin yüzde 45’in i ödüyor. Ücretliler eli
ne geçen paranın yüzde 35’in i elini sürmeden 
Devlet’e aktarıyor. Sigorta primleri, damga ver
gisi, dolaylı vergilerle kazancın ortalama yüz- 

„  de 50’si uçuyor. Özal yönetiminde Devlet ne 
yapıyor? Ne yapıldığını hergün çarşaf çarşaf 
gazetelerde okuyoruz... Kredi batakçılarında 
para... Trilyonları aşan bir soygun var. Sade
ce cebimizden çıkanla yet in i İse bir derece... 
Prim gaspçıları var. Sigorta prim lerini bordro
dan kesip kullanıyorlar, ödemiyorlar. Sosyal 
güvenlik kurumunun parasını, faizin yüzde 
65’leri vurduğu Türkiye’de düşük faizli tahvil 
ve bonolara yatırtıyorlar. Sonra ‘‘Sigorta ifla
sın eşiğinde masalı’...

Adamlar herkesi aptal sanıyor sevgili kar
deşlerim... Evine ekmek götüremeyen, çocu

ğuna ayakkabı alamayan, ilacını, hastane p a t
rasını yetiştiremeyen insanlar için düşündük
lerine bakın siz. Tasarruf Kanunu çıkarmışlar... 
Ne âla iş... Neyin tasarrufu? Alay mı ediyor
sunuz? İşçi, memur nasıl tasarruf yapacak? 
Çalışandan yüzde 2, işverenden yüzde 3... B/in
dir maliyete fiyatlar biraz daha yükselsin. He
sap belli. Faturayı yine bize ödetecekler. As
lında bize ödettirilmek istenen vatandaştan al
dıkları borcun faizli faturasıdır. Emekli olursan 
sen; ölürsen geride kalanlar alacakmış para
yı... Tam onbeş yıl sonra. Bozdur bozdur har
ca. Aslında değerli kardeşledim, Sayın Başba
kanı anlamak da zorlaştı... Zam yapılmıyor
muş... Hayır, kat’iyen yapılmıyormuş. Ne ya
pılıyormuş? “ Düşük olan ana madde fiyatla
rını yükseltme yolu tercih ediliyormuş"... Aca
ba Sayın Başbakan; Güney Kore’lerde ‘‘Bizde 
emek ucuz”  dediğin, düşüklüğünü kabul etti
ğin ücretleri yükseltme yolunu da tercih ede-

Kapalı Spor Salonu 
önünden başlayan 
büyük yürüyüşte, 
ellerinde
pankartlarıyla sel 
gibi akan işçiler 
cadde ve kaldırımları
doldurdular.

meydandaki yerlerini almala
rını sağlıyordu.

İşçilerin ellerindeki pan
kart ve dövizler, alanı adeta 
bir çiçek bahçesine dönüştü
rüyor, dalga dalga alanı dol
duran kalabalığın oluşturduğu 
coşkulu işçi denizinin üzerin
deki köpükler gibi bir o yana 
bir bu yana sallanıyordu.

İçine itildikleri ve yaşa
mak zorunda bırakıldıkları acı

gerçeklere kulağını tıkayan 
Özal iktidarına, gerçekleri bir 
de yazılı olarak anlatmak 
amacıyla işçiler, pankartlarına 
şunları yazmışlardı:

“ Sözde demokrasiye ha
yır” , “ Mutfak battı” , “ Müca
dele kazanana kadar sürecek
tir” , “ Ücret kadar üretim” , 
“ Sözleşmeli köleliğe hayır” , 
“ Çağdaş demokrasi istiyo
ruz” , “ Fiyata değil ücrete

zam istiyoruz” , “ Geriye değil 
ileri çağ atlayın” , “ Biz tüket
mezsek hiç üretmeyiz” , “ Ca
nımıza yetti” , “ Açız... Aç” , 
“ Tekellere hayır” , “ Ekmek 
yok, barış yok” , “ Özgürlük 
yok, barış yok” , Çikita düze
nine hayır” .

Mitingin ilk konuşmasını 
TCİRK-İŞ Genel Başkanı Şev
ket Yılmaz yaptı. Meydanı 
dolduran, Özal’ın uyguladığı

O



Sakarya mitingine katılan işçilerden bir grup...

O
ekonomik politikaya karşı 
duydukları öfkeyle taşan işçi
lerin attıkları sloganlarla yer 
yer kesilen Yılmaz’ın konuş
masını, Türk Metal Sendikası 
Genel Başkanı Mustafa Öz
bek’in ki izledi.

Ö Z B E K ’ İ N  

K O N U Ş M A S I

“ İşçi, köylü, memur, küçük 
esnaf; bugün uygulanan ve zen
gini daha zengin, fakiri daha fa

kir yapan ekonomik modelden 
kurtulabilmenin tek umudu ola
rak TÜRK-İŞ’i görmektedir. Bu 
modeli değiştirecek tek güç iş
çi gücüdür. Dar ve sabit gelirli
lerin umudu sizlerdedir.

Siyasi iktidar, fakirden alıp 
zengine aktaran bu modeli de
ğiştirecek tek gücün işçi gücü 
olduğunu bildiği için, sürekli iş
çi hak ve özgürlüklerine yeni kı-

£ >  cek misin?
Siz yine m illet sürüm sürüm sürünürken 

40/50 mumlu, arılı, papatyalı pastanızı yiyiniz. 
İşçinin, memurun onda gözü yok. Dış gezile
re götürdüğün kredi zenginleri de yesinler... 
İşçinin memurun onda da gözü yok. İşçinin is
tediği basit... Ekmek istiyor, ekmek Sayın Baş
bakan. Başbakan kızmış: “ Yemeğe küsülmez”  
diyor... Bizim insanımız an’ane itibariyle, taba
ğında artık kalmasını israf sayar diyor... Aman 
Sayın Başbakan "İsraftan” söz etme... Birisi 
çıkar Devletin imkânlarının, parasının pulunun 
ne olduğunu, ne yapıldığını araştırıverir... Or
taya koyar. Fonları filân irdeler. KİT’lerin Yö
netim Kurullarına el atar... Karışır işler Sayın 
Başbakan, karışır. Sen bırak israfı... Eşi, çotu
ğu çocuğu açken, o öğle yemeği işçinin bo
ğazından kolay mı geçiyor sanıyorsun... Dev
rinizde işçi, devlet memuru, emekli, dul, yetim 
pazarların kapanma saatinde birbirini eziyor...

Atılmışları; çürüğü çarığı topluyor. “Allah’ın 
bize verdiği herşeyi rahmet sayıyoruz”, diyen 
“Allah’ın verdiği nimetler reddedilmez” diyen; 
yarattığın şartları protesto edenleri “ Yanlış 
yaptılar”  diye suçlayan sen “ Biz alnının teri 
kurumadan emeğin hakkını tam olarak veriyo
ruz...”  diyebiliyor musun ? Alnın açık mı bu ko
nuda. Ona cevap ver. Açlığa mahkum ettiğin 
insanları böyle suçlamaya hakkın yok. İşçi 
dün yemek yemedi... İşçi bu şartlar böyle g i
derse yarın üretmeyecek. Mahkemelik olurmu
şuz... Olalım... Zaten mahkemeliğiz! Bu suç
lamayı da, “ 12 Eylül öncesini getirmeye çalı
şıyorlar suçlamasını da”  reddediyorum. Red
dediyoruz. 12 Eylül öncesi şartları Türk işçisi 
değil, bu hesapsızlık getirir. O zaman faturayı 
bize çıkardılar... Hiç merak etme şimdi başka
sını bulurlar.

Kardeşlerim; “Kabak tadı verdi”  diye bir 
söz vardır. Bilirsiniz. Bu “ 12 Eylül öncesi” la-
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Geleceğin işçileri, işçi çocukları anne ve babalarıyla birlikte yürü
yüşe katıldılar.

sıtlamalar getiriyor.
Bizi yıldırmaya çalışıyor. 

Bizi korkutamazlar. Kaybedilen 
ekonomik ve sasyal haklarımı
zın yeniden kazanılmasına kadar 
mücadele edeceğiz.”

D Ü R Ü K A N ’ I N  

K O N U Ş M A S I

Mustafa Özbek’ten sonra 
kürsüye çıkan TCİRK HARB-İŞ 
Sendikası Genel Başkanı Ke
nan Durukan ise, yaptığı etkili 
konuşmada DPT verilerine 
göre işçi ücretlerinin yüzde 36 
gerilediğini buna karşılık po
lislerin ücretlerinin yüzde 71 
arttığını bildirerek

“ Türkiye’de bizim kar
deşlerimize farklı ücret vere
rek bizi karşı karşıya getir
mek isteyenlere lanet olsun. 
Güçleri bizi birbirimize düşür
meye yetmeyecek. Özal’a bu
nu anlatmayı başaracağız” di
yordu. Özal’ın işçilerden ve 
oylardan korktuğunu, bu yüz
den ara rejim tartışmaları aça
rak işçilere aba altından sopa 
gösterdiğine dikkat çeken Du
rukan “Demokrasi silahlara

kurban olmayacak” görüşünü 
dile getiriyordu.

Daha sonra kürsüye çı
kan Türk Metal Sendikası Sa
karya Şube Başkanı ve TÜRK- 
İŞ İl Temsilcisi İsmet Topçu ile 
Demiryol-İş Sendikası Sakar
ya Şube Başkanı Enver To- 
çoğlu, yaptıkları konuşmalar
da; işçi, memur ve dar gelirli
lerin büyük sıkıntılar içinde 
bulunduklarını belirterek, bu 
gidişin durdurulması gerekti
ğini bir kez daha vurguladılar.

Son olarak kürsüye çıkan

biri erkek diğeri kız iki işçi ço
cuğunun duygulu konuşmala
rı, alanda bulunanların gözle
rini yaşarttı.

Yağan yağmura rağmen 
alandan ayrılmayan işçiler ve 
halk, çocukların yaptığı ko
nuşmayla sona eren görkem
li mitingten görevlerini gere
ği gibi yapmanın verdiği ra
hatlıkla ayrıldılar.

Sakarya mitingi, TÜRK- 
İŞ’in yaptığı tüm eylemler ve 
diğer mitingler gibi, başladı
ğı gibi olaysız sona erdi. £

fı da kabak tadı verdi. Siyasetçi konuşur: 12 
Eylül öncesi... Basın yazar: 12 Eylül öncesi... 
İşçilerin ekonomik sosyal hak ve menfaatle
rini korumak ve geliştirmek amacıyla sendika
cı eleştirir... 12 Eylül öncesi... Dökelim şu 12 
Eylül öncesini ortaya... İşçi ne yapmış, ne yap
mamış. Görelim bir kere. Genel Başkanı oldu
ğunuz Madeni Eşya Sanayicileri Sendikası 
(MESS)’in iddiaları neredeyse kitaplara soku
lacak... Sanki doğruymuşçasına çocuklara 
okutulacak. Dökelim ortaya, herkes bildiğini 
söylesin, bu tartışma da bitsin.. 12 Eylül ön
cesi ile ilg ili olarak söylediklerinin hangisi tut
tu? Hani enflasyonun sebebi işçi ücretlerin
deki artıştı! Yaygın grevlerle Türk ekonomisi 
durma noktasına gelmişti... Anarşiye, şidde
te bulaşmış kaç işçi buldun? Bunlara cevap 
vermelisin. Tabii, 1980’den buğüne ne yap
tığını, şartları nasıl düzelttiğini de anlatmalı
sın. Ben hemen söyliyeyim kardeşlerim. An
latacak tek şeyi yoktur. Anlatacaklarını yaşı

yoruz biz. Bu millet yaşıyor, görüyor.
Her yerde sorum, burada da soracağım; 

Sorarım sizlere; Biz bu gidişe boyun eğecek 
miyiz? Ekmeğin, özgürlüğün olmadığı yerde 
barıştan söz edebilir miyiz? Elbette ekmek ve 
özgürlük gelene kadar barıştan söz edemeyiz.. 
Etmeyeceğiz. Elbette haysiyetimizin ayaklar 
altına alınmasına seyirci kalamayız... Kalma
yacağız. İşte tablo budur. Bizim ne istediğimiz 
ortadadır. Onların; onlara güvenenlerin yaptık
ları, bizlere layık gördükleri de ortadadır. Tek
rar ediyorum: bu gidiş huzur getirmez... Barış 
getirmez... TÜRK-İŞ gibi yurt sevgisini bir an 
için göz ardı etmemiş dev bir Örgüt’le oyun oy
namaya kalkışmak boşuna çabadır. İşçilerin 
tepkisine; işçinin sesine kulak vermek lâzım
dır. Sizleri tam bir dayanışma içinde görmek 
istiyorum. Sizleri her mücadeleye hazırlıklı 
görmek istiyorum. Aynen burada olduğu gibi 
disiplinli, kararlı ve güçlü görmek istiyorum. 0  

______________________________________________________ _______________________________ f ____________________/



ADANA MİTİNGİ
3  Nisan Pazar günü güneşli 

bir havada yapılan yürü
yüş ve mitingde yaklaşık 40 
bin kişi, pahalılığı, yapılan 
zamları ve iktidarın çalışanla
ra karşı uyguladığı olumsuz 
ve vurdumduymaz tutumu 
protesto etti.

Hastane kavşağından

başlayan, yürüyüş, coşkulu 
bir şekilde dalga dalga akarak 
Gar Meydanına yöneldi. Ada
na ve çevre illerden gelen iş
çilerle, Adana halkından olu
şan kalabalığın Özal’ı yeren 
sloganlar atarak yol boyunca 
yaptıkları protesto gösterileri, 
yürüyüşü izleyenlerce alkışlar

la karşılandı. Yürüyüşü yol ke
narlarından, binaların balkon 
ve pencerelerinden izleyen, 
sloganlara zaman zaman ka
tılan Adanalıların büyük sev
gi gösterileri arasında Gar 
Meydanına gelen işçiler, m i
ting alanını doldurdu.

M İ T İ N G  B A Ş L I Y O R

Yürüyüşe katılanların tü
münün alanda yerini almasın
dan hemen sonra başlayan

ŞEV KET YILMAZ’IN 
ADANA MİTİNGİ KONUŞMASI

S  izlerle bir kez daha Adana’da birlikte oi- 
Imanın sevinci ve mutluluğu ile hepinize 

sevgilerimi, saygılarımı sunuyorum.
Bir hafta önce Sakarya’daydık. Bugün 

Adana’da, gelecek günlerde aynı anda yurdun 
her köşesinde haykıracağız. Siyasal iktidarın 
ağır ekonomik ve sosyal sorunlar karşısında
k i vurdumduymaz tavrını değiştirinceye kadar 
mücadelemize eksiksiz devam edeceğiz. Tek 
kalp, tek yumruk ve tek ses olarak, milyonlar
ca dar ve sabit gelirlilerin tek umudu olduğu
muzu bilerek bu mücadeleyi sürdüreceğiz.

Her eylemimiz, her konuşmamız sonra
sında yaptıkları gibi, yine 12 Eylül öncesini ha
tırlatıp, bizi bozguncu gibi göstermeye çalışa

caklar. Yine Başbakan ya da 18’inci asrın ka
fasını taşıyan başyardımcısı siyaset yapmak
la suçlayacaklar, savcılara göz kırpacaklar. Yi
ne sayın Başbakan işin özüne inme yerine, 
tehditlerle bir yere varacağını sanacak. Bun
lar bizi yolumuzdan asla çeviremez. Bizler bu 
ülkenin en karanlık günler yaşadığı dönemler
de, Devlete, Bayrağa ve demokrasiye sahip 
çıkmış insanlarız. Bizi bozgunculukla suçla
yanların alınlarını karışlarız.

Şunu da çok iyi bilsinler ki, pahalılığı pro
testo etmek, işçinin, memurun, köylünün, 
emeklinin, dul ve yetimin bu pahalılık altında 
inim inim inlediğini söylemek siyaset yapmak
sa, siyaset yapmaya devam edeceğiz. Anaya-



mitingin ilk konuşmasını 
TCİRK-İŞ Genel Başkanı Şev
ket Yılmaz yaptı.

Tek kalp, tek yumruk ve 
tek ses olarak, milyonlarca 
dar ve sabit gelirlinin tek 
umudu olarak bu mücadeleyi 
sürdürmekte kararlı oldukla
rını belirten Yılmaz, yaptığı 
konuşmada “ İşçiler ve üre
tenler olarak, bu haksızlıkla
rın böyle gitmeyeceğini gös

termek zorundayız, bunu de
mokratik yollardan göstere
ceğiz”  dedi.

Şevket Yılmaz’ın Adana 
mitinginde yaptığı konuşma
yı Dergimizin sayfaları arasın
da yayınlıyoruz.

Daha sonra kürsüye çıka
rak, alanda bulunanların alkış
ları arasında konuşan Adana
lı sendikacılar, yalnızca işçile
rin liderleri olduklarını değil;

hayat pahalılığından adaletsiz
likten, Özal’ın uyguladığı bas
kı ve sindirme politikasından 
ezilen tüm halkın liderleri ol
duklarını bir kez daha göster
diler.

TÜRK-İŞ Genel Başkanı 
Şevket Yılmaz’dan sonra kür
süye çıkan ilk sendikacı 
TÜRK-İŞ Adana Bölge Temsil
cisi Hüseyin Elbek idi.

sa ve çalışma hayatındaki antidemokratik hü
kümlerin değişmesini istemek siyasetse, si
yaset yapmaya devam edeceğiz.

Ağır geçim koşulları altmda ezilenlerin, 
sîzlerin haklarını korumak için her yoldan mü
cadele etmek siyasetse, siyaset yapmaya de
vam edeceğiz. Savcılara boşuna göz kırpma
sınlar. Savcılıklar zaten bizim günlük ziyaret 
yerimiz oldu.

11 Mart’ta dayanışmanın en güzel örnek
lerinden birini verdiniz. Türkiye’de 1.5 milyon 
insanın aynı anda aynı eylemi paylaşması, bi
zi tanımayanlara çok güzel bir ders oldu. 
Umursamaz görünmelerine bakmayınız. Gece 
mezarlıktan geçen insan korkudan ıslık çalar 
ya... İşte aynen öyleler. Yemek boykotu yaptı
ğımız gün, sayın Başbakan petekH pastasının 
başındaydı. Sözüm ona bizimle alay ediyor. 
Bilmiyor o fotoğrafları gören milyonların ken
disi için düşündüklerini. Bilmiyor bu halkın 
tepkilerini. Hâlâ, köye giden telefondan, kaç

gecekonduda televizyon olduğundan söz edi
yor. Devletin radyo ve televizyonu, siyasal ik
tidarın politikasına uygun olarak et yerine mer
cimeğin faziletinden bahseden programlar ya
yınlıyor. Bir İstanbul gazetesinin manşeti ise 
çok ilginç: “ Türkiye’de kemik devri başladı”. 
Üzerinde birkaç gram et kalmış kemikleri alıp, 
çocuklarına çorba yapan insanlarımız var.

Milyonlarca işsizimizin durumu daha da 
acı. Bir kuru ekmek götüremiyor ailesine. Si 
yasal iktidar, hâlâ bu yoksul halktan ne kopa 
rabileceğinin hesabını yapmakla meşgul 
Akaryakıta birkaç gün önce yeniden zam yap 
tılar. Bu, bütün maddelerin zam görmesi de 

mektir. Umurunda değil sayın Başbakanın. Da 
ha da fiyatları artıracağını rahat rahat söylü 
yor. Vergi üstüne vergi yasaları çıkarıyorlar. 
Hayali ihracatçıya, bizden aldıkları vergileri 
milyarlar olarak veriyorlar. Batık şirketleri', biz 
terin ödediği vergilerle kurtarıyorlar. Bizim eli 
mize geçen ve daha aldığımız gün tükenen üc

O

Adana'daki eyleme katılan işçiler, liderleri TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket Yılmaz’m yaptığı konuş
mayı büyük bir coşku içinde izlediler.
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E ' *  re tim izden biraz daha kırpabilmek için, sürekli 
arayış içindeler. Kısaca bizim kesemizden ho
vardalığa alıştılar. insanlarımız “AÇIZ”  diye 
bağırsın, sayın Başbakan pasta yerken fotoğ
raflar çektirsin.. Gözümüz yok. Evinin kirası
nı ödeyemediği için kalp krizi geçirip ölen in- 
sanlarımızın dramı yaşanırken, milyarlık özel 
uçaklar, 350 milyonluk arabalar alsınlar. Göz
ümüz yok. Biz öyle bir m illetiz ki, bizi temsil 
edenlere en iy i imkanları tanırız. Ama... Millet 
yoksulluktan ağlarken, onunla alay edenleri de 
temsilcimiz olarak göremeyiz.

Anayasamız tasada bir olduğum uzu vur
guluyor. Bu nasıl b irlik tir ki, milyonların tasa
sı, siyasal İktidarın umurunda bile değil. Bizim 
eylemlerimiz sanki Afrika’da bir ülkede yapı
lıyor. Yoksulluğu, bunca haksızlığı haykıran
lar sanki bu ülkenin insanları değil. Özel bir 
ç iftliğ i yönetenler bile bu kadar pervasız yö
netim gösteremez. Fakir fukara He böylesine 
alay eden bir siyasal iktidar gördünüz mü? Ba

kanların söylediklerine bakın. Biri kalkıyor, 
“ Halkımız bu zamları istiyor” diyor. Birisi kal
kıyor, “ Halkımızın parası çok” diyor. Sıkılmı
yorlar. Aslında beceriksizliklerini anladılar, ça
resizlik içinde ne yaptıkları bilemez hale gel
diler. 5 yıl önce enflasyonu bir senede aşağı
ya çekeceklerini söyleyenler bunlar değil mi?
5 yıl sonra sıkılmadan enflasyonun yüzde 50 
olacağını söylüyorlar. 5 yıl önce orta direk di
ye diye orta direğin oyunu alanlar bunlar de
ğ il mi? Orta direk kaldı mı? Yıkıldı, yerle yek
san oldu... Millet, birşeyler yapacaklarını san
dı. Kısa sürede yanıldığını anladı. Bunlara 
inanmak mümkün mü? Söyleyin; mümkün 
mü?

Türkiye’nin en dinamik kesimi olarak, üre
tenler olarak, bu haksızlıkların böyle gitmeye
ceğini göstermek zorundayız. Bunu, demok
ratik yollardan göstereceğiz. İşsizliğin böyle
sine tırmandığı, Yatırımların durduğu bir ülke
de ekonomi yürür mü? Yürür mü ekonomi?

MÜCADELE  

KAZANANA KADAR

t ö U M ' İ Ş  ■ S Ü R E C E K T İR
O ı T T i  i H  W  *

Demiryol-İş Sendikası Adana 
Şube Başkanı Salih Bozdoğan 
ve Tek Gıda İş Sendikası Ada
na 4 Nolu Şube Başkanı Re
ha Çiftdalöz’ün ardından kür
süye gelen biri erkek diğeri

kız iki çocuğun yaptığı konuş
malardan sonra TÜRK-İŞ Ada
na Mitingi sona erdi.

Kutsal bir amaç uğruna, 
ülkenin çıkarları ve insanları
nın insanca yaşayabileceği bir

toplumun kurulması uğruna, 
tek ses ve tek beden olarak 
alanı dolduran işçiler, olaysız 
geçen mitingten, yapılacak 
yeni eylemlerin düşüncesi ve 
hazırlığı içinde ayrıldılar.

Adanalı işçi kadınlar, analar, bacılar, nineler bu anlamlı mücadelede ellerinde pankartları, yüreklerin
de vatan sevgisi, Özal’ı ve hayat pahalılığını protesto ederek üstlerine düşen görevi gerektiği gibi 
yaptılar.

L
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NASIRLI ELLERİMLE BÜTÜN YURDU DONATTIM  
BENİMDİR HER VAR OLAN TÜMÜNÜ BEN YARATTIM. 

A LIN  TERİNE SAYGI TANRI’YA SAYGI DEMEK 
SÜTÜM KADAR HELALDİR HAKLARIM I İSTEMEK. 

KİM SENİN LOKMASINDA GÖZÜMÜZ YOK ÇOK ŞÜKÜR 
BENİM DAVAM EKMEKTİR, BARIŞTIR, ÖZGÜRLÜKTÜR. 

BU YURDUN KARIŞ KARIŞ TOPRAĞINDA BEN VARIM  
DÜN SAKARYA, İZM İT ’TE BUGÜN A D A N A ’DAYIM.

MUSTAFA
YÖNDEM

Vergi kaçakçılarının cirit attığı. Kredi soygun
larının trilyonlarla ölçüldüğü, insanların çare
sizlikten intihar ettiği, Açlıktan süründüğü bir 
ülkede huzur olur mu? Soruyorum size; huzur 
olur mu? Barış olur mu? Sosyal barış olur mu? 
Olmaz değerli arkadaşlarım, olmayacak... Ne 
zamana kadar olmayacak? işçinin, memurun, 
emeklinin, dulun, yetimin hakkı tam olarak ve
rilinceye kadar olmayacak.

İs tediği kanunu, kararnameyi bir gecede 
çıkaran bu iktidar bizimle alay ediyor. Tam beş 
yıldır... Evet tam beş yıldır bizleri, işçiyi uyut
maya çalışıyor. İşçinin grev hakkına saygılıy
mış... Kaldır grev yasaklarını... Grevleri ertele
memiş.. Çıkar kanundan erteleme yetkisini. 
Toplu sözleşmelere müdahale yokmuş... Doğ
ru mu bu? Yalan. Her sözleşmeye müdahale 
var. Tehdit var. Baskı var. Grev yapıyorsun. Bu 
milletin “ Fabrikasını kapatırım...”  diyor. Ne 
yaptın da, neyi kapatıyorsun? Ne yerdin de “İş
çinin durumu iyidir” diyorsun. İşçiyi sözleş

meli personel yapmaya kalkışan ben miyim? 
Kamu İşveren Sendikalarını kuran, sözleşme 
şartlarını dikte ettiren ben miyim? “Enflasyo
nun sebebi işçi ücretleridir”  diyordun. 
“ Yanılmışım” de. Özür dile işçiden.

Sesimiz, gücümüz dalga dalga tüm bu 
haksızlıkları boğacaktır. Her yerde sordum, 
burada da soracağım; Sorarım sizlere; Biz bu 
gidişe boyun eğecek miyiz? Ekmeğin, özgür
lüğün olmadığı yerde barıştan söz edebilir mi
yiz? Haysiyetimizin ayaklar altına alınmasına 
seyirci kalabilir miyiz? Elbette boyun eğme
yiz.. Eğmeyeceğiz. Elbette ekmek ve özgürlük 
gelene kadar barıştan söz edemeyiz... Etme
yeceğiz. Elbette haysiyetimizin ayaklar altına 
alınmasına seyirci kalamayız... Kalmayacağız. 
Alınterimiz için, çocuklarımızın, ailemizin na
fakası için, temel haklarımız için, hürriyetleri
miz için, demokrasi için, el ele, omuz omuza 
mücadeleye devam. Ekmek için, özgürlük için, 
adaletli bir barış için mücadeleye devam...



A N A Y A S A  D E Ğ İ Ş İ K L İ Ğ İ N E  “ E v e t ” T E N  Y A R G I L A N D I K

“ i ş ç i le r im iz e  Y a s a k s ı z  D e m o k r a s i y i  

Anlatmak Görevimizdir.”

TÜRK-İŞ yöneticileri ve savunma avukatları Ankara 2. Asliye Ceza’da...

T ÜRK-İŞ Yönetim  Kurulu üyeleri halkoylam asında si
yaset yaptıkları ve izinsiz bildiri yayım ladıkları gerek 

çesiy le  23 Mart günü Ankara 2. Asliye  Ceza M ahkem e
sinde yargıç önüne çıktılar.

TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket Yılmaz sorgusunda, 
“ TÜRK-İŞ’in ‘Yasaksız demokrasi’ için 6 Eylü l’deki hal- 
koylamasında ‘evet’ kampanyası açtığını”  belirterek, bu 
am açla TÜRK-İŞ’in üyelerinin katıldığı çeşitli toplantılar 
düzenlediklerin i anlattı. Yılmaz, özetle  şunları söyledi:

“ Bu kampanya için üyelerimizi 
bilgilendirmek için broşürler 
bastırdık. Bu borüşürler, her ay 
yayımlanan TÜRK-İŞ dergisinin 
eki olarak dağıtıldı.

Bizim kampanyamızın siya
setle hiçbir ilgisi yoktur. 1982 
Anayasası hazırlanırken, Milli 
Güvenlik Konseyi T(İRK-İŞ’ten 
resmen görüş istemiştir.

Anayasa hazırlanırken ken
disinden görüş istenen bir kuru
luşun, Anayasa değişikliği olur
ken üyelerine bilgi aktarması la
zım gelir. Ayrıca kampanyamız 
sırasında, hiçbir siyasi partinin

ismini zikretmedik. Amacımız 
üyelerimizi ayrıntılarıyla bilgi 
sahibi etmekti. Aileleri ile 15 
milyonu bulan üyelerimize, Ana
yasa değişikliğini ve dolayısıy
la yasaksız demokrasiyi anlat
mak bizim görevimizdir. Bu yap
tıklarımızın bir suç unsuru taşı
dığı kanaatinde değilim.”

Duruşmaya gelen TCİRK-İŞ 
Genel Sekreteri Emin Kul ile Ge
nel Eğitim Sekreteri Mustafa 
Başoğlu da Şevket Yılmaz’ ın ifa
delerine aynen katıldıklarını bil
dirdiler.

O tarihte Ankara dışında 
olan Genel Teşkilatlandırma

T U R K - İ Ş

İSPARTA 
İL TEMSİLCİSİ 
BERAAT ETTİ

Türk-lş İsparta İl Temsil
cisi ve Tes-İş Sendikası 

İsparta Şube Başkanı İbra
him Yılmaz, Sendikalar Ya
sasına aykırı davranma iddi
asıyla yargılandığı İsparta 
Asliye Ceza Mahkemesinde 
beraat etti.

6 Eylül 1987günü yapı
lan halk oylaması öncesi 
Türk-İş tarafından sürdürü
len “Sendika Özgürlüğü ve 
Yasaksız Demokrasi" konu
lu çalışmalar sırasında, İb
rahim Yılmaz ’ın suç işledi
ğ i iddiasıyla açılan davada, 
Türk-İş Hukuk Danışmanı 
Avukat Hüseyin Ekmekçi- 
oğlu savunma avukatlığını 
yaptı.

Mahkeme, "Sanığın 
halkoylaması ile ilgili olarak 
herhangi bir parti doğrultu
sunda ve o partiyi övecek 
şekilde konuşma ve faali
yette bulunmadığı, üzerine 
atılan suçun kanuni ve ya
sal unsurlarının olayımızda 
oluşmadığı sonuç ve kana
atine vararak”  beraat kara
rı verdi.

Sekreteri Orhan Balaban ile Ge
nel Mali Sekreter Çetin Göçer’- 
in sorgusunun yapılması için du
ruşma başka bir güne ertelendi.

TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket Yılmaz:
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T Ü R K - İ Ş  Y ö n e t i c i l e r i  

B i r  K e z  D a h a  İ f a d e  V e r d i . . .

Ankara Basın Savcılığı’nda ifadeleri alınan TÜRK-İŞ Yöneticilerin
den Çetin Göçer ve TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu Üyelerinden bir grup, 
avukatları Mustafa Ekmekçi ile birlikte...

T ürk-İş Yönetim Kurulu üye
leri, 8 Nisan Cuma günü An

kara Basın Savcılığında ifade 
verdiler.

Genel Başkan Şevket Yıl
maz, Savcılıktan ayrılırken gaze
tecilere şu açıklamayı yaptı:

“ 10 Şubat tarihinde topla
nan Başkanlar Kurulumuz, kont
rol altına alınamayan enflasyo
nun ücretlerde meydana getirdi
ği aşınmayı değerlendirerek, bir 
dizi eylem yapılası yolunda te
menni kararı almış ve bu kamu
oyuna duyurulmuştu.

Savcılık, bu bildirinin 2822 
sayılı Yasanın 70 ve 72’inci 
maddesine aykırı olduğu gerek
çesiyle ifademizi aldı. Biz de, üç 
sayfa tutan Başkanlar Kurulu

kararını kamuoyuna duyurduğu
muzu söyledik.”

Bir gazetecinin “Yasalara 
aykırı olduğunu kabul ediyor 
musunuz?” şeklindeki sorusuna 
da “ Hayır. Yasalara aykırı olma
dığı görüşümüzü de belirttik ve

imza ettik” diyen Şevket Yılmaz 
“ Hukuka saygılı bir kuruluş ola
rak, çıkacak sonucu da takip 
edeceğiz”  dedi.

Türk-İş Genel Mali Sekrete
ri Çetin Göçerin İstanbul’da bu
lunması nedeniyle Genel Başkan 
Şevket Yılmaz’la birlikte Genel 
Sekreter Emin Kul, Genel Eği
tim Sekreteri Mustafa Başoğlu 
ve Genel Teşkilatlanma Sekrete
ri Orhan Balaban Savcılığa bir
likte giderek ifade verdiler. Ge
nel Mali Sekreter Çetin Göçer 
daha sonra Savcılığa giderek ifa
dede bulundu.

BAŞKANLAR 
KÜRC1LÜ ÜYELERİ 
DE SAVCILIKTA

Türk-İş Yönetim Kurulu 
üyelerinin ifadelerinin alınma
sından sonra, Başkanlar Kurulu 
üyeleri de beşer kişilik gruplar 
halinde ifade verdiler.

Savcılık, ifade alma işlemi
ni tamamladıktan sonra, dava 
açılıp açılmaması konusunda 
karar verecek.

T Ü R K - İ Ş  B A L I K E S İ R  T E M S İ L C İ S İ  

D E M İ R A L P  B E R A A T  E T T İ

T ÜRK-İŞ Balıkesir İl Tem silc is i ve Harb-İş Balıkesir 
Şube Başkanı Necati Demiralpin, “ Sendikalar Ka

nununa Aykırı Hareket”  ettiği iddiasıyla yargılandığı 
Balıkesir 2. Asliye Ceza Mahkemesi tarafından bera- 
atine karar verildi.

Demiralpin, 4 Kasım 1987 
tarihinde, TÜRK-İŞ Başkanlığı 
ile bazı sendikal kuruluşlara 
gönderdiği 4 sayfalık yazıda, 
Balıkesir ve civarındaki işçilerin 
ve özellikle Pamuklu Dokuma 
Fabrikasında işin durdurulma
sı sonunda işsiz kalan işçilerin 
durumunu yansıtırken, Sendi
kalar Kanunununa aykırı davra
nışta bulunduğu iddiasıyla 
2821 Sayılı Kanunun 37/2 ve

59/6. maddelerine göre ceza
landırılması talebiyle hakkında 
dava açılmıştı.

İddiayı inceleyen Balıkesir
2. Asliye Ceza mahkemesi, sa
nığın bu hareketinin normal bir 
sendikacılık görevi olduğunu 
ve herhangi bir suça rastlanma
dığını belirterek ilk celsede Ne
cati Demiralp in beraatine ka
rar verdi.



ERDAL İNÖNÜ, TÜRK-İŞ’İ ZİYARET ETTİ

O  U  O G en e l Başkanı Erdal İNÖNÜ, 
^ 3 1  1  K '“ İktidar partisinin Türkiye’de
ki gücü artık son derece sınırlı hale gelmiş
tir. Her geçen gün de tepetaklak azalmak
tadır.”  dedi.

SHP Genel Başkanı İnönü, 30 Mart’ta

İnönü, Genel Sekreter Fikri 
Sağlar, Genel Sekreter Yardım
cısı Ali Dinçer ve Sendika köken
li milletvekillerinden oluşan bir 
grupla Türk-İş Genel Merkezi’ne 
geldi. İnönü, burada yaptığı ko
nuşmada, çalışanların dar ve sa
bit gelirlilerin görülmemiş bir sı
kıntı içinde olduğunu, iktidarın 
da bu sıkıntıları gidermek yerine 
artırdığını belirtti.

TÜRK-İŞ Genel Merkezi’ni ziyaret ederek, 
Konfederasyon Yönetim Kurulu üyeleri ve 
bazı sendika Genel Başkanları ile görüştü. 
Partisinin çalışma yaşamını ilgilendiren ko
nulardaki görüşlerini anlatan İnönü, bu ara
da toplantıda hazır bulunan sendikacıların 
sorunlarını dinledi.

A N A YA SA
DEĞİŞMELİDİR

İnönü, Türk-İş Genel Merke
zinde şunları söyledi:

“ Biz çalışma hayatını, eme
ğin hakkını verecek, biçimde dü
zenlemek istiyoruz. Bugünkü 
dünyaya uyan çağdaş düzenle

meler yapmak istiyoruz. İktidar 
Partisi’nin Türkiye’deki gücü ar
tık son derece sınırlı hale gel
miştir. Her geçen gün de tepe
taklak gitmektedir. İktidar par
tisinin propagandaları halkı 
inandırmaktan çıkmıştır.”

İktidar sorumluluğuna yak
laştıkları bir ortamda, çalışma 
yaşamı ile ilgili düzenlemeler ön
cesinde, bu yasalarla ilgili olan-

Ş e v k e t  Y I L M A Z :

“Bü HÜKÜMETTEN 
ÖLÜMLÜ BİR ŞEY  
BEKLEMEK ZOR.”

S H P  G e n e l  B a ş k a n ı :

“ÇALIŞANLAR 
BÜYÜK SIKINTI 

İÇİNDE.”
TÜRK-İŞ Yönetim  
Kurulu Cİyeleri 
ve bazı sendika 
başkanlarıyla 
görüşen İNÖNÜ, 
Partisinin çalışma 
hayatıyla ilgili 
konulardaki 
görüşlerini 
anlattığı 
toplantıda, 
sendikacıların 
sorunlarını da 
dinledi.



Sendikacı kökenli milletvekillerinin de bulunduğu toplantıya Petrol-İş Eski 
Genel Başkanı Cevdet SELVİ, SHP Eskişehir Milletvekili olarak katıldı.

ların görüşünü almak istedikleri
ni kaydeden SHP Genel Başka
nı, şöyle devam etti:

“ Çalışma hayatının bugün 
içinde bulunduğu zorlukların te
melinde Anayasa’nın getirdiği 
sınırlamalar var. Bugünkü Ana
yasa bir tepki Anayasası olarak 
ortaya çıktı. Biz Anayasa’da de
ğiştirecek çok şey olduğunu bi
liyoruz ve çalışma hayatının uy
gar koşullara uydurulmasını is
tiyoruz.”

İnönü, Anayasa değişikliği 
için SHP’nin tek başına yeterli ol
madığını belirterek, şöyle konuş
tu:

“ Yapılacak ilk şey, Anaya- 
sa’nın ilgili maddelerini almak 
ve Türkiye geleneğine uymayan 
hükümleri ortadan kaldırmaktır. 
Bunun için bir çalışma yapmaya 
başladık. Biz Anayasa değişikli
ğini Meclis’e sunacağız, bunu çı
karmak ANAP’a bağlı...”

Erdal İnönü, grev ve toplu iş 
sözleşmelerindeki sınırlamala
rında kaldırılmasını, lokavtın 
Anayasal bir hak olmaktan çıka
rılmasını istediklerini söyledi.

Çalışma yaşamında hükü
metin getirdiği sıkıntılar bulun
duğunu kaydeden İnönü, şöyle 
konuştu:

“ Sözleşmeli personel bun

lardan biri. Biz bu yasa gücün
de kararnamenin iptali için Ana
yasa Mahkemesi’ne başvurduk. 
Sözleşmeli personel uygulama
sı, çağımızda sanki yüzyılların 
getirdiği tecrübeler yokmuş gi
bi, sanki yeni bir şey bulunmuş
gibi herkesi toplu halde yalnız 
bırakan bir davranıştır. “Sivil 
Örgütlenme’’ anlayışını ortadan

kaldırmak, ilkel bir davranıştır. 
Eskiler cilalanıp sunuluyor. 
Bunlar eskiden görülmüş uygu
lamalardır. Bu kandırmacadır.”

Ş. YILMAZ’IN 
SÖZLERİ

Türk-İş Genel Başkanı Şev
ket Yılmaz da görüşme isteğinin 
Erdal İnönü’den geldiğini belir
terek, çalışma yasalarında yapı
lacak değişiklikler konusunda 
kendilerine yardımcı olacakları
nı bildirdi. Yılmaz, söz konusu 
değişikliklerin gerekçeleri ile ha
zırlandığını kaydetti.

Yılmaz, Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı’nın yasa de
ğişiklikleri ile ilgili çalışmaları 
yürüttüğünü, ancak bu konuda 
fazla bir bilgilerinin bulunmadı
ğını anlattı Yılmaz, “ Bu 
hükümetten başarılı birşey ala
cağımızı zannetmiyorum.”  dedi.

Daha sonra sendika Genel 
Başkanları da sorunlara ilişkin 
görüşlerini açıkladılar. f

Sendikacılarla uzun süre görüşen SHP Genel Başkanı Erdal İNÖNÜ, öğle 
yemeğini sendikacılarla birlikte, TÜRK-İŞ Genel Merkezi’nde yedi.



T Ü R K - İ Ş  

Y H K ’Y A  Y E N İ D E N  K A T I L M A  

K A R A R I  A L D I
T ÜRK-İş Genel Başkanı Şevket Yılmaz, 6 Nisan tari

hinde Ankara’da düzenlediği basın toplantısında, Kon
federasyon olarak Yüksek Hakem Kurulu çalışmalarına ye
niden katılma kararı aldıklarım açıkladı.

Yılmaz, Ağustos 1985 tarihinde, “ Objektif karar alın
madığı ve taraflı hareket edildiği”  gerekçesiyle üyelerini 
çektikleri YHK’ya bu defa yeniden katılmalarının esasla
rını anlattığı basın toplantısında şunları söyledi:

11 [b i l in d iğ i g ib i 12 Eylül ha-
O  reketini takiben 2364 Sa

yılı Kanunla kurulan Yüksek Ha
kem Kurulu, 1982 Anayasasında 
yer almış ve 2822 Sayılı Yasay
la yeniden canlandırılmıştır.

2364 Sayılı Yasayla kurulan 
YHK, yine b ilindiğ i g ib i sendika
ların durdurulan toplu sözleşme 
işlevlerine zorunlu tahkim mü- 
essesesinin de üstünde müda
hale ile tarafların serbest irade
sine dayalı olarak bağlanmış 
toplu sözleşmelerle sağlanan 
işç i haklarını tanınmaz hale ge
tirecek ölçüde tahrip etmiştir.

1982 Anayasasında yer ve
rilen ve 2822 Sayılı Yasaya göre 
çalışmalarını maalesef aynı tu
tumla sürdüren Yüksek Hakem 
Kurulundan bu nedenle Türk-lş, 
1985 yılı Ağustosunda üyelerini 
ç e k m iş ti.

1985yılından bu yana, Yük
sek Hakem Kurulu işç i kesim i
nin tem sili ve görüşleri sözko
nusu olmaksızın, işveren ve hü
kümet kesimi üyelerinin ittifakı 
ile kararlar almaya h içb ir rahat
sızlık duymaksızın devam et
miştir.

Yüksek Hakem Kurulu, g i
derek siyasi iktidarın Kamu İş
veren Sendikaları kanalı ile açık
lanan sözleşme zam sınırlama
ları ve ilke kararları dayatmala
rının adeta uygulama alanı hali
ne dönüştürülmek istenmiştir.

3 Mart 1988 tarihinde yapı

lan Türk-lş Başkanlar Kurulu 
Toplantısında, siyasi iktidarın 
ve onun emrindeki Kamu işve
ren Sendikalarının, 1988/1989 
dönemi toplu iş sözleşmeleri 
için olumsuz ekonomik ve para
sal gelişmelerin gerçekleri ya
nında, h içb ir b ilim sel ve istatis- 
tik i değeri dikkate almaksızın 
yaptığı dayatmacı tesbitier kar
şısında, toplu sözleşme müza
kerelerini belirli karşı ilkeler çer
çevesinde durdurmak ve yasal 
grevlere başvurmak kararı alın
mıştır.

Grev yasakları içine soku
lan maden, enerji, belediye, 
banka, harb sanayii, petrol, sağ
lık, işkolları ile şehir iç i yolcu ta
şımacılığı alanında çalışan Türk- 
İş üyesi yaklaşık 650 bin işçinin  
toplu iş sözleşmelerinin, gerek 
işveren sendikalarının tutumu  
ve gerekse grev yasakları nede
niyle önümüzdeki aylarda Yük
sek Hakem Kuruluna in tika li 
sözkonusudur.

Grev hakları engellenen iş
çilerin mücadelesi, Yüksek Ha
kem Kurulunun tamamen karşı 
olduğumuz yapısı, işleyişi ve tu
tumunun değiştirilm esi yönün
deki çabalarımız yanında bu ku
rulda verilecektir.

Siyasi iktidarın ve Kamu İş
veren Sendikaları ile TİSK’in 
Yüksek Hakem Kurulunu, yapı
sal durumu ve süre gelen iş le 

★  Genel Başkan 
Şevket Yılmaz, 
Yüksek Hakem 
Kurulu’na tekrar

katılmanın
gerekçelerini anlattı.

yişi bakımından pervasız b ir 
alışkanlıkla bu kıritik  dönemde 
bir ceza müessesesi gibi kullan
mak yolunu seçtiği ve sözleşme 
müzakereleri sırasında işveren 
dayatmalarına karşı boyun eğ
meyen sendikaları, siyâsi ik ti
darca ilan edilen oranlardan da
ha düşük zam tesbitlerine mah
kum etmek istemekte olduğu ve 
bu isteğini de zaman zaman ger
çekleştird iğ i görülmektedir.

Yüksek Hakem Kurulu, 
grev yasağı bulunan sendikala
ra karşı adeta bir tehdit aracı ha
line getirilmektedir.

Türk-İş Yönetim Kurulu, bu 
vahim gid işin varlığını tüm ka
muoyuna birkez daha duyurabil
mek ve giderek grev yasağı bu
lunan işkollarında bu tutumların 
davet edebileceği doğal direniş
lere Yüksek Hakem Kurulunun 
dikkatini çekerek son uyarı gö
revini yapmak amacıyla Yüksek 
Hakem Kuruluna üye gönder
meyi kararlaştırmıştır.

Dileğimiz; bugünkü yapısı, 
iş leyişi ve zihniyetiyle beraber 
mutlak birgün ortadan kaldırıla- 
çak olan Yüksek Hakem Kurulu
nun, sayısal karar üstünlükleri
ne dayalı olarak değil, ülkemizin 
ekonomik ve sosyal gerçekleri
ne ve işç i kesiminin haklı talep
lerine acil çözümler üretmenin 
örneklerini vererek tarihteki ye
rin i almasıdır. ”
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AVRUPA TOPLULUĞU İLE İLGİLİ

T Ü R K - İ Ş  G Ö R Ü Ş Ü

2 7 Mart’ta Ankara’da yapılan “ Avrupa Topluluğu ve Tür
kiye”  konulu seminerde konuşan TÜ R K -İŞ Genel Başkanı 

Şevket YILM A Z, AT ile ilgili TCİRK-İŞ görüşlerini açıkladı.
Avrupa Topluluğu Derneği tarafından düzenlenen toplan

tıya sunulan TÜ RK -İŞ görüşünü aşağıda aynen yayınlıyoruz:

i  t  ̂ ürkiye/A vrupa Topluluğu”  ilişkisinde Tür-
I  kiye İşçi Sendikaları Konfederasyonumun 

görüşü açıktır: TÜRK-İŞ; Türkiye’nin Avrupa Top
luluğu içinde tartışmasız b ir yere sahip olduğu 
düşüncesindedir. Bu sebepledir ki, tam üyelik’- 
ie ilg ili başvuruyu yürekten desteklemiş, destek

lemektedir.
Siyasal bir bütünlük hedefine doğru yürüyen 

Avrupa Topluluğu, Türkiye’siz olamaz. Bugünkü 
“Ekonomik Bütünleşme” çabaları da ancak Tür
kiye ile birlikte bir anlam taşıyabilir.

Roma Anlaşmasının imzalandığı 1957 yılın
dan bu yana 31 Yıl geçmiştir. Türkiye Topluluk 
daha ik i yaşındayken yaptığı başvuru ile gelece
ğe ilişkin niyetini en açık bir biçimde ve içtenlik
le ortaya koymuştur.

Ankara Anlaşması, ortak üye statüsünün ka
zanılması ve katma protokol ile karşılıklı yüküm
lülükleri, hak ve yetkileri öngören adımlar atılmış

tır.
Tam üyelik başvurusu, yaklaşık 30 yıl önce 

ortaya konan açık niyetin perçinlenmesi, bir kez 
daha gözler önüne serilmesi anlamını taşımakta
dır.

Siyasal ve ekonomik bütünleşmeyi hedef 
alan her çalışma, hiç kuşkusuz, birdenbire olmaz. 
Yükümlülükler; yükümlülüklere karşılıklı olarak 
uyma; içtenlikle uyma; yükümlülükleri dengele
re kavuşturma zaman alıcı işlemlerdir; sabırla, 
dikkatle izlenilmek gereken bir yoldur.

Bu tablo, özünde anlayışla da karşılanabilir. 
Yeter ki, niyetini, hedefini içtenlikle ortaya koy
muş, ısrarla savunmuş bir ülkeye karşı ayrıcalık
lı bir muamele yapılmaya kalkışılmasın. Herkes, 
taahhüt altındaki yükümlülüklerine içtenlikle uy
sun...

Bu çerçevede “ Türkiye’nin AvrupalI bir ülke 
kabul edilemeyeceği; dini inanç ve düşüncelere

dayalı farklılıkların bütünleşmeyi engelleyeceği; 
Türkiye’nin çeşitli yükümlülüklerini yerine getir
memiş olmasının gecikmede başlıca faktör 
olduğu”  yolundaki iddia ve görüşlere katılmadı
ğımızı ifade etmek istiyorum.

Avrupa’nın hemen her ortaklığında yeri olan 
Türkiye’nin bir “ Avrupa ülkesi olmadığı”  yolun
daki iddia boş bir iddiadır; maksatlıdır. Yaklaşık 
25 yıllık bir beraberliği tam üyelik başvurusunun 
yapıldığı bir aşamada yok farzetmek ne gerçek
çi, ne de doğru, ne de inandırıcı olur.

Laik Türkiye’nin laik Avrupa Topluluğu ile 
bütünleşmesinde dini temellere dayalı farklılığın 
rol oynayabileceğini ileri sürmek de, aynı şekil
de, tartışmayı son derece isabetsiz alanlara çek
me gayreti olarak nitelendirilir.

Yükümlülüklerin yerine getirilmediği iddia
sı ise, herkesin neyi yaptığı, neyi yapmadığı so
rusuna yol açar ki, bunda, sanırım, topluluğun ile
ri sürebilecekleri son derece sınırlıdır. Türkiye’
nin gerçekleştirmede geciktiği hususlar vardır; 
karşı yanda ise, ihlaller söz konusudur.

TÜRK-İŞ’in son sekiz yıldır tartıştığı bir alan
da tereddütler ortaya konduğunu bilmekteyiz.

Türkiye’deki demokratik düzene ilişkin te
reddütler...

Ve işçi hak ve özgürlüklerine dayalı değer
lendirmeler...

Türkiye büyük bir sarsıntı geçirmiştir.

Sarsıntı; beraberinde tartışmaya açık tedbir
ler, düzenlemeler getirmiştir.

Tedbirlere, düzenlemelere dayalı değerlen
dirmeler kuşkusuz önem taşır. Ama bunun kadar 
önemli b ir diğer faktör vardır; o da, Türk m illeti
nin siyasal rejim tercihidir... Türk m illetini siya
sal rejim tercihi çoğulcu ve özgürlükçü demok
rasidir; batılı anlamda demokrasidir. | x .



KONFERANS
______________________________ I___________ I_____________________________ I___________________________________

TÜRK-İŞ Genel Eğit im  Sekreteri Mustafa Başoğlu :

ÇALIŞMA HAYATIMIZ, 8 YILDAN BERİ 
AĞIR SORUNLARLA KARŞI KARŞIYADIR

'N

^  Türkiye’de bunu kimse gözden uzak tutmu
yor. Türkiye’de herkes, demokrasinin tüm kurum 
ve kuralları ile yerleşmesi için içten çaba sarf- 
ediyor. Bu gözardı edilmemek gereken bir faktör

dür.
Sendikal haklar; işçi hak ve özgürlükleri ala

nında, devralınan şartların değiştirilmesi konu
sunda b ir "İLKE”  anlaşmazlığının olmaması, 
umut verici bir gelişmedir.

Hükümet, 1986-1987 yıllarında Uluslararası 
Çalışma Teşkilatı (ILO)’ya verdiği taahhüt mek
tuplarında, İşçi Hak ve Özgürlüklerini, sendikal 
hakları ILO’nun anladığı biçim i ile hayata geçir
meye kararlı olduğunu bildirmiştir.

Avrupa topluluğu işlerinden sorumlu Devlet 
Bakanı, Sayın Prof. Dr. Ali Bozer de, Tür
kiye/Topluluk ilişkilerin i değerlendirirken yaptı
ğı bir açıklamada “...Bu normlar hükümetlerin si
yasi tandansları dikkate alınmaksızın, herkes için 
uygulanacak ortak normlardır. Bu itibarla biz ILO 
normlarına uymak zorundayız... Mesele tamamen 
ILO normlarına uymak meselesidir...”  diyerek, bu 
alanda “ ilkesel bir anlaşmazlığın olmadığını”  or
taya koymuştur.

Sorunların ciddi çıkmaz halini alması genel
likle “ ilkesel Anlaşmazlığın”  bir sonucudur. Bu
nun böyle olmadığını görmek umut verici bir ge
lişmedir.

TÜRK-IŞ‘in isteği de ilke beraberliğinin en kı
sa süre içinde pratiğe yansımasıdır.

Türk milletinin çoğu sorun gibi, tartışma aç
maya namzet bu sorunları en akılcı ve en doğru 
biçimde çözebileceğine inandığımı belirtmeliyim.

TÜRK-İŞ önderliğinde, Türkiye’de her yerde 
çalışanlar tarafından sürdürülen ekonomik hak 
mücadelesi ile temel değerlerin en kısa süre için
de hayata geçirilmesi mücadelesi Türkiye’yi her 
alanda sağlıklı bir geleceğin beklediğini gözler 
önüne sermektedir.

Bu dinamizmi kimse gözardı etmemelidir.”

Mustafa Başoğlu, İstanbul Üniversite- 
si’nde “Çalışma Hayatımızın Çözüm Bek
leyen Sorunları” konulu bir konferans 
verdi.

Türk-İş Genel Eğitim Sekreteri Mustafa Başoğlu, 
31 Mart’ta İstanbul üniversitesi İktisat Fakülte- 

si’de “ Çalışma Hayatımızın Çözüm Bekleyen 
Sorunları”  konulu bir konferans verdi. Başoğlu, 
1961 Anayasası ile ileri derecede güvencelere ka
vuşturulan çalışma hayatımızın, gerek 1982 Anaya
sası, gerekse bu anayasaya dayalı olarak çıkarılan
2821 ve 2822 sayılı yasalarla ağır sorunlara muha
tap edildiğini söyledi.

“ Türk çalışma hayatı son 8 yıldır, giderek bü
yüyen ağır sorunlarla ve çıkmazlarla karşı karşıya
dır. Çalışma hayatımızın çözüm bekleyen sorunla
rının iyi anlaşılabilmesi için 1961’lerden bu yana 
işçilerimizin ve demokratik sendikacılığın kazanç 
ve kayıpları ile bnların bunların gerisinde yatan ne
denlerin dikkatlice değerlendirilmesi gerekmekte
dir”  diyen Türk-İş Genel Eğitim Sekreteri Mustafa 
Başoğlu, son 8 yılda geçirilen evreleri anlattı ve 
özetle şunları söyledi:

“ Geçmişin sıkıntılarını işçilere ve sendikacı
lık hareketine maletme yarışı başladıktan sonra, 
bunun ilk ürünü 1982 Anayasasında kendisini gös
termiş, bunu takiben, Mayıs 1983’de çıkarılan
2821 ve 2822 sayılı yasalarla hür sendikacılığa ve 
temel işçi hak ve hürriyetlerine geniş kısıtlamalar 
getirilmiştir.

Bu nedenle Türk-İş Temmuz 1982’den başla
yarak, sonuncusunu Ocak 1986’da TBMM Baş
kanlığı yanında, tüm siyasi partilere ulaştırdığı ge
niş kapsamlı değişiklik önerilerini gerçekleştirme
nin kaçınılmaz olduğunu savunmuştur. Bu görüş
lerimizin temelini kişi hak ve özgürlükleri teşkil et
mekte, keyfi ve hukuk dışı kullanımlarla bu temel 
hak ve özgürlüklerin kanun yoluyla da olsa kısıt- 
lanamayacağı öne sürülmektedir.



SELÜLOZ-İŞ’İN EĞİTİM SEMİNERLERİ:

“TOPLÜ İŞ HÜKÜKÜ” SORUNLARI 
ANLATILDI

S elüloz-İş Sendikası’nın İz
mit’te düzenlediği eğitim 

seminerleri başarıyla tamam
landı.

Geçtiğimiz günler içinde 
İzmit’te Asya Oteli Salonlarında 
düzenlenen iki ayrı seminere 
konuşmacı olarak katılan İstan
bul üniversitesi İktisat Fakülte
si Ö ğret im  üye ler inden  
Prof.Dr. Nusret Ekin ve 
Prof.Dr. Toker Dereli, “ Toplu 
İş Hukuku’nda Karşılaşılacan 
Sorunlarla Çözüm Yollarf’nı 
anlattılar. Seminerlerin kapanı
şında konuşan Selüloz-İş Sendi
kası Genel Başkanı İsmail 
Onay da, gerek hür sendikacı
lık, gerekse çalışma hayatımızı 
ilgilendiren çeşitli önemli konu
larda işçiyi bilinçlendirmek 
amacıyla düzenledikleri eğitim 
amaçlı seminerlerin faydasına

Selüloz-İş’in İzmit’te düzenlediği “ Toplu İş Hukuku Sorunları”  ko
nulu iki ayrı seminere üniversite öğretim üyeleri ile çok sayıda sen
dika temsilcisi ve işçiler katıldı.

temas etti ve bu tür toplantıla- seminere katılan sendika tem
rin sık sık tekrarlanacağını bil- silcileri ve işçilere sertifikaları 
dirdi. Daha sonra her iki verildi.

Gerek 1983 Anayasasında, gerekse buna da
yalı çıkarılan çalışma hayatıyla ile ilgili yasalarda 
3 temel hedef gözetilmiştir.

Bunlar; sendikasızlaştırma, sendikaya güve
nin ortadan kaldırmak, katılımcı demokrasiyi yok 
ederek, bu hedef çerçevesinde sendikaları toplum
sal oluşumlardan soyutlamak ve grevli serbest top
lu pazarlık hakkının işlerlik ve etkinliğini giderek 
yok etmekten ibarettir.”

Daha sonra yapılan yasal çalışmalardan ve ya
sa kuvvetinde kararnamelerden de örnekler veren 
Türk-İş Genel Eğitim Sekreteri Mustafa Başoğlu, 
bu yollarla da, yeni bazı kısıtlamalar ilave edildiği
ni söyledi.

Bu sayısız haksızlık ve yasaklamaların kaldırıl

ması için, sağlıklı demokrasinin tüm kurum ve ku
rullarıyla biran önce işletilebilmesi için Türk-İş’in ül
ke çapında eylemlere giriştiğini ve bu eylemlerin 
sürdürüleceğini de belirten Mustafa Başoğlu söz
lerini şöyle tamamladı:

“ Siyasal iktidar ve iş çevreleri, örgütlü işve
renler bugünkü olumsuz şartlardan büyük ölçüde 
yararlanma peşindedirler. Siyasal iktidar, sadece 
olumsuz şartlardan yararlanma değil, yaptığı dü
zenlemelerle mevcut şartları daha da kötüleştir
mektedir.

Ve bugünkü ekonomik modelle birlikte, bu tür 
olumsuz yaklaşımların, kısa sürede Türkiye’yi bir 
sosyal patlama noktasına getireceği endişesi ağır
lık kazanmaktadır.”
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GENEL KURULU Avustralya’da YAPILDI

T Ü R K İ Y E  ü z e r i n e  h a z ı r l a n a n  

b i r  k a r a r  t a s a r ı s ı  G e n e l  

K u r u l ’ d a  a y n e n  k a b u l  e d i l d i .

GÖÇEB’İN 
ırFTU’DA 

YAPTIĞI KONUŞMA

I  lluslararası Hür İşçi Sendl- 
s J  kaları Konfederasyonu ICF- 
TU’nun 14. Kongresi 14-18 Mart 
tarihleri arasında Avustralya’nın 
Melburne kentinde yapıldı. 52 
ülkeden çeşitli işçi sendikaları 
konfederasyonlarının katıldığı 
kongreye Türk-İş’i temsilen şu 
sendikacılar katıldı:

Çetin Göçer, Türk-lş Genel

Mali sekreteri (Delegasyon bat 
kanı), Orhan Balta Tekgıda-i 
Genel Başkanı, Faruk Baru 
Tes-İş Genel Başkanı, Bayraı 
Meral Yol-İş Genel Başkan 
Mehmet Acı dereli Demiryol-İ 
Genel Başkanı, Serap Akpına 
Türk-iş Dış İlişkiler Uzmanı (Dt 
lege olarak), Mustafa, Orhan i 
Maden-İş Genel Başkanı, Hil

m
i t i  nsan hakları ve sendikal haklar konu-

I  su, 1983 yılında Oslo'da yapılan ICFTU
13. Dünya Kongre’sinin ana temasıydı. O gün
den bu yana belirgin değişiklikler yaşandı ve 
ICFTU İcra Kurulu, yerinde bir kararla 14. Dün
ya Kongre’sinin ana temasını ",Değişimin Ge
tird iğ i Sorumluluklar”  olarak belirledi.

Son 5 yıldır değişim geçirmeyen ise sa
nırım insan hakları ve sendikal hakların ısrar
lı bir biçimde çiğnenmesi ve hemen hemen 
dünyanın her yerinde sendikalara karşı artan 
hasmane tutumdur. Türkiye’nin, 1983’te Oslo’
da yapılan son dünya kongresinden bu yana, 
sendikal hakların çiğnen meye devam ettiği bir 
ülke olma konumunu sürdürdüğünü söyle
mek, kuşkusuz üzücüdür.

Değiştirilmeleri yönünde, işçi hareketinin 
göstermiş olduğu tüm çabalara karşın, sendi
ka ve toplu pazarlık faaliyetlerini belirleyen Ka

nunlar, Sendikalar üzerindeki deli gömleği iş
levini sürdürmekte; sendikaların, normalde 
herhangi bir devlet müdahalesine maruz kal
madan yürütebilmeleri gereken, nedereyse 
tüm eylemler, ya müdahaleye ya da denetime 
tabi tutulmaktadır.

Türkiye, Avrupa ülkeleri arasında, ILO’- 
nun 87 Sayılı Sendika Özgürlüğü ve Örgütlen
me Hakkının Korunması Sözleşmesini imza
lamayan tek ülkedir; 1949 tarihli, 98 sayılı Ör
gütlenme ve Toplu Pazarlık hakkı sözleşmesi 
ise imzalanmıştır.

Türkiye her ne kadar 87 sayılı sözleşme
yi onaylamamışsa da, tartışmasız bir biçimde, 
ILO Anastatüsüne göre sendika özgürlüğü il
kesine saygı göstermekle ödevlidir. Onaylan
mış 98 sayılı sözleşmeye gelince, Türkiye bu 
konuda da, ulusal mevzuatını sözleşmeye tam 
olarak uygun hale getirme vecibesi altındadır. 
Ne var ki, Türk hükümetince bu tarihe kadar 
verilen taahhütlere rağmen, evrensel sendika 
özgürlüğü ilkesi ağır bir biçimde çiğnenmek
te, ulusal yasalar ve uygulamalar 98 sayılı söz
leşme ile çelişmektedir.

Sendika ve toplu pazarlık faaliyetlerini be-



met Alcan Şeker-İş Genel Baş
kanı, Gazenfer Akçin Tarım-İş 
Genel Başkanı, Nejdet İnandı-
oğlu Teksif Genel Başkan Veki
li, Salih Kılıç Türk-Metal Genel 
Sekreteri (Gözlemci olarak), Der
viş Albayrak Türk-İş Dış İlişkiler 
Md.Yrd. (Danışman olarak).

Yapılan seçimler sonunda 
ICFTU Genel Başkanlığına P.P. 
Narayanan, Genel Başkanlığa 
ise John Vanderveken oybirliği 
ile yeniden seçildiler.

ICFTU Yönetim Kurulunun

Genel Kurul’a katılan TÜRK-İŞ Delegasyonu

Türkiye üzerine hazırladığı b ir 
karar tasarısı Genel Kuruldan 
aynen geçerek kabul edildi.

Türk-İş Delegasyonu adına 
Genel Kurul’da bir konuşma ya
pan Türk-İş Genel Mali Sekrete
ri Çetin Göçer’in Türk çalışma 
hayatındaki sıkıntılar ve sendi
kal alandaki kısıtlamaları anla
tan sözleri büyük bir ilg i ile iz

lendi.

14-18 Mart 1988 tarihlerin
de Melbourn’da toplanan ICFTU
14. Dünya Kongresi, 1980 Hükü
met darbesinden bu yana, ilk 
kez 1987 Kasım’ında, tüm siya
sal partilerin katılımıyla paria-

D>

iirleyen kanunların aşağıda belirtilen madde
leri, ILO standartlarında kabul edilen temel 
sendikal hakları ihlâl etmektedir.

Devlet memurlarının, özel okul öğretmen
lerinin, dini müesseselerde çalışan işçilerin, 
aynı zamanda işçi olan öğrencilerin sendika 
kurma ve sendika üyesi olmalarının yasaklan
ması;

— Sendika yöneticisi olabilmek için top
lu pazarlık, grev yasası hükümlerini ihlalden 
dolayı hüküm giymemiş olma zorunluluğu;

— Sendika yöneticisi seçilebilmek için 
en az on yıl işçi statüsünde çalışmış olma yü
kümlülüğü;

— Sendika yöneticisi olarak en çok dört 
dönem seçilme hakkı ve aradan bir olağan ge
nel kurul dönemi geçmiş olmadıkça yeniden 
seçilememe kuralı;

— Sendika yöneticiliğinin kamu kurum 
ve kuruluşlarında, bunların katıldığı teşebbüs 
veya ortaklıklarında yönetim ve denetim kurul
larında görev alma halinde sona erdirilmesi;

— Bir siyasi partinin yönetim organların
dan herhangi birinde görev alan sendika veya

konfederasyon yöneticilerinin bu göreve gel
dikleri andan itibaren sendika veya konfede
rasyonlarındaki görevlerinin kendiliğinden so
na ermesi;

— Sendikaların genel siyaset yasağına 
tabi tutulmaları;

—  Sendikaların doğrudan idari makamla
rın takdirine bağlı olarak kontrol ve soruştur
ma biçiminde, Maliye, Çalışma ve Sosyal Gü
venlik ve İçişleri Bakanlığının periyodik dene
timine tabi tutulmaları;

— Toplu pazarlık yapabilmek için ilg ili iş
kolunda çalışan işçilerin en az yüzde 10’unu 
sözleşme yapılacak işyeri ya da işletmede en 
az yüzde 50’sini üye olarak kaydetmiş olma yü
kümlülüğü;

—  Son derece ağır ve mesnetsiz grev ya
saklamaları; örneğin sürekliliğinde zorunluluk 
olan hizmetler kavramı ile bağdaşmayan sek
törlerde, işyeri ve işkollarında yasaklamalar; 
Hükümete grevleri erteleme yetkisinin tanın
mış olması; grev yasakları nda ve erteleme ha
linde uyuşmazlığın Hükümetin kontrolü altın
daki bir heyet marifetiyle ve mecburi tahkim 
yoluyla çözümlenmesi zorunluluğu; grevin be-

o



o
menter seçimlerin yapılmış ol
duğunu, ancak temel insan hak 
ve özgürlükleriyle sendikal hak
lara tam saygının varlığı konu
sunda tereddütlere yol açacak 
nedenlerin varlığını

GÖZÖNÜNDE BULUNDU 
RURKEN;

en başta, sendi
kal haklara yönelik kısıtlayıcı 
hükümleriyle Anayasa olmak 
üzere, askeri yönetim dönemin
de çıkarılmış birçok kanun ve 
kararnamenin hala yürürlükte 
olduğuna, 1983 te çıkartılan 
sendikalar kanunun sendikal 
hakları daha da kısıtlamış bu
lunduğuna

İŞARET EDER;

ICFTU üyesi Türk- 
İş ’i, Hükümetin defalarca söz 
verip de yerine getirmediği sen
dikal yasaların ILO sözleşmele
ri ve uluslararası düzeyde kabul 
görmüş standartlar ile uyumlu 
hale getirilmesini sağlama yo

lunda yürüttüğü kampanyasını 

TÜMÜYLE DESTEKLER;
Türk Par

lamentosunun, başta temel in

san haklarıyla sendikal hakları 
kısıtlayan önlem ve yasalar ol
mak üzere, askeri yönetim dö
neminde anti-demokratik bir bi
çimde çıkarılmış tüm yasaları 
gözden geçirmekle görevli oldu
ğunu düşünür; Türk-İş’in Sosyal 
ve çalışma yasalarında değişik
lik  yapılmasını ya da yeni yasa
ların kabul edilmesini ve askeri 
darbeden bu yana gerçek ücret
lerde görülen yüzde 50-60 ora- 
mndaki kayıpların telafi edilerek 
işçilerin adil bir gelir düzeyine 
kavuşturulmasını sağlama yo
lunda yetkili makamlar üstünde 
baskı yapma hakkının varoldu

ğunda
ISRAR EDER;

Türkiye’nin,
ancak insan hakları ve sendikal 
haklar tam olarak uygulandığın
da Avrupa topluluğu da dahil ol
mak üzere demokratik uluslar 
topluluğu içinde yer almaya hak 
kazanacağını

TEKRARLAR. a

TÜRK-İŞ Genel Mali 
Sekreteri Çetin Göçer

^  lir ll b ir süre içinde yapılması kuralı ve bunlar 
gibi diğerleri.

Bu tablonun tamamlanabilmesi için Ser
best Bölgeler yasasına göre serbest bölgeler
de on yıl süre ile; Turizm Kanununa göre tu
rizm mevsiminde grev yasağının bulunduğu 
belirtilmelidir. Aynı şekilde, giderek geliştiri
len bir uygulama ile, 233 sayılı Kanun gücün
deki kararnameye göre “ Söyleşme ile çalıştı
rılan işçilerin toplu pazarıik naKKi'naân ve söz
leşmelerden yararlanması yasaklanmış bulun
maktadır.

Nihayet Türk hükümeti, serbest toplu pa
zarlık düzenine önce Kamu Toplu İş Sözleş
meleri Koordinasyon Kurulu son zamanlarda 
bizzat kararname ile kurdurduğu, sözde üç ka
mu işveren sendikası aracılığıyla müdahale et
mektedir.

TÜRK-İŞ, Türkiye’deki işçilerin maruz kal
dıkları akıl almaz sömürü ve baskıları protes
to etmek üzere, eylem programını son beş yıl
dır aralıksız yürütmektedir.

TÜRK-İŞ, işçi hakları üzerindeki yasakla
rın kaldırılması, Anayasa’nın ve kısıtlayıcı ça
lışma yasalarının değiştirilmesi ve hükümetin

kemer sıkma politikasına son vermesi için, 
sendikal hakların elde edilmesinde daha yo
ğun siyasal mücadeleye dalmış ve ülke çapın
da yürüyüşler, m itingler ve gösteriler düzen
lemiştir.

Bu yıllar içerisinde kendisinden aldığımız 
tam destek için, ICFTU’ya son derece müte
şekkiriz; ve yine Türk Hükümetinin kendisini, 
yürürlükteki kısıtlayıcı çalışma yasalarını de
ğiştirmek üzere, ILO organları önünde söz ver
mek zorunda görme noktasına gelmesinde, 
ICFTU’nun göstermiş olduğu desteğin önemli 
payı vardır.

Verilen sözlerin yerine getirilip getirilme
yeceğini hep birlikte göreceğiz.

Uluslararası hür sendikal hareketin ILO 
içinde yürüttüğü çalışmalarını, yalnızca ILO’- 
nun üçlü yapısının, izlediği politikalarda ve 
faaliyetlerinde tam olarak yansıtılmasını g ü -. 
vence altına almak üzere değil, aynı zamanda 
tüm diğer organlarında sendika özgürlüğü il
kelerine tam saygı içinde davranmasını ILO 
kanalları ile gözetmek ve güvence altına almak 
üzere, öncelikli bir yere oturtmayı sürdürme
si gerekmektedir.”  ^
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★  Ankara’da yaşayan dört 
kişilik ailenin gıda harcaması 
Nisan 1988 fiyatiariyie 
165.618.- liraya yükseldi.

★  Asgari ücret almakta 
olan bir işçi, ailesinin 
asgari düzeyde sadece 
aylık gıda harcamalarını 
karşılamak için 98 gün 
çalışmak zorunda.

TCİRK-İŞ Ekonomi ve İstatis
tik Bölümü tarafından, çalı

şanların yoğun olarak alışveriş 
yaptığı yerler dikkate alınarak 
yapılan piyasa araştırmaları, g ı
da maddeleri fiyatlarındaki artı
şın giderek artan boyutlarda sür
düğünü gösteriyor.

Günlük yaşantının ayrılmaz 
bir parçası olan fiyat artışları baş
ta işçiler olmak üzere tüm dar ve 
sabit gelirli çalışanların geçim 
koşullarını daha da ağırlaştırıyor.

Ankara’da yaşayan farklı 
yaş gruplarına sahip dört kişilik 
bir ailenin dengeli beslenmesini 
sağlayan harcama kalıpları göz
önünde bulundurularak yapılan 
hesaplamaya göre, aile bireyleri
nin ihtiyaç duyduğu kalori mik
tarını sağlayan gıda maddeleri 
için Nisan 1988’de yapılması g e 
rekli asgari gıda harcaması tuta
rı 165.618.- liradır.

D Ö R T  K İ Ş İ L İ K

AİLENİN
N İ S A N  1 9 8 8  

G I D A  H A R C A M A S I

Yetişkin işçi için 56.047.-

Yetişkin kadın için 35.326.- 
15-19 yaş grubu erkek^44.444.-

4-6 yaş grubu çocuk 29.801.- 

TOPLAM (T L . ) : 165.618.-

Yapılan piyasa belirlemele
rine göre Mart 1988’de akaryakı
ta getirilen zamdan en fazla seb
ze ve meyve fiyatları etkilenir
ken, bir önceki aya göre artış 
oranı sebze fiyatlarında yüzde 
56, meyve fiyatlarında ise yüzde
19.3 oldu. Öte yandan süt ve süt 
ürünlerine yapılan zammın 
sonucu , peynir fiyatı yüzde 
20; süt fiyatı yüzde 19 oranında 
arttı. Geçen aya göre fiyatı düşen 
tek gıda maddesi ise yumurta ol
du.

Fiyat artışlarında görülen 
sözkonusu gelişme, uygulan
makta olan ekonomik politika
nın doğal bir sonucudur. Bütçe 
açığını kapatmak için, toplana
mayan vergi gelirleri yerine uy
gulanan zam politikası, sonuçta 
çalışanların bütçesinden kaynak 
aktarımına yol açmaktadır.

Aşağıdaki grafikte Aralık 
1987’den bu yana 4 kişilik bir ai
lenin zorunlu aylık gıda harcama 
tutarları verilmektedir.

Aralık 1987’de 128.182.-li
ra olan gıda harcaması, son dört 
ayda yüzde 29.2 oranında arta

A

rak Nisan 1988’de 165.618.- lira
ya ulaşmıştır. Mart 1988’de ya
pılması zorunlu gıda harcama tu
tarının 152.274.- lira olduğu göz
önünde tutulursa, son bir ayda
ki fiyat artışının yüzde 8.8 oldu
ğu ve gıda için 13.344.- liralık ek 
harcama zorunluluğu ortaya çık
maktadır.

Öte yandan, bilimsel veriler 
esas alınarak yapılan hesaplama
lar sonucu bulunan zorunlu gıda 
harcaması tutarı, ülke genelinde 
ödenmekte olan ücret düzeyi 
gözönünde tutulduğunda, olum
suz bir tabloyu yansıtmaktadır. 
Örneğin bugün net 50.594.- lira 
asgari ücret almakta olan bir iş
çi, sadece bir aylık asgari gıda 
harcamasını yapabilmek için 98 
gün çalışmak zorundadır. Diğer 
bir ifadeyle bugünkü asgari üc
ret, zorunlu aylık gıda harcama
sının sadece yüzde 30’unu karşı
lamaktadır.

Çalışanların, ülke ve çağın 
koşullarına uygun yaşama stan
dartları ile içinde bulundukları 
koşullar kıyaslandığında adalet
siz bir yapının varlığı dikkati çek
mektedir. Böylesine bir adaletsiz 
yapı içerisinde “medeniyetin ni
metlerinden faydalanmak” belirli 
kesimler için mümkün olma
maktadır.

AYLIK GIDA HARCAMASI

152.274i

141.003
137.202

128.182

ARALIK 1987 OCAK1988 ŞUBAT MART NİSAN
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O rhim tarafından 22 Mart tarihinde Yalova’da düzenlenen 
bir seminere “ Yeni Hükümet Programında İşçi-İşveren 

Münasebetleri ve 1 9 8 0  Sonrası Kamu Sektöründe Endüstri
yel İlişkiler”  konulu bir tebliğ sunan TÜRK-İŞ Genel Eğitim Sek
reteri Mustafa Başoğlu, bu konudaki TCİRK-İŞ görüşünü açık
ladı.

Yürürlükteki antidemokratik kanunlarla iktidarın keyfi ta
sarruf ve uygulamaları yüzünden, hür sendikacılığın, temel iş
çi hak ve özgürlüklerinin askıya alındığına da temas eden M us
tafa Başoğlu, iktidarın, bu sorunlara çözüm getirmek yerine, 
sistemi daha da çıkmaza soktuğunu öne sürdü.

“ İktidar, dem okrasiye değil, yasaklara sığınma yolunu 
seçm ektedir.”  diyen TÜRK-İŞ Genel Eğitim Sekreteri M usta
fa Başoğlu, tebliğinde şunları söyledi:

iti f  ikem izdeki endüstriyel ilişkiler s istem in- 
\J de 198”den bu yana ciddi bir kriz yaşan

maktadır.
Aslında, 1963/1980 döneminde de, Anayasa 

ve Yasalarla güvence altına alınan temel hak ve 
özgürlüklerin kullanılmasında, zaman zaman so
runlar yaşanmıştı. Bugünküne hiç benzemeyen, 
o günün sorunları şöyle özetlenebilir

— Sözleşmeye taraf olacak sendikanın be
lirlenmesinde yaşanan sorunlar,

— Devlet Personel Sendikaları Yasası’nın 
1971'de kaldırılmasıyla somutlaşan “işçi-memur 
ayırımı”  sorunu,

— Toplu İş Uyuşmazlıklarının barışçı çözüm 
yollarında başarılı olunamaması,

— Mücadeleci çözüm yolu olan grev hakkı
nın kullanılmasında yaşanan sorunlar ve,

—  Çok sayıda sendikanın varlığının yol aç
tığı sorunlar.

Bu dönemin belirgin niteliği özetle şöyley-

di: Endüstriyel ilişkiler sistemi olması lazım gel
diği şekilde işletilememişse de temel hak ve öz
gürlükler alanında bir tartışma yoktu yahut iş
çi/memur ayırımında; yersiz grev ertelemelerin
de görüldüğü gibi son derece sınırlı idi.

1980’den bu yana yaşadığımız tablo ise ol
dukça farklıdır. Şöyle ki;

— Demokrasinin askıya alınmasıyla sendi
kal faaliyetler önce tamamen; daha sonra kısmen 
yasaklanmış, endüstriyel ilişkiler sistemi, işler
liğ in i yitirmiştir.

—  Daha da kötüsü, işçi hak ve özgürlükleri
nin kullanılmasında yaşanan sorunların, son on- 
sekiz yıl içinde edinilen deneyimler ışığında çö
zülmesi yoluna değil, temel hak ve özgürlüklerin 
kısıtlanması yoluna ve kısıtlamaların giderek ku
rumlaştır/İması yolu seçilmiştir.

Bunun bariz örnekleri, 1982 Anayasası ve 1983 
yılında çıkarılan 2821 Sayılı Sendikalar Yasası ve 
2822 sayılı Toplu İş sözleşmesi, Grev ve Lokavt 

Yasasıdır.
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—  Temel hak ve özgürlüklerdeki kısıtlama
lar kurumlaştırılırken, yanlı da davranılmış, iş çev
relerinin, sermayenin ve işveren örgütlerinin is
tekleri birer birer Anayasaya ve Yasalara yerleş

tirilm iştir.
— Böyle bir yaklaşımın bu sistemi daha baş

langıçta çıkmaza sürükleyeceği belli idi. Nitekim, 
bugün tüm ağırlığı ile bu çıkmaz yaşanmaktadır 
ve giderek çok daha ciddi boyutlara doğru geliş
mektedir.

Oysa endüstri ilişkileri sistem i’nden bekle
nen yararın sağlanabilmesinin ön şartı temel hak 
ve özgürlükleri tartışmalı olmaktan çıkarabilmek
tir.

Çoğu, insan hakları kategorisinde yer alan 
temel hak ve özgürlüklerinin tartışmalı hale geti
rilmesi, tanınmaması, her ülkede ciddi sorunla
ra, çıkmazlara yol açar. Her ülkede endüstri iliş 
kileri sisteminin sağlıklı bir biçimde işlemesinin 
önünde engel oluşturur. Türkiye’de de bu yaşan
maktadır.

Halbuki, 1984’de “demokrasiye geçtiği”  id
diasını ortaya atan Türkiye bu çıkmazı aşabilir
di.

Demokrasinin askıya alındığı dönemde, o 
günlerin koşulları içinde yaratılan dengesizlikler, 
demokrasiye gerçekten inanan kişiler, gruplar, 
partiler tarafından ortadan kaldırılabilir; endüstri 
ilişkileri sistemini sağlıklı yapacak önlemler sü
ratle alınabilirdi. Maalesef bu yapılmadı. Üstelik 
koşulları daha da ağırlaştıracak, sistemi daha çık
maza sokacak yollara başvuruldu.

Özal Hükümeti’nin bir önceki ve son prog
ramının, endüstri ilişkiler sistemi, ekonomik ve 
sosyal hedefleri açısından özeti bundan ibaret-

tir' Demokrasi değil, yasaklara sığınma yolu se
çilmiştir.

—  Sistemi değerlendirdiğimizde, temel ha
reket noktaları bulmak zorunluluğu vardır.

TÜRK-İŞ’in bu konudaki hareket noktası bel
lidir. Biz insan hak v e  özgürlüklerinden; çoğulcu 
ve özgürlükçü demokrasinin temel ilke ve kural
larından hareket ediyoruz.

Önce temel hak ve özgürlükler alanında ev
rensel geçerliliği olan ilkeleri ele alıyor ve değer
lendirmemizi buna göre yapıyoruz.

Hareket noktamızda kullandığımız araçlara 
gelince,

Uluslararası Çalışma Örgütü’nün (ILO) Ana
yasası, işçi hak ve özgürlüklerini güvence altına 
alan sözleşmeleri ve tavsiye kararlan.

“Türkiye, ILO Anayasası’nı benimseyerek bu 
Birleşmiş Milletler İhtisas Örgütü’ne üye olduğu
na göre, Örgüt Anayasası’ndan doğan yükümlü
lüklerini yerine getirmelidir"  diyoruz.

Bu ilkelerin başında Sendika Özgürlüğü ge
liyor.

Türkiye bunu sadece kağıt üzerinde tanı
makla değil, sendika özgürlüğü kavramı neleri 
içeriyorsa, bunları aynen hayata geçirmekle ödev

lidir.
2821 Sayılı Sendikalar Yasası ise ILO Ana

yasasında ve ILO Sözleşmelerinde ifadesini bu
lan sendika özgürlüğü ile temelden çelişen çatı
şan hükümlerle doludur.

İkinci temel ilke, serbest toplu pazarlık ve 
grev haklarıdır. Türkiye bu alanda, sadece bir de
mokrasi uygulamasının gereği olarak değil, onay
ladığı ILO Sözleşmeleri ile sorumluluk altında 
Serbest Toplu Pazarlığını geliştirecek, yaygınlaş
tıracak, endüstri ilişkileri sisteminin temel taşı 
haline getirecek adımları atmakla yükümlü.

2822 Sayılı Toplu İş Sözleşmesi, Grev ve Lo
kavt Yasası’nın çoğu hükmü, bu yükümlülüğü ol
ması gerektiği şekilde gerçekleştirilmesine en
gel teşkil ediyor.

Serbest toplu pazarlığın gelişmesini, iyi ni
yetle kullanılan bir hak olarak tanınmasını sağ
layacak grev hakkı ise, tek kelime ile kağıt üze
rinde kalmış durumdadır.

Özal Hükümeti ise, bunca uyarıya, tepkiye 
rağmen tüm bu konularda sessiz kalıp, mevcut
la gidebildiğince gitmenin hayali içinde. Siste
min gereğince işlememesinin yol açabileceği so
runları ya görmüyor ya da cezai yatırımlarla üs
tesinden gelebileceğini ümidediyor.

Bize göre bu, sosyal olayları değerlendire- 
memenin tehlikeli izlerini taşıyan bir yaklaşımdır. 
Sosyal olayın her çeşit yaptırımı b ir çırpıda aşa
bileceği, etkisiz hale getirebileceği nedense he
sap edilmiyor.

Bu hesapsızlık bir yana, şartları daha da ağır
laştırıcı şu önlemler de alınıyor.

1. Sözleşmeli personel sorunu,
2. Özelleştirme girişimlerinin yol açabileceği 

sosyal sorunlar,
3. Devlet gücünün özel sermaye ile kamu iş

veren sendikaları aracılığıyla bütünleştirilmesi,
4. Hükümetin kamu işveren sendikaları ara

cılığıyla toplu sözleşme düzenine doğrudan mü
dahale etmesi, ^
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dersler verildi.

5. Baskı altında gerçekleştirilen toplu iş söz
leşmeleri ile son beş yılda gerileyen, en az yüz
de 50 oranında yitirilen gerçek gelirler.

6. Gelir dağılımında yaşanan ve giderek ağır
laşan adaletsizlik,

7. Türkiye’de her beş yurttaşımızdan birinin 
işsiz olduğu gerçek iken, çözüm bulunamaması.

Normal şartlarda her hükümetin, sorumluluk 
taşıyan herkesin uykusunu kaçıracak olan böyle 
bir tablo, Özal Hükümeti tarafından yeterince ve 
derinliğine değerlendirilemiyor.

Sonuç olarak, bu konuda şunları da söyle
mek istiyorum:

1. Endüstri ilişkileri sistemi sağlıksız yapısı
nı korumaktadır.

2. Endüstri ilişkileri sisteminin sağlıksızlığı
nın önde gelen sebebi çalışanların temel hak ve 
özgürlüklerinin kısıtlanmış olmasıdır.

3. Özal Hükümeti hiçbir iyileştirme tedbiri 
peşinde olmadığı gibi, şartları daha da ağırlaştı
ran adımlar atmaktadır.

4. Bu tablo çalışanları hızla hak ve özgürlük
lerini daha değişik yöntemlerle elde edebilecek
leri yollara sürüklemektedir.

5. Türkiye, bu alanda sosyal patlama nokta
sına gelmeden akılcı çözümler bulmak zorunda
dır.

6. Bu çözümler önce memleket idaresini üst
lenenler tarafından ortaya konulmalıdır, y j

T ürk-İş tarafından, Samsun Eğitim Merke
zinde 28 Mart/1 Nisan 1988 tarihleri ara

sında “ Şube Yöneticileri Sendikacılık Eğitim 
Semineri”  yapıldı. Seminerin açış konuşması
nı Genel Eğitim Sekreteri Mustafa Başoğlu 
yaptı.

Başoğlu, konuşmasında özetle; Türk-İş’e 
bağlı sendikaların bütünlük içinde hareket et
tiğini, bunu da Sakarya mitinginde gösterdiği
ni, daha da ileri giderek halkla bütünleştiğini, 
kamuoyunun güvenini kazandığını, bundan 
sonra da amaca ulaşmak için mücadeleye de
vam edileceğini söyledi. Eğitim çalışmaların
da demokrasiye daha çok ağırlık verileceğini 
belirten Başoğlu, işççilerin haklı istekleri ka
bul edilinceye kadar eylemlerin sürdürüleceğini 
söyledi.

Daha sonra programa uygun olarak, “ Dünya
da ve Türkiye’de Sendikacılık Hareketleri”  konu
sunu Gazi Ün i.Öğr.üyesi Doç.Dr. Hamdi 
Mollamahmutoğlu işlerken, emekli Sos.Güv. Uzma
nı Selahattin Turla “ Sosyal Güvenlik Mevzuatı” ,
H.Üni.Öğr.üyesi Doç.Dr. Kuter Ataç “ Ekonomik 
Demokrasi” , Prof.Dr. Alpaslan Işıklı “ Sosyal De
mokrasi” , 9 Eylül Üni.Öğr.üyesi Doç.Dr. Fevzi De
mir de “ Sendika Yönetimi ve Toplu Sözleşme 
Tatkik ve Stratejileri”  konusunda dersler verdiler.

K A T I L I M C I  G Ö Z Ü Y L E

Samsun’da düzenlenen eğitim seminerine ka
tılan sendikacılardan Dok-Gemi-İş Sendikası Cami- 
altı Şube Sekreteri Mustafa Çıkrıkçı, seminerden



sonra TÜRK-İŞ’e gönderdiği bir mektupta şunları
söyledi:

“ TÜRK-İŞ’in; işçiler aleyhine gelişen şartların 
dengelenmesi konusunda üstlendiği sorumluluğun 
bilinci içinde, mücadeleci sendikacılık açısından 
günümüzün panoraması çizilen seminerde, sendi
kal bilincİHoluşmasına zemin hazırlayıcı konular, 
ehil hocalar tarafından işlendi. Konuların akıcı bir 
üslupla anlatılması ve iştirakçilerin sorularıyla, se
minerin verimliliği daha da üst seviyelere çıkarıl
dı.

Dersleri büyük bir sevk ve coşkuyla izledik. 
Konuların gelecekte daha uzun süreli ve geniş kap
samlı ele alınıp işlenmesini beklemekteyiz.

Bu semineri hazırlayan TÜRK-İŞ’e ve emeği 
geçenlere teşekkürlerimi arz ederim.”

S E M İ N E R E  K A T I L A N  

S E N D İ K A C I L A R

Fadıl Şengöz Tarım-İş Şube Başkanı, Sa
dık Yaşar Tarım-İş Şube Başkanı, İsmail Doğan 
Tekgıda-İş Sendika Temsilcisi, Ali Ziya İnan 
Tekgıda-İş Şube Sekreteri, Recai Akgün Tek
sif Sendika Başkanı, Cemal Başkan Teksif M. 
Sayman, Mehmet Sezer Teksif Sendika Başkan 
Vekili, Cumali Öztürk Deri-İş Şb. Yönetim Ku
rulu (İyesi, Avni Yaprak Selüloz-İş Şube Mali 
Sekreteri, Osman Özkan Basın-İş İdari Sekre
ter, Mümtaz Saat Çimse-İş Şb. Eğitim Sekre
teri, İzzet Demirbaş Türk Metal-İş Şube Başka
nı, İhsan Ergin Türk Metal-İş Şb. Mali Sekrete
ri, Zeki Şen Türk Metal-İş Şube Sekreteri, Ha
lit Öztürk Yol-İş İşyeri Baş Temsilcisi, Ahmet 
Tezel Yol-İş Teşkilat Sekreteri, Cevat Çalık Yol- 
İş Eğitim Sekreteri, Saffet Yalçın Yol-İş Baş 
Temsilcisi, Hüseyin Çelik Tes-İş Teşkilat Sek
reteri, ümit Günaydın Tes-İş Teşkilatlanma Sek
reteri, Özgür Kurt Tes-İş Teşkilatlanma Sekre
teri, Halil Bozbayır Demiryol-İş Mali Sekreter, 
Metin Fırat Hava-İşTeşk. ve Eğitim Sekreteri, 
Haşan Baysal Dok Gemi-İş Şb. Mali Sek., Be
kir Kaya Dok Gemi-İş Şube Sek., Yakup Kaya 
Dok Gemi-İş Şube Sek., Saim Yahyaoğlu Dok 
Gemi-İş Mali Sekreteri, Mustafa Çıkrıkçı Dok 
Gemi-İş Şube Sekreteri, İsmail Arıcı Dok Gemi- 
İş Mali Sekreteri, İshak Ketenci Dok Gemi-İş Şu
be Sekreteri, Mevlüt Çakır Dok Gemi-İş Yöne
tim Kurulu, Ahmet Kasımoğlu Türk Harb-İş Şb. 
Eğitim ve Teşk. Sekr., Yaşar Gir Türk Harb-İş 
Şb. Genel Sekreteri, Arif Esen Tgs Şb. Sekre
teri, Mehmet Kibaroğlu Belediye-İş Şb. Başkanı;

T.MADEN-İŞ
BAŞKANLAR KURULU:

TÜRK-İŞ Genel Teşkilatlandırma 
Sekreteri Orhan BALAB AN :

“EYLEM  
KARARLARINDAN 
DÖNÜŞ
YOK” "m

T Maden İş Sendikası’nın Başkanlar Kurulu
• toplantısı 12 Nisan 1988’de yapılclı. Top

lantıya katılan Türk-İŞ Genel Teşkilatlandırma 
Sekreteri Orhan Balaban, eylem kararlarından 
sapmanın söz konusu olamayacağını, bunu ya
pan yöneticilerin sendikacılık hayatının bitece
ğini söyledi. Balaban, 1.5 milyon işçinin 
katıldığı yemek boykotu eyleminin küçümse
nemeyeceğini, aksine iktidar için önemli bir 
uyarı olduğunu anlatarak şunları söyledi:

“ Bu yolun dönüşü yok. Bir tek nedenle ge
ri dönülebilir; hedefe ulaşıldığında.”

İşçi hareketinin süratle ve sürekli olarak 
biryerlere gittiğini hatırlatan Balaban “ Bugün 
için işçi eylemlerinin haklılığını kamuoyuna 
anlatmaya çalışıyoruz. ”  dedi.

T.Maden-İş Sendikası Genel Başkanı Mus
tafa Orhan da, kömür işçilerinin grev yasağı 
kapsamında bulunmasının kendilerini zor du
rumda bıraktığını, iyiniyetli davranışlarının bazı 
işverenler tarafından “ suiistimal” edildiğini be
lirterek “ Çalışma ve Şosyal Güvenlik Bakan
lığınca hazırlanan değişiklik taslaklarında 
kömür işlerinde grev yasağının kaldırılmış ol
masının sevindirici bir gelişmedir.”  dedi.



GREVLER SÜRÜYOR...
TOPLU /$ ŞÖZLE§MELERİNDE SON DURUM

(22 Nisan 1988 tarihi itibariyle)

U Y U Ş M A Z L I K T A  O L A N  İ Ş Ç İ  S A Y I S I  :  2 6 . 9 7 3  

G R E V  K A R A R I N D A  O L A N  İ Ş Ç İ  S A Y I S I  :  1 2 . 6 1 9  

G R E V  U Y G U L A M A S I N D A  B U L U N A N  İ Ş Ç İ  S A Y I S I :  4 . 6 7 8

UYUŞMAZLIKTA OLAN TOPLU İŞ SÖZLEŞMELERİ
SENDİKA İŞYERİ İŞÇİ SAYISI SON DURUM
T.MADEN-İŞ Polbar Madencilik 40 Resmi Arabulucu bekleniyor.

Borasit Madencilik 134 Resmi Arabulucu bekleniyor.
ÇİMSE-İŞ Çimento Sanayi (26 Kamu işyeri) 9300 Uyuşmazlıkta

Yıldız Seramik 400 25 Nisan 1988 günü grev kara
rı alınması bekleniyor.

PETROL-İŞ İgsaş İstanbul Gübre San. (İzmit) 625 Uyuşmazlıkta
Bağfaş Bandırma Gübre Fab. 600 Uyuşmazlıkta
Botaş Boru Hatları ile Petrol Taşıma A.Ş. 480 Uyuşmazlıkta
Malazlar Kibrit San. 278 Uyuşmazlıkta
Zafer Plastik San. 39 Uyuşmazlıka
Delsa Koll.Şti. 21 Uyuşmazlıkta
T.M.O. Afyon Alkoloidleri Fab. 30 Uyuşmazlıkta

TEZKOP-İŞ Toprak Mahsulleri Ofisi 950 Resmi Arabulucuda
SAĞLIK-İŞ SSK Genel Müdürlüğü, Etimesgut Sıtma 12.250 YHK’da

Savaş ve Etimesgut Yetiştirme Yurdu
TOLEYİŞ Hilton Oteli 532 Uyuşmazlıkta

Sheraton Oteli 380 Uyuşmazlıkta
Milli Savunma Bakanlığı 130 Uyuşmazlıkta
Ankara ve İstanbul Öğrenci Yurtları
Büyük Suadiye Oteli 84 Uyuşmazlıkta

TÜRKMETAL Karadeniz Bakır İşletmeleri 700

GREV KARARI ALINANLAR İŞÇİ SAYISI GREV KARARI
TEKSİF UPİSAŞ Fab./Urfa 480 5 Nisan 1988

Örmak Tekstil San./İstanbul 127 12 Nisan 1988
ÇİMSE-İŞ Bolu, Ünye, Mardin, Konya, Adana Çimento 2500 Grev uygulaması 20 Nisan’da

Eternit Sanayii A.Ş. Grev uygulaması 9 Mayıs
PETROL-İŞ Alpnar Kimya San. 4 1 Nisan 1988

Serikss Maden ve Plastik San. 102 1 Nisan 1988
Erkimsan Boya Kimya San. 63 1 Nisan 988
Soda San. A.Ş. ve bağlı işyerleri 1008 1 Nisan 1988
Toros Gübre A.Ş. 348 1 Nisan 1988
Polinas Plastik San. 116 1 Nisan 1988
Sasa Suni ve Sentetik Elyaf San. A.Ş. 3131 13 Nisan 1988
Yıldız Plastik 66 11 Nisan 1988



TÜRK-İŞ
D E R G İ  E K İ D İ R

(NİSAN 1988)

iŞÇî„
SAĞ LIĞ I 

V E  İŞ  

G Ü V E N LİĞ İ  
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Hazırlayan: 
TURGAY ÇERŞİL

İÇİNDEKİLER

★ T.TABİPLER BİRLİĞİ
2. ULUSAL İŞÇİ SAĞLIĞI 
KONGRESİ

★ İŞÇİ SAĞLIĞI VE İŞ 
GÜVENLİĞİYLE İLGİLİ 
TÜRK-İŞ GÖRÜŞÜ

★ İLKYARDIM

★ SAĞLIK VE GÜVENLİKLE 
İLGİLİ STANDARTLAR

★ İŞÇİYE İŞBAŞI BİLGİLERİ

4-10 MAYIS 1988

İKİNCİ 
“İŞÇİ SAĞLIĞI VE 

İŞ GÜVENLİĞİ 
HAFTASI

H er gün ortalama 5 işçim izin iş kazası 
ve meslek hastalığı nedeniyle yaşam

larını yitirdiği, b ir o kadarının da sakat kal
dığı ülkemizde, kanayan ulusal b ir yara ha
lin i alan işçi sağlığı ve iş güvenliğinde,

“İŞÇ İ SAĞLIĞI VE İŞ GÜVENLİĞİ
HAFTASI”  NIN
gerekli olanların yapılmasında ve desteklen
mesinde olumlu b ir başlangıç olmasını d i
ler, emeği geçenlere teşekkür ederiz.

Emeğin hakkının verildiği, çalışanların 
insanca yaşayabileceği, hakça b ir düzenin 
oluşturulmasına; kazasız, hastalıksız ve sağ
lıklı çalışma koşullarının bulunduğu, barış 
ve özgürlük ortamlarına...

TÜRK-İŞ



İŞÇİ SAĞLIĞI VE
m ^  5  feı ı  w  ■

/Ş GUVENLIGI 
HAFTASI
TÜRK-İŞ, bugüne kadar yaptığı işçi 

sağlığı ve iş güvenliği alanındaki çalış
malarda (Seminer, sempozyum, konferans, 
panel ve yayınlar gibi) Türkiye’de bir işçi 
sağlığı ve iş güvenliği haftasının ilan edil
mesi gerektiğini dile getirmiş, bu görüşle
rin ışığı altında işçi sağlığı ve iş güvenliği 
haftasının yararlı olacağı kanaatine vara
rak, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
ile gerekli görüşmeleri yapmıştır. Bu çalış
malar sonunda 1987 yılının 4-10 Mayıs ta
rihleri arasında 11 ilde işçi sağlığı ve iş gü
venliği haftası ile ilg ili çalışmalar başlatıl
mıştır. Bu yıl ise yine aynı tarihler arasın
da 67 ilimizde hafta ile ilg ili çalışmalar ya

pılacaktır.
Yılda bir kez ve saadece bir hafta işçi 

sağlığından söz etmenin, Ülkemizin ve ça
lışanlarımızın kanayan yarası durumuna ge
len işçi sağlığı ve iş güvenliği sorunlarını 
sözmesi mümkün değildir. Zaten böyle bir 
şey beklemek de yanlış olur.

Bu hafta hiç bir zaman kutlama hafta
sı değildir. Kutlama olarak değerlendirildi
ğinde her yıl işkazaları ve meslek hastalık
larından ölen insanlarımızla iftihar ettiği
miz gibi bir anlam da ortaya çakacaktır. O 
halde bu olsa olsa “ Işkazalarını ve Meslek 
Hastalıklarını Önleme Haftası, İlg ili ve So
rumluları Göreve Çağırma Haftası”  ya da 
“Artık Dur Deme Haftası”  g ibi değerlendi

rilmelidir.
4-10 Mayıs 1988 tarihleri arasında yurt 

sathında yapılacak çalışmalara TÜRK-İŞ ve 
üye sendikalarımız her kademede katılmak
ta, işçi sağlığı ve iş güvenliği sorununun 
çözümü konusunda ilg ilileri göreve davet 
etmektedirler. Hafta süresince yapılacak 
çalışmaların salonlardan çok işyerlerine 
yönelik olması, çalışanların yanısıra yasal 
olarak önlem almak zorunlu olan işveren
lerimizin de çalışmalara içten katılması so
rununun işyeri düzeyinde çözümüne yar
dımcı olacaktır.

Çalışan ve çalıştıran  e / e / e  verdiklerin
de işkazaları ve meslek hastalıklarında 
azalmaların olması doğaldır. İşkazaları ve

meslek hastalıklarının artış nedenleri ara
sında, alınmayan önlemler kadar ekonomik 
nedenler de önem taşımaktadır. Ekonomik 
sıkıntı ve stres içinde olan çalışanlar, alı
nan önlemlere uyamama gibi bir durumla 
da karşı karşıya gelmektedirler. Çocuğu
nun ve eşinin temel gereksinimlerini kar
şılayamayan bir babanın işyerindeki verim
liliğ i ve dikkati azalır. İşte işçi sağlığı ve iş 
güvenliği sisteminin işleyebilmesi için, ko
nuya samimi bakmak, samimi yaklaşmak 
ve herşeyden önce inanmak gerekir. İşçi 
sağlığı ve iş güvenliği konusunda yapılan 
çalışmalar ve konuşmalar sonucunda varıl
mak istenen yer insandır. İnanmaktan an
ladığımız ise, sistem içindeki insandır.

İnsanın, işyeri içinde ve dışındaki teh
like ve risklere karşı korunmasından, onun 
sosyal ekonomik, kültürel ve sağlıkla ilg ili 
gereksinimlerinin karşılanmasının gerekli 
olduğu anlaşılır. İnsana insan olduğu için 
yaklaşarak, sağlık ve güvenlikle ilg ili dene
tim, eğitim ve alınacak yeterli önlemlerin 
yanısıra; ona, insanca yaşayabileceği eko
nomik bir ortam sağlandığında iy i işleyen 
bir işçi sağlığı ve iş güvenliği sisteminden 
veya işkazası ve meslek hastalıklarının az
lığından sözetme şansımız olabilecektir.

İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Haftası ne
deniyle yapılacak çalışmalar, amacı doğrul
tusunda yapılmalı ve desteklenmelidir. Öğ
renciden esnafa, köylüden kentliye, çalış
tırandan çalışana ve hükümet edenlere ka
dar herkes işçi sağlığı ve iş güvenliğinin ül
kemizin ulusal bir sorunu ve acilen tedavi
si yapılması gereken kanayan bir yara ol
duğunu bilmelidir.

Basın ve yayın organlarımızın bu ko
nuda desteğini beklemekteyiz basınımızın 
her zaman olduğu gibi, bu konuya sahip çı
kacağı ve gerekli desteği sağlayacağı inan
cındayız. Sorun hepimizindir çözüm de yi
ne hepimize düşmektedir.

İşçi Sağlığı v e  İş Güvenliği Haftasının 
bu amaçlar doğrultusunda yapılmasında ve 
salon toplantıları yerine sorunun kaynağı
na inildiğinde yararlı olacağından hiç şüp
hemiz yoktur.

Sabahattin DERTLİ
TÜRK-İŞ İşçi Sağlığı Eğt. Uzm.



T Ü R K  IA B İP L E R  B İR L İĞ İ ’n in  
2. U L U S A L  İŞÇ İ S A Ğ L IĞ I K O N G R E S İ  

A n k a ra ’da yap ıld ı
TÜRK-IŞ’in katılım 
ve katkılarıyla 
yapılan Kongre’de 
önemli sonuçlar alındı.

T•■•ürk Tabipler B ir l iğ i ’nin 
düzenlediği “ 2 .  Ulusal İşçi 
Sağlığı Kongresi”  4-7 Nisan 
1988 tarihleri arasında Anka
ra ’da TÜBK-İŞ Genel Merke- 
z i ’nde yapıldı.

K on greye  ka t ı lan la r  m  
büyük çoğunluğunu, sağlık 
kurullarında görev alan işye
ri hekimleri, iş güvenliği ile il
gili teknik kişi ve idari görev
lilerle sendikacılar, sendika 
işyeri temsilcileri ve işçiler 
oluşturdu.

Bu hem Kongre’nin uygu
lama ile yakın bir ilişki için
de gerçekleşmesini sağladı; 
hem de Kongre sonuçlarının 
doğrudan uygulamaya akta
rılması olanağını yarattı.

Bu yukarıda sayılan işye
ri görevlilerinin yanında, dev
letin işçi sağlığı iş güvenliği ile 
ilgili denetim işlevini üstlenen 
elemanlarının da izleyiciler 
arasında yer alması, çalışma 
yaşamının işçi-işveren-devlet 
ve uzman kuruluşlarca oluş
turu lan  temel örgüsünün 
Kongre ’ye yansımasını ve et
kileşim içine girmesini sağla
dı. II. Ulusal İşçi Sağlığı Kong
resi, ülkemizde bu temel ö r 
günün işbirliği ile sorunların 
üzerine gitmesinin zamanının 
geldiğini göstermesi bakımın
dan özel bir önem taşıdı.

Kongre ’de sendikaların,

toplu iş sözleşmeleri dışında, 
bu konuda gelişmeleri sağla
yabilmek için daha bir çok 
araca sahip olduğunada deği
nildi. Özellikle, işyerlerindeki 
iş teftişlerine, sendika temsil
cilerinin katılmasının bir ya 
sa gereği olduğuna dikkat çe
kildi.

V A R I L A N  

S O N U Ç L A R

Kongreye katılan bir çok 
konuşmacının, üzerinde ıs
ra r la  du rduk lar ı konu la r  
şunlardı:

1. Her ne kadar işçi sağ
lığı iş güvenliğini sağlamak 
bir işveren, bunu denetlemek 
de birdevlet yükümlülüğü ise 
de, konunun asıl sahibi sendi
kalardır. Sendikalar, tüm bu 
mekanizmaların işlemesi için 
ellerinden geleni yapmalıd ır
lar.

2 . İşçi sağlığı iş güvenliği 
konusunda , işç i- işveren -  
devlet üçlüsüne güven vere
cek uzman kuruluşlara ve 
odaklara gereksinme vardır.

3. U ygu lam adak i k i l i t  
elemanların başında gelen iş
yeri hekimlerinin, iş güvence
lerinin yükseltilmesi, bilgi ve 
deneyimlerinin arttırılması ve 
Türk Tabipleri B irliğ i ’nin de
netimlerinin yoğunlaştırılma
sı, hizmet düzeyini yakından 
e tk i le y e c e k t ir .

4. İşyerlerindeki İşçi Sağ
lığı İş Güvenliği Kurulları’mn 
daha dengeli bir yapıya ka
vuşturulması, yetkili k ıl ın 
ması ve ülke düzeyinde mali, 
idari ve bilimsel yönden özerk 
bir (Ulusal Düzeyde İşçi Sağ
lığı İş Güvenliği Kurulu )’na 
kavuşturulması gerekir.

5. İşe başlayan her işçiye, 
ve işyeri açan işverene, yap ı
lacak işin sağlık tehlikeleri 
ayrıntılı biçimde öğretilmeli
dir. Konu ile ilgili kişilerin, iş
lerinin gereği bilgi ve beceri
ye kavuşturulması için eğitim 
çalışmalarına ağırlık verilme
lidir. Bu eğitimler, işyerleri
nin olanaklarının yetmediği 
noktalarda uzman kuruluş
lardan yararlanılarak gerçek- 
leştirilmelidir.



TÜRK-İŞ Genel Başkam Şevket Yılmaz:

“ İ Ş Ç İ  S A Ğ L I Ğ I  İ Ç İ N  A L I N A C A K  Ö N L E M L E R  

L Ü T U F  7 A  D A  M E R H A M E T  K O N U S U  

D E Ğ İ L D İ R . . . ”

★ TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket YIL
MAZ, 14-15 Mart tarihlerinde Eskişehir’
de yapılan “ Ç alışan ların  Sağlık
Sorunları”  konulu sempozyumda bir ko

nuşma yaptı. 
işçi Sağlığı ve iş güvenliği konusun

daki TÜRK-İŞ görüşlerini açıkladığı ko
nuşmasında YILMAZ şunları söyledi:

T ÜRK-İŞ olarak, kurulu
şumuzdan bugüne kadar 

gerek çeşitli toplantılarda, ge
rekse eğitim programlarımızda 
“ işçi sağlığı”  konusuna geniş 
yer ayırdık.

Temel sendikacılık semi
nerlerinde bu konuyu işlerken, 
özellikle işçi sağlığına tahsis 
edilen sempozyumlar yaptık.

Açıkça ifade etmek isterim 
ki; çok boyutlu bu konu, uzun 
yıllardır yapıldığı söylenen ça- , 
lışmalara rağmen istenilen dü
zeye getirilmemiştir.

Anayasa’mızın 17 nci mad
desinin birinci fıkrası “ Herkes, 
yaşama, maddi manevi varlığı
nı koruma ve geliştirme hakkı
na sahiptir”  derken, memleke
timizde ortalama her dört saat
te işçilerden biri hayatını bu se- 
beble kaybetmektedir.

İş kazaları sonucu bu ka
yıplar yanısıra, her iki saatte bir 
de bir işçimiz sakat kalmakta
dır.

Yine Anayasa’mızın 50 nci 
maddesi “ Kimsenin yaşına, 
cinsiyetine ve gücüne uyma
yan işlerde çalıştırılamaz, kü
çükler ve kadınlar çalışma şart
ları bakımından özel olarak 
korunurlar”  derken, işyerlerin
de ufacık çocukların mecburi

4

olan ilkokul tahsiline gönderil
meden en ağır işlerde çalıştırıl
dıklarını görüyoruz, duyuyoruz.

Kreş konusu da işçi sağlı
ğı ile yakından ilgili olduğu hal
de, sadece bu gibi seminerler
de tartışılan ve çözümleneme
yen sorunlar arasındadır.

Anayasa’nm 56 nci madde
si “ Herkesin sağlıklı ve dengeli 
bir çevrede yaşama hakkına 
sahip olduğunu”  hükme bağ
larken, hala 19. yüzyıl İngiltere’
sinin koşullarını kapsayan iş-

“İşçi sağlığı konu- 
sunda yapılmayanla- 
rın faturasının insan 
hayatı ile ödenmesi
ne son verilmelidir

yerleri alabildiğine yaygındır.

Devletin yaptırım gücü ise 
maalesef çok alt düzeydedir.

Böyle bir ortam içinde 
TÜRK-İŞ, işçi sağlığı konusun
da alınmayan tedbirlerin fatura
sının insan hayatı ile ödenme
sine son verilmesini istemekte
dir.

Henüz işçi sağlığı konu
sunda bile gerekli ve yeterli ön

lemleri alamamış bir ülkenin, 
Avrupa Topluluğuna girme ça
basında bulunması ilginçm.

Sendikal hakların budandı- 
ğı, çaışma koşullarının kontrol 
edilemediği ülkemizde, insanı
mıza verilen değer bile, Avrupa 
Topluluğuna katılmamız karşı
sında engeldir.

Avrupa Ekonomik Toplu
luğu “ İşçi Sağlığı”  ile ilgili 
mevzuat olarak üluslararası Ça
lışma Örgütü ve Dünya Sağlık 
Teşkilatı görüşlerinden etkilen
mektedir.

Bu nedenle, üluslararası 
Çalışma Örgütü’nün işyerlerin
de iş hekimliği servislerinin ku
rulması ile ilgili 1 12  sayılı tav
siye kararını hatırlatmak iste
rim.

Siyasi ikitidar, Avrupa 
Ekonomik Topluluğuna girme 
yolunun sadece ekonomik de
ğil, sosyal yapıyla da ilgili oldu
ğunu gözden ırak tutmamalıdır.

Az önce sözünü ettiğim 
ILO Tavsiye Kararı 1959 yılın
da kabul edilmiştir.

Atatürk Türkiye’sinde çok 
daha önce, 1936 yılında kabul 
edilen ümumi Hıfzısıhha Kanu
nu, işçi sağlığı ile ilgili çok ge
niş hükümler ve önlemler getir
mekteydi.



52 yıl önce Atamızın bü
yük ileri görüşü ile çıkarılan bu 
yasa bile yeterince uygulamaya 
konulamamıştır.

Sanayide gelişmiş ülkeler 
bile, işçi sağlığı ile ilgili mevzu
atlarını daha sonra belirlemiş
lerdir.

Fransa’nın işçi sağlığı ka
nunu 1946 tarihini taşımakta
dır.

Konuyu ilk ele alan biziz, 
bugün en geride kalan yine bi
ziz.

Maalesef, Balkan ülkele
rindeki işçi sağlığı önlemleri ba
kımından bile aramızda aleyhi
mize büyük farklar vardır.

Mevzuatımızın bütün açık
lığına rağmen, işyerlerinde sağ
lık hizmetleri ne yasal, ne de 
tıbbi gereklere uymaktadır.

Bu rahatsızlıklarımız sade
ce özel sektörle sınırlı değildir.

Kamu kuruluşlarında fark
lı bir görünüm yoktur.

“Sağlık ve güvenlik 
işçinin Anayasal hak
kıdır."

ILO’nun yıllık istatistikleri
ne baktığımızda, işkazaları ko
nusunda ne kadar acı bir tablo 
içinde bulunduğumuz daha ko
lay anlaşılır.

İşçi sağlığı için alınacak

önlemler bir lütuf ya da merha
met konusu değildir.

İşçinin Anayasal ve yasal 
hakkıdır.

Bu hakkı geliştirmek sen
dikaların başlıca görevleri ara
sındadır.

İşverenlein yasaların baskı
sı bir tarafa, insan olarak gerek
li önlemlerin alınması için giri
şimlerde bulunmalarını, ihmal 
ve tedbirsizlik yüzünden haya
tını kaybeden işçilerin kanı pa
hasına para kazanmanın aza
bından kurtulmalarını diliyo
rum.

Beş yıllık kalkınma planla
rına girdiği halde uygulamaya 
konulamamış olan ve çalışma
lara koordinasyonu sağlayaca
ğı düşünülen Milli bir Konseyin 
kuruluşunu yıllardır beklemek
teyiz.

Sizlerin tartışıp belirleye
ceği sonuçlar, TCİRK-İŞ için bir 
strateji oluşturacaktır.”

İşverenleri; yasaların 
baskısı bir yana, in
san olarak gerekli ön
lemleri almalarını, ha
yatını kaybeden işçi
lerin kanı pahasına 
para kazanmanın aza
bından kurtulmalarını 
diliyorum.

ESKİŞEHİR SEMPOZYUMU VE 
Z. ULUSAL İŞÇİ SAĞLIĞI KONGRESİ

skişehir’de yapılan ‘ ‘Çalışanla
rın Sağlık Sorunları” konulu se

mpozyumda, Konfederasyonumuz, 
diğer kuruluşların işçi sağlığı ve iş 
güvenliği konusunda şimdiye kadar 
yaptıklarından farklı bir yol izledi.

Az sayıda tebliğin işlenmesine 
karşın, sorunlarla iç içe yaşayan iş
çi, işçi temsilcisi ve sendikacılarla ya
pılan örnekli tartışmalarla, sorunla
rın kaynaklan ve pratik çözüm yol
ları araştırılarak, açıklığa kavuştu
ruldu.

Konuyla ilgili olarak şimdiye ka
dar yapılan tüm çalışmaların sonuç
lan, 4-10 Mayıs “İşçi Sağlığı ve İş Gü
venliği Haftası” nedeniyle düzenlene

cek toplantılarda, TÜRK-İŞ yönetici
leri, Bölge ve İl Temsilcileri tarafın
dan 67 ilde anlatılacak.

TÜRK-İŞ tarafından düzenlenen 
bu sempozyum, 4-7 Nisan tarihleri 
arasında Ankara’da TÜRK-İŞ salonla
rında yapılan ve Türk Tabipler Birli
ği’ nce düzenlenen İkinci Ulusal İşçi 
Sağlığı Kongresi’nde yapılan çalışma
lara ışık tutacak bir çalışma olarak 
düşünülmüştür.

Aynı amaca yönelik iki ayrı top
lantının sonuçlarının birleştirilmesi
nin, ülkemiz işçi sağlığı ve iş güven
liği sorunlarına çözümler bulunması 
yolunda önemli katkılar sağladığı 
yadsınamaz bir gerçektir.
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Yaşamı tehlikeye girmiş kişilerin sağlıklarının daha kö
tüye gitmemesi için ilaçsız olarak yapılan tıbbi girişim
lere İLKYARDIM adı verilir.
Kaza veya olay yerinde, anında yapılmayan veya yanlış 

yapılan tıbbi girişimler nedeniyle birçok kişi yaşamını yitir
mektedir. 

Dergimizin “ İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği”  eklerinde ko
nunun önemini gözönüne alarak İLKYARDIM’la ilgili bir yazı 
dizisi hazırlandı. Bu dizinin ilk yazısını aşağıda yayınlıyoruz.

Y aşamı şu ya da bu nedenle 
sakınca altına girmiş bir ki

şiye, sağlık durumunun daha 
kötüye gitmesini önlemek üze
re, ilaçsız olarak yapılan tıbbi 
girişimlere ‘İlkyardım” denir.

Tanımdan anlaşılacağı g i
bi ilkyardımın şu özellikleri göz 
önüne alınır.

1 . İlkyardımdan amaç has
ta ya da yaralıyı “ Tedavi 
etmek”  değildir. Amaç, hasta
nın sağlık durumunun daha kö
tüye gitmesini önlemektir. Bu 
girişimler sırasında, az ya da 
çok, tedavi de sağlanıyor ise, bu 
özlenen, istenen bir durumdur. 
Ancak asıl amaç, hastayı teda
vi etmek değildir.

2 . İlkyardımın ikinci özelli
ği, yapılan tüm girişimlerde ilaç 
kullanılmamasıdır. Yanıklarda 
yanan yüzeyin steril vazelinle 
kaplanması, yüzeysel yaralan
malarda yaraya tentürdiyot ya 
da mersol sürülmesi bu kuralın 
dışındadır. Başka bir anlatışla 
bunlar ilaçla tedavi değildir.

Bu noktada ilkyardım ile 
acil tedaviyi birbirinden ayır
mak gereklidir. Acil tedavinin 
şöyle bir tanımlaması yapılabi
lir:

“Hasta ya da yaralının sağ
lık durumunun daha kötüye git
mesini önlemek ve tedavi

etmek amacı ile ağızdan, deri 
içine, deri altına, kas ya da da
mar içine ilaç vererek, ya da 
başka bazı tedavi amaçlı giri
şimler uygulayarak yapılan işle
re acil tedavi adı verilir.”

ülkemizde genellikle ilk
yardımla acil tedavi birbirine 
karıştırılır.

3. İlkyardımın üçüncü 
özelliği ise “ Hastaya zarar 
vermemek” kuralı ile özetle
nir.

İlkyardım, sağlık örgütün
de çalışan herkesin görevidir. 
İlkyardım eğitimi gören başka 
kişiler de ilkyardım yapabilirler. 
Acil tedavi ise sağlık persone
linin, özellikle de hekimlerin 
görevidir. Bu son cümledeki 
“ Özellikle hekimlerin
görevidir”  cümleciği de ülke
mizde yanlış anlaşılmakta, he
kim olmayan sağlık personeli 
acil tedavi hizmetlerini yap
maktan kaçınmaktadır. Özellik
le hemşireler, acil tedavi 
hizmetlerinde “sürekli olarak” 
görevlidirler.

ülkemizdeki sağlık mevzu
atına göre her türlü ilkyardım 
ve acil tedavi hizmetleri nerede, 
hangi koşullarda ve hangi saat
te olursa olsun, parasız yapıl
ması gereken hizmetlerdir. 
Ancak, mali durumu iyi olan

hastalardan yapılan girişimlerin 
bedeli kişinin durumu iyi olan 
hastalardan yapılan girişimlerin 
bedeli kişinin onayı ile alınabi
lir.

İlkyardım İlkeleri:
İlkyardıma gerek gösteren 

her durumun özellikleri vardır. 
Bununla birlikte ilkyardımın 
bazı temel ilkeleri saptanabilir:

1. Hastalık ya da yaralan
manın durumuna göre hastayı 
ivedilikle “ şok duruşu” , “ aspi- 
rasyon duruşu” ya da “ soluma 
güçlüğü duruşlarından” birine 
getiriniz.

2. En ivedi önlemi gerekti
ren aşağıdaki dört durumun bu
lunup bulunmadığını denetle
yip, gerekli önlemi alınız.

★ Solunumun Durması,
★ Kalp Atımının Durması,
★ Kanama ve
★ Şok.

3. Hasta ya da yaralıyı ola
bildiğince az hareket ettiriniz.

4. Hasta ya da yaralıyı ola
bildiğince az soyunuz.

5. Sakınca çevreden geli
yorsa, hastayı ivedilikle güveni
lir bir yere taşıyınız.

6 . İlkyardıma özgü araç- 
gereç çevrede bulunmayabilir.



İ L K Y A R D I M I N

T A R İ H Ç E S İ

Ç ağlar boyunca ilkyar
dımın ilk kez hangi ül

kede ve ne zaman uygulan
dığı konusunda bir bilgimiz 
yoktur. Bununla birlikte ilk
yardımın insanlık kadar es
ki olduğuna inanılmakta
dır. Çünkü, en eski insan
lardan birisi, bir yarasını 
yaprakla kapatmış ise, bir 
ilkyardımda bulunmuş de
mektir. Ya da, soğuktan 
donmak üzere olan bir ilkel 
insan, yakınları ve arkadaş
larınca mağaraya, sıcak bir 
yere taşındığında bir ilkyar
dım uygulaması yapılmış 

oluyordu.

Tarih çağlarında ilk 
yardım konusunda bize ya
zılı yapıtları kalan 
toplulukların ortak özelliği 
savaşçı topluluklar olmala
rıdır. Nitekim günümüzde 
de, ilkyardıma en çok ge
rek duyulan durumlar sa
vaşlar, doğal afetler ve ka
zalardır.

Milattan i ki bin ya da 
daha eski yıllardan kaldığı 
bilinen Eberts Papirüsü’- 
nde, kırk sekiz ayrı tür ya
ralanmada yapılacak 
g iriş im le r ve hastanın  
prognozu konusunda bilgi
ler verilmektedir. Bu öneri
lerin bir bölümü ilkyardım, 
bir böiümü acil tedavi, b ir 
bölümü de tedavidir.Bilinen 
yazılı ilkyardım bilgileri bu 
papirüste bulunanlardır.

İlkyardım teknikleri
nin asıl gelişmesi savaş 
hekimliği ve savaş cerrahi
sinin gelişmesi ile olmuş
tur. Bu nedenle, ilkyardım 
bilim inin gelişmesine as
ker hekim ve sağlık perso
neli önemli katkıda bulun
muşlardır. İlkyardım tek
n ik le rin in  gelişm esine  
önemli katkılarda bulunan 
diğer iki öge de, doğal afet
ler ve sivil savunma örgüt
lenme çalışmaları olmuş
tur.

Çevrede bulunanlarla ilkyardı
mı yapmaya çalışınız.

7. Bilinç yitiklerinde (şuur 
kaybı) hastaya ağızdan her han
gi bir yiyecek, içecek vermeyi
niz.

8. Hastaları yöntemine uy
gun taşıyınız.

9. Hastayı, olağan beden 
ısısında tutunuz.

İlkyardım Yapanda 
Bulunması 

Gereken Özellikler
Etkili bir ilkyardım yapa

bilmek için ilkyardımcının ba
zı özellikleri taşıması gereklidir.

Bu özellikler şöyle özetlenebi
lir:

1 . İlkyardım yapmakla gö 
revli kişinin yeterli düzeyde 
anatomi ve fizyoloji bilgisi ol
ması gereklidir. Çünkü, ilkyar
dım, insan bedeninin anatomik 
yapısı ve fizyolojik işleyiş özel
liklerinden yararlanmaya yöne
liktir.

2 . İlkyardımcı serinkanlı ve 
telaşsız olmalıdır. İvecenlik ve 
telaş hem zaman yitirilmesine 
hem de yanlış girişimlerde bu
lunmaya neden olabilir.

3 . İlkyardımcı, iki elini bir
den kullanabilme becerisini ka
zanmış olmalıdır. Bu beceri 
hem zaman kazanılması, hem 
de, duruma göre, iki girişimin 
bir anda yapılabilmesi sonucu
nu verir.

4. İlkyardımcının yeterli 
zeka ve kavrayış düzeyinde ol
ması da beklenir.

5. Bir önceki gereğe ek 
olarak, ilkyardımcının doğru ve 
ivedi kararlar verebilmesi de 
gereklidir. Çünkü ilkyardımda, 
başka bir anlatışla, “ za m a n a  

k a rş ı b ir  y a r ış ”  sözkonusudur.
6 . İlkyardımcı, ilkyardım

yaptığı ortamdaki olanakları iyi 
değerlendirebilmelidir. Örnek
le anlatılırsa, bir kol tespitinde 
üçgen sargı el altında yoksa, bir 
çarşaftan, büyükçe bir bez par
çasından bir üçgen sargı yapı
labilmeli, kırık tespitinde 
çevrede atel yoksa, tahta parça
ları ve benzerlerimden atel göre
vi yapacak bir araç oluşturula- 
bilmelidir.

7. İlkyardım yapan kişi 
bölgenin sağlık örgütünü ve 
sağlık görevlilerinin görevlerini 
iyi bilmelidir. Başka bir anlatış
la kimden, nasıl yararlanılabile
ceğini bilmelidir. Çünkü sıklık
la, ilkyardımı izleyerek, hasta 
ya da kazaya uğrayan kişinin

bir sağlık kurumu ya da sağlık 
görevlisine gönderilmesi gerek
lidir. Bu kurum ve görevliler iyi 
bilinmiyorsa, hasta gitmesi ge
reken yere ulaşıncaya kadar 
uzun bir zaman geçebilir, ülke
mizde, bu tür, kapı kapı gezen 
hastalara rastlanması az değil
dir.

İlkyardım Çantası
İlkyardımla görevli kişinin 

ilkyardım çantası her zaman ha
zır bulunmalıdır. İlkyardımda kul
lanılacak araç-gerecin eksiksiz bir 
listesini düzenlemek olanaklı de
ğildir. Bu araç-gereç, bölgede en 
çok görülen hastalık ve kazalara 
göre değişir.
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KANAMALAR

İnsan beden ağırlığının yakla
şık 13’de l ’i kandır. Bu mik

tar, yetişkin insanda 5-7 litre 
kadardır. Çeşitli nedenlerle, be
dendeki kanın 1/3’ünün eksil
mesi halinde insan yaşamı teh
likeye girer.

Örneğin bir atardamarın 
kesilerek kanın dışarıya akma
sı, insanı kısa sürede ölüme gö
türür. Böylesi durumlarda, bi
linçli şekilde yapılacak bir ilk
yardımla kişiyi ölümden kurta
rabilmek olasıdır.

KANAMAYA 
NEDEN OLAN 
ETMENLER
Kan damarlarının olağan 

yapısının bozulmasına ve akış 
durumundaki kanın damardan 
dışarı çıkmasına neden olan et
menler şunlardır:

1. Genellikle, her yara ile 
birlikte kanama ortaya çıkar. 
Kan damarları bir ağ gibi bütün 
bedeni kaplamıştır. Dokularda 
ortaya çıkan bir kesik, ezik ya 
da yara sonucu, küçük kılcal 
damar kanamasından başlaya
rak büyük atardamar kanama
larına kadar varan durumlar 
ortaya çıkar.

2. Kan damarları genellik
le beden çatısını oluşturan ke
mikler boyunca uzanırlar. Bu 
nedenle, kırık, çıkık ve burkul
ma olaylarının sonunda kazaya 
uğrayan kemik yöresindeki da
marlarda yırtılma ve zedelen
meyle kanama da ortaya çıkar.

3. Kanamalara neden olan 
diğer bir etmen de düşmelerdir. 
Düşme olayına işyerlerinde sık 
sık rastlanır.
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Örneğin, güvenlik önlem
leri almadan 5-10 metre yük
sekte çalışan işçi her an düşme 
ile karşı karşıyadır. Eğer kişi 
beyin üzerine düşerse beyin da
marlarında yırtılmalar oluşur ve 
beyin kanaması görülür.

Yüzükoyun düşmede ya 
akciğerlerde ya da karın içinde
ki organlardaki damarlar yıkı
ma uğrayacaklarından iç kana
ma diye adlandırılan ve olduk
ça sakıncalı bir kanama biçimi 
ortaya çıkar.

4. Aşırı basınç değişiklikle
ri kanamalara neden olan bir 
başka etmendir.

Bu durumda kanamanın 
olması için dışarıdan, gözle g ö 

rülen bir etki yapılmamıştır. 
Ancak, toprak üstündeki hava 
basıncına karşı koyan damar 
sistemi yükseklerdeki ya da de
rinliklerdeki basıncın değişik 
olması nedeni ile birden bire 
değişik ortam içine girmiş olur. 
Damar sisteminin bu değişikli
ğe karşı koyamaması kanama
nın ortaya çıkmasına yol açar.

5. Kanamalara neden 
olan diğer durumlar ise, hasta
lıklardır.

Bazı hastalıklar büyük ve 
önemli kanamalara neden olur
lar. Verem, mide ve barsak ül
serleri ve kan basıncı yüksekliği 
bu hastalıklardan birkaçıdır.

Veremli bir insanın akci
ğerlerinde, ülserli kişilerin ise 
mide ve barsaklarındaki yara
lar, beklenmedik durumlarda 
açılarak yaşamı sakıncaya so
kan iç kanamalar ortaya çıkar.

İ L K Y A R D I M I N  

O N  B A Ş A R I  A N A H T A R I

1. Kazalının o andaki 
durumunun gereği olan ilk
yardım uygulamasını; za
man yitirmeden, sessizce 
ve telâşa kapılmadan uygu

layınız.

2. Solunum durmuşsa 
hemen yapay solunuma 

başlayınız.

3. Kalp atımı yoksa, 
hemen kapalı kalp masajı 
uygulamasına başlayınız.

4. Kanama varsa za
man geçirmeden durduru
nuz.

5. Şok durumu varsa 
hastayı az hareket ettiriniz; 
ve şoka karşı önlemler alı
nız.

6. Çok şey yapmak 
amacı ile zaman yitirmeyi

niz. Hayatı kurtarmak için 
hastanın sağlık durumunu 
olduğu gibi tutmak, daha 
kötü olmasına olanak ver
memek birinci amaçtır.

Önce bunu uygulayı
nız. TEDAVİ İŞİNİ DOK
TORLARA BIRAKINIZ.

7. Hastaya güven veri
ci sözler ve davranışlarla

yanaşınız.

8. Çevrede kalabalık 
olmasına, halkın toplanma
sına göz yummayınız.

9. Kazalıyı gereğinden 
çok soymayınız.

10. Eldeki olanakları en 
iyi biçimde kullanarak ka
zalıyı en yakın hastaneye 
taşıyınız ya da bir doktor
çağırınız.



Yüksek kan basıncı olan bir ki
şinin ise, damar sistemi normal 
durumunu yitirmiş demektir. 
Ani heyecan, büyük sevinç ve 
üzüntü yaratan olayların sonun
da bu gibi kişilerde çoğu kez 
damar çatlaması ile kanamalar 
oluşur (Beyin kanamaları).

KANAMA 
BİÇİMLERİ

Kanamalar oluş biçimleri
ne göre iki grupta toplanırlar.

Kesilen ya da yırtılan da
mardan akan kanın, beden ör
tüsü deriden de geçerek  
dışarıya akmasıyla oluşan kana
malara dış kanama denir ve dış
tan bakmakla da görülebilir.

İç organlardaki dokuları 
besleyen kan damarlarının yır
tılması veya zedelenmesi ile, 
kanın beden boşluklarına ak
masıyla oluşan iç kanamalar 
ise, dışarıdan bakmakla görün
mez. Bu nedenle de büyük teh
likeler yaratırlar.

İÇ KANAMALAR
İç kanamalar da iki biçim

de kendini gösterir:

1. Gözle görülebilen bul
guları olan iç kanamalar ve,

2. Gözle görülebilen bul
guları olmayan, ancak dolaylı 
bulgular ile tanınabilinen iç ka
namalar.

GÖ ZLE GÖRÜLEN 
BÜLG Ü LARI OLAN 
İÇ KANAM ALAR:
Gözle görülen bulguları 

olan iç kanamalar şöyle sırala
nabilir:

a. Akciğer Kanaması:
Hasta kusar. Kusmukla bir

likte gelen kan kahve telvesi 
rengindedir. Barsakların yuka
rı bölümlerinden gelen kan ise;

katran rengindedir.

GÖ ZLE GÖRÜLEN 
BÜLG Ü LARI OLMAYAN 

İÇ KANAM ALAR:
Karaciğer, dalak, pankreas 

gibi organların, düşme, çarp
ma, vurma ve benzerleri neden
lerle yırtılmaları, dolayısıyla 
gözle görülmeyen ve kanın ka
rın boşluğuna akması biçimin
de oluşurlar.

Bu tür kanamalar kişiyi 
ölüme kadar götürebilir. İç ka
namalarda tanıya varmak için 
bazı belirtilerin aranması gere
kir.

Aşağıda belirtilen bulgu
lar, bir kişinin iç kanama geçir
diğinin belirtileri olabilir.

• Kişi ayakta duramaz; ba
yılır gibi olur ya da bayılır.

• Hastanın yüzü solar.

• Hastada soğuk terleme 
görülür; nabzı çok zayıftır.

• Hasta sık sık solur; soluk 
alıp verme zorludur.

• Havaya karşı açlık vardır. 
Kişi havasızlıktan boğulacağını 
söyler.

• Hasta huzursuzdur; çok 
heyecanlıdır; aşırı derecede su
suzluk duyar.

Bütün bu bulgular şokta da 
görülebilir. Ancak, hava açlığı, 
şiddetli susuzluk ile hastanın 
huzursuz oluşu şokla iç kana
mayı birbirinden ayıran bulgu
lardır.

İÇKAN AMALARDA 
İLKYARDIM:

• Hastayı sırt üstü yatırınız.

• Başını sağa ya da sola dön
dürünüz. Böylece ağız içine kan 
dolarsa soluk borusuna gitmeden 
dışarı atılabilir.

• Şoka karşı önlemler alı
nız*.

• Ağızdan yiyecek ve içe

cek hiç bir şey vermeyiniz.

• Hastanın ilk bakışta gö 
rülebilecek bir yerine İÇ KANA
MADAN KUŞKULANDIĞINIZI 
BELİRTİR bir etiket takıp en ya
kın doktora ya da hastahaneye 
taşınmasını sağlayınız.

YANAK, DİL, D İŞET İ 
KANAM ALARI

Bu yerlerin kanamaları, 
akciğer ve mide kanamaları ile 
karıştırılmamalıdır.

Akciğer kanamasında, bi
lindiği gibi öksürükle kan gelir; 
mide kanamasında ise, kan 
kusma ile dışarıya çıkar. Kanın 
rengi aydınlatıcı bilgi verir.

Genellikle yanak, dil ve di
şeti kanamaları baş ve yüz böl
gesinin bir dış etki ile kar
şılaşması sonunda ortaya çıkar. 
Bunu hastanın konuşmasından 
ve muayenesinden anlamak 
olanağı vardır.

Eğer yanak ve dilin ön bö
lümünden kan geliyorsa:

• Hastanın ağzını su ile yı
katınız.

• Yanağın ve dilin anayan 
bölümü üzerine baş ve işaret 
parmakları arasına alınan bir 
gaz bezi ile tampon yapınız (Ba
sınç uygulayınız).

• Eğer kanama, bir diş kö
künden geliyorsa, yine ağız içi 
temiz su ile yıkatılmalı, temiz 
bir gazlı bez parçası kanamanın 
olduğu yere tampon yapılarak 
konup, kişiye dişleri ile bu gaz
lı bez tamponu sıkıştırması söy
lenmelidir.

• Bir süre bekleyiniz. Eğer 
kanama 8-10 dakika içinde dur
mazsa hastayı, tamponla birlik
te hekime gönderiniz.

BÜRÜN KANAM ASI:
Burun kanamalarında ya

pılacak ilkyardım girişimleri 
dört maddede özetlenebilir.

• Burnu kanayan kişinin 
başını hafifçe öne eğiniz.



• Hastaya, kanayan burun 
deliğinin, serte bölümü üzerine 
parmakla basarak sıkıştırması
nı, basınç yapmasını söyleyiniz.

• Hastaya ağızdan soluk 
almasını söyleyiniz.

• Hastanın sümkürmesini 
engelleyiniz.

KULAK YOLU 
KANAM ASI

Kulaktan kan gelmesi ka
fatası içinde yaralanma olduğu
nun belirtisidir. Bu durumda:

• Hastayı, başı hafif yuka
rı ve kanayan kulak alta gele
cek biçimde yatırınız.

• Kulak kepçesi üzerine 
kuru bir pansuman koyup, ba
sınç yapmadan sarınız.

• Hastanın yatış durumunu 
değiştirmeden hastahaneye ye
tiştiriniz.

DIŞ KANAMALAR
Kanayan damarın özelliği

ne göre dış kanamalar üç baş
lık altında toplanır:

• Atardamar kanamaları;

• Toplardamar kanamala
rı ve

• Kılcaldamar kanamaları

ATARDAM AR 
KANAM ASI:

Kan kesik damardan, kal
bin atış hızına uygun olarak, ke
sik kesik ve basınçlı fışkırır. 
Kanın rengi açık kırmızıdır.

TOPLARDAM AR 
KANAM ASI:

Akan kanın rengi koyu kır
mızıdır. Fışkırma yoktur; sürek
li bir akış vardır.

KILCALDAM AR 
KANAM ASI:

Kanama sızıntı biçiminde 
olur. Daha çok sıyrık yaraların

Basınçla sargı ve simit sargının uygulanışı

da görülür. Silindiğinde yara 
üzerinde nokta nokta kan birik
mesi olur.

KANAMANIN 
DURDURULMASI

Kanamalarda ilkyardımın 
amacı, en kısa zamanda kana
manın durmasını sağlamaktır.

KANAM ALAR KENDİ 
KEND İNE D URABİLİR :

Kanamalar alınan önlem
lerle durdurulduğu gibi kendi
liğinden de durabilir. Kanama
ların kendiliğinden durmasına 
yardım eden doğal nedenler 
vardır:

1. Kesilen damar ucu, 
çarpma sonunda kendiliğinden 
büzüşebilir.

2. Kesilen damar ucunda 
pıhtı oluşabilir.

Bu tür kanama durması 
geçicidir.

Eğer önlem alınmazsa, ya
ralının en küçük bir hareketi 
sonunda kanama yeniden baş
lar ve sakıncası daha da arta
rak sürer.

Kanayan damar uçlarında 
oluşan pıhtılara ASLA DOKCI- 
NÜLMAMALIDIR.

H A FİF KANAM ALARIN  
DURDURULM ASI
Kanama hafif ve kol, bacak

gibi hareket edebilen vücut par
çasında ise:

• Hastanın kanayan kol ya 
da bacağını olabildiği kadar yu
karı kaldırınız.

• Kanayan yerin üzerine 
baskı yapan sargı sararak kana
mayı durdurmağa çalışınız.

• Eğer sardığınız sargının 
dışına kan çıkıyorsa, ilk sargı
ya hiç dokunmadan, bunun 
üzerine ikinci bir basınç yapan 
sargı sarınız (Sargılar konusun
da ilgili bölüme bakınız).

• Kanama yine durmuyor 
ise daha önce yapılmış olan ba
sınçlı sargının dört parmak üs
tünden boğucu bir sargı 
sarılmalıdır. El altında sargı 
yoksa, mendil, eşarp ya da kra
vat bu işi görebilir.

• Kanayan yaranın içinde 
yabancı cisim ya da kırık kemik 
uçları varsa bu kez yaranın üze
rine doğrudan baskı yapacak 
sargı sarmak yanlış bir uygula
ma olur.

D E V A M  E D E C E K

Gelecek Sayıda
Ö N E M Lİ K A N A M A LA R D A  
İL K  Y A R D IM



İŞÇ İ SAĞLIĞI VE İŞ GÜVENLİĞİ İLE İLGİLİ STANDARTLAR

Türk Standartlan Enstitüsü’nün “Makinalarda İş Kazaları
na Karşı Genel Güvenlik Kuralları” adını taşıyan TS 3840 
nolu standardından aldığımız, radyal ve sütunlu matkap
larda kullanılan durdurma ve koruyucu sistemlerle ilgili bil
gileri okuyucularımıza aktarıyoruz.

M A T K A P L A R D A  

K O R U Y U C U  S İS T E M L E R

Durdurma sistemi, tehlikeli parçalara güvenlik sınırından faz
la yaklaşıldığında, aleti kaza olmadan önce durdurur. Radyal 

matkap tezgahlarına takılmış algılamalı durdurma çubuğu veya 
durduma teli bu koşulu kesin olarak sağlamaz, ancak düzgün bir 
şekilde ayarlandığında en küçük sapma ile çalışarak yaralanma
ları önler.

★ Radyal matkap makinası üzerine yerleştirilen ya
tay durdurma 
kablosu.

A durdurma kablosunun zor
lanması güç kaynağını kesen 
anahtarı çalıştırır ve fren uygu

lar. Durdurma kablosu, eldeki 
işe uyacak şekilde yüksekliği 
ayarlanabilen gövdesinin uçla
rı arasına asılır.

★ Radyal matkap maki- 
nası için durdurma ay
gıtı

Radyal ve ağır dik matkap ma- 
kinalarında, matkap ve matkap 
milini saran koruyucunun kul
lanılmasında bazen önemli pra
tik zorluklar bulunur. Böyle du
rumlarda durdurma aygıtının 
kullanılması uygun olur. Şekil, 
iş milinden, yaklaşık olarak 75 
mm uzakta matkap başından 
asılmış düşey teleskopik dur
durma kolunu içeren durdurma 
aygıtını göstermektedir. Dur
durma kolunun üzerinde elek
trik anahtarı vardır ve kol her
hangi bir yönde düşeyden bir
kaç derece döndürüldüğünde 
anahtar çalıştırılır ve fren uygu
lanır.
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★ Radyal veya sütunlu  
m atkap m akinası için 
ayarlanabilir koruyucu.

Koruyucu iş parçasının yüzeyin
de yeterli ayarlamayı sağlamak 
için, teleskopiktir ve matkap 
değiştirme amacı ile mile giri
şe izin vermek için düşey bir ek
sen etrafında dönebilen mente
şeye bağlanmalıdır.

Ayarlanabilir koruyucuda ma- 
kinaya malzeme beslemek için 
bir açıklık bulunmalıdır. Koru
yucunun tamamı ya da bir kıs
mı bu açıklığın boyutlarını dü
zenleyecek şekilde yapılmalı
dır. Bu gibi durumlarda, böyle 
ayarlamanın yeterli eğitim gör
müş kişiler tarafından yapılma
sı gerekmekte olup düzenli bir 
bakımla bu ayarlama özelliği
nin iyi işlemesi sağlanmalıdır. 
Ayarlanabilir parçaların kolay
lıkla çıkmalarını ya da kaybol
malarını önlemek için koruyu
cu iyi bir şekilde tasarımlanma- 
lıdır.

tlygun koşullarda bu tip koru
yucu kullanıldığında bağlama 
tertibatı ve avadanlığı dikkate 
alınmalıdır.

MATKAP 
KULLANIRKEN 

UYULMASI GEREKEN 
KURALI,AB

★ Matbakın kasnak, kayış ve 
dişlileri açıkta bırakılma
malı, koruyucuları takıl- 
malıdır.

★ Delici uçlar her zaman bi- 
lenmeli, ucun kaymaması 
için delinecek yer daha ön
ceden punto ile örselene
rek iz yapılmalıdır.

★ İşlenecek malzeme elle tu
tulmamalı, matkap tablası 
üzerine doğru ve sağlam 
şekilde monte edilmelidir.

★ Matkap uçları mandrene 
iyice sıkıştırılmalı, dişleri 
aşınmış mandren kullanıl
mamalıdır.

★ Mandren anahtarı, delme 
işlemine başlamadan önce 
mutlaka çıkarılmalı, üze
rinde unutulmamalıdır.

★ Delme işlemine başlama
dan önce tezgah üzerinde
ki tüm parça ve takımlar 
kaldırılmalıdır.

★ Matkap çalışırken talaş te
mizliği yapılmamalı, bu iş
lem tezgah durduktan son
ra bir fırça yardımıyla ya
pılmalı, gözlere talaş kaç
maması için ağız ile üfleme 
veya basınçlı hava kullanıl
mamalıdır.

★ Tezgahın kumandası, kul
lanan kişinin kolayca erişe

bileceği bir yerde ol
malıdır.

★ Tezgah başında sarkıntılı 
ve özellikle uzun ve bol kol
lu giysiler kullanılmamalı, 
kravat ve kaşkol gibi şey
ler takılmamalıdır.

★ Özellikle kadınlar, tezgah 
başında çılışırken, saçları 
örten file veya bere giyme
lidirler.

★ Tabla üzerine monte edilen 
malzeme mengeneden kur
tulup dönmeye başlarsa, 
kesinlikle elle tutulmama
lı, tezgah derhal durdurul
malıdır.

★ Dönen matkabın yanından 
uzanılmamalıdır.

★ Operatör, matkabı stop 
edip durduğunu görmeden 
başından ayrılmamalıdır.

★ Delinecek malzemenin cin
sine ve sertliğine uygun hız 
seçilmeli, aşırı hız ve zorla
madan kaçınılmalıdır.

★ Delme işlemi sırasında ko
ruyucu gözlük takılmalı, 
yağlı ve kaygan ellerle ça- 
lışılmamalıdır.

★ Matkaplara ayarlanabilir 
teleskopik koruyucular 
ve tehlike anında aygıtı 
durdurabilecek durduru
cu sistemler takılmalıdır.
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TEKGIDA-İŞ TMO Un Fabrikası/Konya 
İsparta Yem Fab.
Nuhun Ankara Makarna Fab.
Kaman Un Fab.
Kavaklıdere Şarap Fab.
Yayla İrmik ve Makarna Fab.
Ankara Değirmencilik Un Fab.
Yemek Un Fab.
Balgat Yeni Sağlam Un Fab.
Özkaşıkçı Balkan Un.Fab.
Antalya Yağ Sanayi 

TEKGIDA-İŞ İstanbul, İzmir, Kocaeli, ve Malatya’da 
kurulu olan 39 işyeri 

TEZKOOP-İŞ SSK Genel Müdürlüğü 
TMO/Ankara 

T.MADEN-İŞ Hayri Ögerman Madencilik

GREV UYGULAMALARS_______________
PETROL-İŞ Doğu Galvaniz/Kocaeli 
TÜMTİŞ 36 Nakliye Ambarı/İstanbul
ÇİMSE-İŞ Bolu, Ünye, Mardin, Konya, AdanaÇimento
TEKGIDA-İŞ Eti Gıda Sanayii/Eskişehir

Eti Tam Gıda Sanayi/Eskişehir 
Eti Etimek Sanayi/Bilecik 

T.MADEN-İŞ Pontit Madencilik/Ordu 
SELÜLOZ-İŞ Motif Duvar Kağıtları/İzmit 
TEZKOOP-İŞ Emek İnşaat

50 12 Nisan 1988
30 15 Nisan 1988

600 18 Nisan 1988
35 18 Nisan 1988
40 18 Nisan 1988

110 18 Nisan 1988
70 18 Nisan 1988
25 18 Nisan 1988
25 18 Nisan 1988
20 18 Nisan 1988

200 18 Nisan 1988
3217 19 Nisan/22 Nisan 1988

Tarihleri arasında alınmıştır.
1500 9 Mart 1988

945 9 Mart 1988
300 12 Nisan 1988

İŞÇİ SAYISI BAŞLAMA TARİHİ
106
130

2100
1100
600
350
27
65

200

17.9.1987
29.9.1987
20.4.1988
18.4.1988
18.4.1988
18.4.1988
28.3.1988 
30.10.1987
18.3.1988

ÇİMSE-İŞ SENDİKASI 
GREVDE

TÜRK-İŞ Genel Merkezi’nde yaptığı basın toplantısında 
grev karan alındığını açıklayan TAMER ERALAN:

“ İŞVEREN LERİN  İŞÇ İLERE SIRTINI DÖNMESİ 
ÇALIŞMA BARIŞIN I ETKİLEYECEKTİR.”

T ÜRKİYE ÇİMSE İŞ Sendikası’nın Çimento Müstah
silleri İşverenleri Sendikası ile yaptığı topluğu iş söz

leşmelerinin uyuşmazlıkla sonuçlanması üzerine Bolu, Çu
kurova, Konya, Mardin ve Ünye Çimento Fabrikalarında 
20 Nisan’da greve gitti.

Çimse-İş Sendikası Genel Başkanı Tamer Eralan, ko
nu ile ilgili olarak 20 Nisan sabahı TÜRK-İŞ Genel Merke
zi’nde düzenlediği basın toplantısında beş işyerinde gre
ve gidildiğini açıklarken şunları söyledi:

Bugün greve başladığımız 
işyerlerinde çalışan işçilerin üc
retleri brüt aylık 105.000.-TL. 
iken, giderek karşılanamaz hale

gelen aylık mutfak giderleri net 
175.000.-TL’yi bulmuştur.

M illi gelirin adaletli bir şe

kilde dağıtılması için T.ÇİMSE- 
İŞ Sendikası olarak bütün gücü
müzle mücadele edeceğiz.

2100 işçiyle başlattığımız 
bu onurlu grevimiz hakkımızı 
alana dek sürecektir. İşverenle
rin; bu şekilde çalışanlara sırtı
nı dönmesi kar eden müessese- 
lerdeki işçileri açlık ve perişan
lığa terkedeceği gibi çalışma 
barışını da olumsuz yönde etki- 
liyecektir.

T.ÇİMSE-İŞ Sendikası ola
rak, geçen süre devamlı uzlaş
ma yolu aradığımız ve makul bir 
ücret zammı talep ettiğimiz hal
de, kâr eden bu müesseselerin 
yetkililerinin, iktidarın sosyal 
devlet anlayışı espirisini de hi
çe sayarak emeğin hakkını ver
memekte direnmesi karşısında 
grev kararımızı pek tabi olarak 
uygulamaya koymaktan başka 
çaremiz kalmadığını belirtmek 
isterim.



Ş E V K E T  Y I L M A Z ’ I N  

M P M  G E N E L  K U R U L U ’ N D A  

Y A P T I Ğ I  K O N U Ş M A

Bir yandan Merkezin verimlilik yönünde
ki araştırma ve geliştirme çalışmalarını takdir
le izlerken, verimliliği etkileyen faktörler üze
rinde de görüşlerimizi açıklama fırsatı buluyo

ruz.
Verimlilikte temel unsur insandır.
Ekonomik ve sosyal alanda mutluluğu ol

mayan insana, teorilerle, teknolojinin tüm im
kanlarıyla verimlilik aşılamak, onu daha fazla 
üretmeye zorlamak güçtür.

Emek verimliliğinin artması için gereken 
koşulların başında ücretlilerin çalışma ve ya
şama şartlarının iyileştirilmesi gelir.

Bir ülkede, üretilen ekonomik ve sosyal 
politikalarla insan unsuru dışlanmış, insana 
rağmen ekonomik kalkınma modeli bir tutku 
halini almış, çalışanların giderek sefalete sü
rüklendiği bütün kesimlerce ve istatistiklerle 
belirlenmiş ise, o ülkede üretim arttırmaya yö
nelik kuruluşların çalışmaları son derece sı
nırlı kalmaya mahkumdur.

Çalışanların, bedensel güçlerini koruyup 
geliştirebilmeleri, üretim için ruhsal bir it ic i 
güç bulabilmeleri, herşeyden önce insanca ya
şayacak ve geçim sıkıntısının ağırlığını hisset
meyecek b ir ortamda mümkündür.

Verimliliğin temel konu olarak ele alına
cağı bu Genel Kurul’da, Türk-İş‘in görüşlerini 
daha net ve daha açık belirtebilmem için, mü
saadenizle içinde bulunduğumuz tabloya bir 
bakmak istiyorum.

Siyasal iktidar, KIT’lerin özelleştirilmesi 
için öne sürdüğü gerekçesinde, kamu işletme
lerinin verimsiz çalıştığını ileri sürmektedir.

Bu Genel Kurul’a sunulan çalışma rapo
runu incelediğimizde; kamu kesiminin özel ke
simden daha verimli çalıştığına tanık oluyoruz.

İmalat sanayiinde emek verimliliği 1981 
yılı 100 kabul edildiğinde, 1986 yılında özel ke
sim 136, kamu kesimi 163’e yükselmektedir.

Aynı dönem için ücretlerin satın alma gü
cü ise yüzde 36 oranında gerilemiştir.

Altını çizerek tekrarlıyorum: ücretlerin sa- 
tınalma gücü yüzde 36 artmamış, gerilemiştir.

Ne zaman ülke gerçeklerini dile getirsek, 
ne zaman ekonomik ve sosyal yapıdaki çarpık
lıkları ortaya koysak, bizi maksatlı olmakla, po
litika yapmakla suçlayanlar hemen ortaya çık
maktadır. Bu ülkenin kalkınması, insanlarının

MPM GENEL

M PM

A l i  A y d ı n  

D ü n d a r  

B a ş k a n l ı ğ a  

s e ç i l i r k e n ,  

B a ş k a n  

V e k i l l i ğ i ’ n e  

G ü l t e k i n  

Ö z d e n e r  

g e t i r i l d i

Milli Prodüktivite Mer
kezi MPM’nin Genel 

Kurulu 24 Mart’ta Ankara’
da yapıldı.

Yapılan seçimler so
nucunda Yönetim Kurulu’- 
na şu üyeler getirildi:

A li Aydın Dündar 
(Başkan), Gültekin Özde
ner (Başkan Vekili), Hüse
yin Ateş (Sayman), Gün
gör Yener, Nazım Düzenli 
ve Nazmi Demir. Buna ila
veten MPM Genel Sekre
teri Prof.Dr. Ergün Yener 
de kanun gereği, yönetim 
kurulu’nun tabii üyesi ola
rak görev yapacak.

TGRK-İŞ Genel Baş
kanı Şevket Yılmaz’ın 
bir konuşma yaptığı Genel 
kurul’da söz alan Devlet 
Bakanı Mehmet Yazar da 
MPM çalışmalarına ilişkin 
olarak hükümetin görüşle-

mutlu olması, barış ve huzurun tüm kesimlerce payla
şılmasından başka bir amacımız, maksadımız asla ol

mamıştır.
Demokrasinin sağlıklı bir yapıya kavuşturulması, 

m illi gelirin adil bölüşümü, sosyal barışın korunması 
TÜRK-İŞ’in idealidir.

Ama, bu idealin gerçekleşmesine kadarda doğru
ları söylemeyi bir görev biliyoruz.

Bugün dört kişilik bir ailenin harcamalarının aylık 
tutarı 300 bin lirayı aşarken, işçinin eline geçen ortala
ma ücret 115 bin lira civarındadır.

Ücret ve maaşlıların m illi gelirden aldıkları pay, 
1979 yılında yüzde 32.79 iken, 1978 yılında yüzde 17’ye 
düşmüştür. Aynı dönemde sermayenin payı ise, yüzde 
42.88’den, yüzde 65.4’e yükselmiştir.

Çalışanlarımızın verdikleri emek karşılığını aldık
ları dönemlerde, verime katkıları büyük olmuştur.
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KURULU YAPILDI
rini dile getirdi.

Bu kuruluşun yaptığı 
Hizmetlerin, ülke verimlili
ğine büyük katkılar sağla
yıcı düzeyde olduğuna işa
ret eden Devlet Bakanı Ya
zar, MPM Kanunu’nda ya
pılacak değişikliğin kısa 
sürede gerçekleştirilmesi
ne çalışılacağını, devamlı 
şikayet konusu haıine ge
len, “ Yönetimde Üçlü Ya
pı”  nın yeniden işlerlik ka
zanacağını söyledi.

Ülkemizdeki ekono
mik gelişmeler konusunda 
da geniş bilgi veren Devlet 
Bakanı Yazar, ,enflasyo
nun aniden indirilemeye
ceğini söyledi ve “ Enflas
yon, sistemli çalışmaları
mız sonunda, ancak dört 
yıl sonra yüzde 15-20’lere 
indirilebilir. Biz de buna 
çalışıyoruz’ dedi.

1963-1973 döneminde ortalama yüzde 7’lik bir kal
kınma sağlanırken, reel ücretler de ortalama yüzde 5 

artmıştı.
Emek/ücret ilişkisinin dengesini kurabilmenin en 

önemli yolu, hiç kuşku yok ki toplu sözleşmelerdir.
Ancak; toplu sözleşmelerin bu dengeyi kurup, ko- 

ruyabelmesi de kısıtsız bir mevzuatla mümkündür.
Uluslararası Çalışma Teşkilatı'nın normlarına as

gari düzeyde yer verilmeyen bir çalışma mevzuatı için
de, toplu sözleşme hakkının özgürce kullanılmasına im
kan olmadığını biz son yıllarda yaşayarak gördük.

Grev hakları var, grev yapsınlar diyen ve bu önem
li soruna çalışma barışı içinde çözüm aramayanlar, bu
günkü yasaları görmezlikten gelmektedirler.

Yüzbini aşkın maden işçisi, petrol işçilerinin 
önemli bir kısmı, banka işçilerinin önemli bir kısmı, 150 
bine yakın eneji işçileri, sağlık işçileri, harb sanayii iş
çilerinin grev yapma hakkı yoktur.

MPM Genel
' Kurulu’nda Başkan 
Yardımcılığına

seçilen, işçi delegesi 
Gültekin Özdener, 
ayrıca TÜRK-İŞ Genel 
Başkanlık danışmanı 
olarak görev yapıyor.

Diğer işkollarında grev yapılsa da, işve
rene tanınan çeşitli imtiyazlar nedeniyle etkin 
bir baskı kurmak mümkün değildir.

Yüksek Hakem Kuruiu’na gidildiği za
man, evdeki bulgurdan olunmaktadır.

Bütün bu çıkmazların aşılabilmesi için 
uzun süre barışçı yollardan diyalog arayışı içi
ne girdik. Yasa değişikliği ile ilg ili görüşleri
mizi tekrar tekrar bildirdik.

Üç Bakan değiştirdik. Üçüne de tekrar 
tekrar dosyalar sunduk. Bir süre bekleyelim 

dedik.
Maalesef çalışanların sorunlarını ele alan 

ciddi bir çalışma olmadı.
Bu arada MPM’nin üçlü yönetim yapısın

daki bir çelişkiye temas etmek istiyorum.
Aslında, bu konuya geçmiş yıllarda da de

ğinmiş ve ne yapılması gerektiğini açıklıkla di
le getirmiştim. Bizim bu sözlerimiz karşısın
da, toplantılara katılan sayın Bakanlarımız, ta
bii ki haklı isteklerimizin gerçekleştirilmesine 
çalışacaklarını söylemişlerdi Ama, görüyoruz 
ki, henüz yapılan bir şey yok.

Bilindiği üzere 2821 sayılı Sendikalar Ka
nunu’ndaki bir hüküm, profesyonel sendika
cılara bazı görevleri yasaklamıştır. 580 sayılı 
MPM Kanunu, bu merkezin yönetim kurulun
da hükümet, işçi ve işveren temsilcilerinin 
mutlaka bulunmasını şart koştuğu halde, Sen
dikalar Kanunu’ndaki bu yasak madde yüzün
den, son yıllarda işçi kesimi olarak yönetici 
düzeyinde temsil edilememekteyiz.

580 sayılı Kanun üçlü yapı korunsun der
ken, Sendikalar Kanunu bu temsil hakkını ya
saklıyor.iki kanun arasındaki çelişki düzeltil
melidir. “ Ya 580 sayılı Kanuna bir madde ek
lensin, yahut Sendikalar Kanunu’ndaki yasak 
hüküm değiştirilsin" diyoruz. Böylelikle özerk 
bir kuruluş olan MPM’nin üçlü yapısı koruna
cağı gibi, işçi kesimine de seçme özgürlüğü 
yeniden tanınmış olur. Bu hakkımız temin ve 
yeniden tescil edildikten sonra, Türk-İş olarak 
ister yönetici düzeyinde, isterse bugün oldu
ğu gibi teknisyen düzeyinde yönetimdeki tem
sil gücümüzü kullanırız.

M illi Prodüktivite merkezimizin çalışma
larının çok yönlü, yol gösterici bir özellik ta
şıdığını biliyoruz.

Bilimsel çalışmaların etkinliğinde giderek 
azalma olduğu, planlama olgusunun terk edil
diği bir dönemde, Merkezimiz çalışanlarının 
1988-1992 dönemine ilişkin bir plan hazırladı
ğını görmekten son derece mutluluk duymak
tayım.
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★ MPM’nin seçtiği “Yılın verimli işçileri, iş adamları 
ve işletmecileri’ ’nin ödülleri, törenle verildi

★ Verimli işçiler birer milyon lira, işadamı 
ve işletmeciler ise sertifika aldı

M illi Prodüktivite Merkezi 
(MPM) tarafından bu yıl ilk 

defa seçilen, “ Yılın Verimli İşçi
leri, İş Adamları ve 
İşletmecileri”  belirlendi.

MPM Yönetim Kurulu Baş
kanı Aydın Dündar, ülkemizde 
verimlilik fikrini benimsetip ge
liştirmek ve verimlilik bilincini 
yurt düzeyinde yaygınlaştırmak 
amacıyla başlatılan çalışmalar
dan biri olarak kabul edilen bu 
özendirici seçimle ilgili olarak şu 
açıklamayı yaptı:

“ MPM’nin asıl amacı, yıl
lardan beri olduğu gibi bundan 
sonra da, çağdaş verimlilik tek
niklerini yurt çapında geliştir
mek, yaygınlaştırmak ve verim
liliği herkesin anlayacağı bir dil
le topluma benimsetmektir.

Merkezimiz bununla ilgili 
olarak bu yıl yapacağı tanıtma 
çalışmalarının yanısıra, “ Verim
lilik Ödülleri”  ihdas etmiş ve 
imalat sanayii sektöründen seç
tiği işçi, işadamı ve işletmecileri 
ödüllendirmiştir.”

BİRER MİLYON LİRA 
ÖDÜL KAZANAN 
VERİMLİ İŞÇİLER:
1. Hüseyin Yılmaz, İstanbul 

Otomarsan AŞ’de Karoseri Posta- 
başısı

2. Kuddusi Çoşkun, Adana 
Bossa Basma Fabrikasında Teknis
yen

3. Melih Tunalı, İstanbul Ceviz
li Tekel Ambalaj Fabrikasında Usta
başı

4. Selver Korkmaz, İstanbul 
Kaleporselen Elektronik AŞ'de

Montaj Ustası

5. Yavuz Şiray, Kayseri 2. Hava 
İkmal Bakım Merkez Komutanlığın
da Kontrolör

İKİYÜZERBİN LİRA 
TEŞVİK ÖDÜLÜ 

KAZANAN İŞÇİLER:
1. Erhan Çetinasker, İzm ir 

BMC Sanayi ve Ticaret AŞ’de Kont
rolör

2. Mehmet Koyun, İstanbul 
Simko Ticaret ve Sanayi AŞ’de Us
ta

3. Mehmet Mutlu, STFA AŞ. 
Galata Köprüsü İnşaatında Formen

4. Necmettin Kırak, Sivas TÜ- 
DEMSEŞ Gen. M d. İşçi

5. Osman Ateş, Trakya Yağ Sa
nayi AŞ’de Şef

6. Yıldırım Özorhon, İstanbul 
PANKURT Sanayi AŞ’de Atölye Şefi

SERTİFİKA KAZANAN 
İŞLETMECİLER:

Birer milyon lira ödül kazanan 
5 işçinin çalıştıkları işyerlerinde, iş
çilere verimlilik açısından yardımcı 
olan ve olumlu çalışma koşulları ha
zırladıkları tespit edilen fabrika mü
dürleri; Adana Bossa Basma Fabri
kası Müdürü Ahmet Arıboğan, Oto
marsan AŞ. Teknik Direktörü Çetin 
Atsür, Kaleporselen Elektroteknik 
San. AŞ. Fabrika Müdürü Memduh 
Birbilen, Kayseri 2. Hava İkmal Ba
kım Merkez Kom. Fabrika Müdürü 
Müh.Alb. Ömer Tapucu, İstanbul 
Tekel Ambalaj Fabrikası Müdürü 
Rıdvan Metal ise en verimli 5 işçiyi 
çalıştıran Fabrika Müdürleri olarak 
birer başarı sertifikası ile ödüllen
dirileceklerdir.

VERİMLİ İŞADAMLARI:
Geçtiğimiz yıl içinde, sanayi, 

ziraat ve esnaf kesimini temsilen 
başarılı çalışmaları nedeniyle MPM 
tarafından “ Verimli İşadamı” seçi
lerek başarı sertifikası alacak olan
lar ise şunlar:

1. Koç Holing Şeref Başkanı 
Vehbi Koç,

2. Sabancı Holding Yönetim 
Kurulu Başkanı Sakıp Sabancı,

3. Çanakkale Seramik Fabrika
sı AŞ. ve Kale Grubu Şirketleri Ku
rucu ve Murahhas Azası İbrahim 
Bodur,

4. Ordu Ziraat Odası Başkanı 
Cemal Cengiz,

Oksaş Oto Kauçuk Sanayii AŞ. 
Yön.Kur.Başkam AH Abık.

Sendika 
genel merkezlerine 
mektup gönderildi

T ÜRK-İŞ Genel Başkanı 
Şevket Yılmaz ve Genel 

Eğitim Sekreteri Mustafa 
Başoğlu imzasıyla tüm sen
dika genel merkezlerine bi
rer mektup gönderilerek ya
pılan eğitim çalışmalarının 
TÜRK-İŞ’e bildirilmesi isten
di.

Eğitim çalışmalarıyla il
gili bilgi ve dokümanların 
TÜRK-İŞ’e gönderilmesi iste
nen mektupta, bu çalışmala
rın TÜRK-İŞ Dergisi’nde ya
yınlanacağı belirtiliyor.



AÇIKÖĞRETİM FAKÜLTESİ 
BATI AVRUPA’DAKİ 

TÜRK İŞÇİLERİNİN HİZMETİNDE

4 4 / " *  alışan kesimin fakültesi”  olarak nitelenen Es- 
\- ik işeh ir Anadolu üniversitesi’ne bağlı Açıköğ- 

retim'Takültesi’nin Batı Avrupa Projesi’ne kayıtlı öğ
rencilerin yıl sonu sınav hazırlıklarına şimdiden başlan
dı.

Anadolu üniversitesi Rektör Yardımcısı ve Açıköğ- 
retim Fakültesi Dekanı Prof. Sem ih Büker, “ Türk-Iş 
D ergisi’ne yaptığı özel açıklam a” da “ Açıköğretimin
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G azeteci arkadaşımız İsmail 
Sadık, ülkemizde ilk kez 

Anadolu Üniversitesi’nde ih
das edilen basın danışmanlığı
na getirildi.

Anadolu Ajansı ile çeşitli 
Ankara ve İstanbul gazetelerin
de hizmet veren arkadaşımız 
İsmail Sadık, 1969-1980 yılları 
arasında, şimdiki adı Demiryol- 
İş olan Türkiye Demiryolları İş
çi Sendikaları (DYF-İŞ)’nm ba
sın dairesi müdürlüğünü yap
mış ve yayın organı “ HİZ” ı yö
netmişti.

Açıköğretim Faküitesi’nin 
Kızılay’daki Merkez Bürosu’- 
nda görev yapacak olan İsma
il Sadık’ın Ankara Gazeteciler 
Cemiyeti tarafından yayınla
nan “Anılarda Kaş”  is im li bir 
kitabıyla çeşitli sanat dergile
ri ve gazetelerimizde yayınlan
mış çok sayıda yazı, araştırma 
ve röportajları bulunuyor. İs
mail Sadık, Basın Şeref Kartı 
sahibi.

Türk-İş Dergisi, İsmail Sa- 
dık’a yeni görevinde de başa
rılar diler.

6. yılında Avrupa’ya açılmış ol
masından dolayı kıvanç 
duyduklarını”  belirterek özetle 
şöyle dedi:

“ 1982-83 öğretim yılın
dan bu yana Türk öğretim sis
teminde yerini alan ve eğitim 
hayatımızda bir büyük boşluğu 
dolduran Açıköğretim Fakülte
si, merkezi programlarının uy
gulanmaya konulmasıyla Batı 
Avrupa’ya da açılmış bulun
maktadır. Böylece, işçilerimi
zin yüksek öğrenim görme is
teğini yerine getirmiş bulun
maktayız.”

Dekan Semih BÜKER: “Açıköğre
timin Avrupa’ya açılmasıyla çok 
sayıdaki işçimizin yükseköğrenim 
görme isteğini yerine getirmiş 
olmaktayız’’ dedi.

Semih Büker, yurt dışında, 
derslerini kitap ve video bantla
rı aracılığı ile izleyen öğrencile
rin ders malzemelerindeki ilk 
setlerinin Köln’deki AÖF Büro
su kanalıyla dağıtıldığını da 
sözlerine ekleyerek, “ AÖF Ba
tı Avrupa Projesi’nin, 4 yıllık 
İktisat ve İş İdaresi program
larıyla, 2 yıllık Eğitim Önlisans 
programından oluştuğunu”  
açıkladı.

A R A  S I N A V L A R  

N E R E D E  Y A P I L D I ?

AÖF Batı Avrupa Projesi’
ne kayıtlı öğrencilerin 19-20 
Mart tarihleri arasında yapılan 
ara sınavları aşağıdaki yerleşim 
merkezlerinde oldu:

“Federal Almanya’da Köln, 
Hamburg, Frankfurt, Münih 
ve Berlin, Hollanda’da Den Ha
ag, Belçika’da Brüksel, Fransa’
da Paris, Avusturya’da Viyana, 
İsviçre’de Bern. Bedelli askerlik 
için Türkiye’de bulunan işçile
rimizin sınavları ise Eskişehir 
ve Burdur’da yapıldı.

AÖF Batı Projesi’ne dahil 
öğrencilerin yıl sonu sınavları 
18-19 Haziran, bütünleme sı
navla ı ise 24-25 Eylül 1988 ta
rihlerinde yapılacak.
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SEMPOZYUM ;

GENÇ İŞÇİLERİN SORUNLARI VE  
ÇÖZÜM YOLLARI

Çok sayıda bilim adamı ve gazetecinin katıldığı sempozyumda, TÜRK-İŞ Genel Teşkilatlandırma 
Sekreteri Orhan Balaban da bir konuşma yaptı.

T ürk-İş/AAFLI “ Genç İşçi
lerin sorunları ve Çözüm Yol

ları ülusal Sempozyumu”  İstan
bul’da yapıldı. 24-25 Mart 1988 
tarihleri arasında gerçekleştirilen 
bu semyozyuma Türk-İş üyesi 
sendikaların İstanbul’daki şube
lerine bağlı işyerlerinde çalışan 
genç işçiler kursiyer olarak katıl
dılar.

70 kursiyer ve 30’u aşkın 
kamu ve özel sektör temsilcisi ile 
üniversite, sendika ve basın tem
silcilerinden oluşan konukların 
izlediği Sempozyumun açılış ko
nuşmasını yapan Türk-İş Genel 
Eğitim Sekreteri Mustafa Ba= 
şoğlu “ Hep söyleye geliyoruz, 
Genel Başkanımız söylüyor, biz 
her vesile ile söylüyoruz, artık 
işçilerin, emeklilerin memurla
rın ve diğer dar gelirlilerin bu 
ağır hayat şartlarına tahammül 
güçleri kalmamıştır. Devlet, 
sosyal hukuk devleti olma vas

fına bürünerek işçileri, hasım ol
mak yerine hısım kabul ederek 
sorunlara çözüm getirmelidir.”  
dedi. Mustafa Başoğlu, konuş
masında “ Türk-İş’in etkin eylem 
programlarını uygulamaya ko
yarak uyarılarını devam ettire
ceklerini” belirtti ve “ eğer Türki
ye sonunda daha etkin eylemle
ri yaşamak durumunda kalacak
sa, bunun sorumluluğu bizim ol
mayacak sayın Başbakan’m ve 
hükümetin olacaktır; bunu da 
herkesin böyle bilmesi lazım
dır,”  dedi.

“ Genç İşçiler Sempozyu
mundan amacımız, daha bilgili 
işçi sorunlarını daha yakından 
bilen gençler yetiştirmek ve bu 
gençlerin gelecekte sendikal yö
netimlerde görev almasını 
sağlamaktır”  diyen Mustafa 
Başoğlu “ ILO’nun ve ICFTÜ’- 
nun üzerinde önemle durduğu, 
çocukluktan başlamak üzere

genç işlerin sorunlarına Türki
ye’nin gündeminde uzun süre
den beri olmasına rağmen, ma
alesef kalıcı bir çözüm getirildi
ğini söylemek bizce mümkün 
olamamaktadır”  dedi.

Konuşmasının son kısmında

“ İstanbul’da yakın bir gelecek
te işçi hareketi bakımından çok 
önemli günler yaşanacağını” bil
diren Türk-İş Genel Eğitim Sek
reteri Mustafa Başoğlu, İstanbul
lulara seslenerek şöyle dedi. “ İs
tanbul, inanıyorum, yapacağı
mız eylemle kendisine yaraşır 
gücünü ortaya koyacaktır, gös
terecektir. Milli Gelir Dağılımın
daki adaletsizliği düzeltmede, 
işsizliği önlemede, genç kardeş
lerimize iş bularak işsizliği önle
mede, kamu kesimi işveren sen
dikalarının baskısı altında bulu
nan ve bizzat Başbakan’m yön
lendirdiği, çıkmaza sokulan top
lu iş sözleşmesi düzenini işler
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hale getirmede, grev yasakları
nı kaldırmada ve bir bütün ola
rak medeni toplumların işçileri
nin sahip oldukları hak ve men
faatleri yeniden elde edebilme
de, hepimiz üzerimize düşen gö
revi yapacağız ve sayın Başba
kan görecektir ki, sendikacılar
la olan sıkıntısı ve ihtilafları ay
nı zamanda işçilerin sıkıntıları 
ve ihtilaflarıdır.”

Kürsüye gelen TİSK Genel 
Başkan Vekili Refik Baydur “ So
runların çözüme kavuşturulma
sı bakımından Devlet işçi ve İş
verenlerin asgari müştereklerde 
birleşmesinin isabetine 
inanıyorum”  dedi. Asya- 
Amerika Hür Çalışma Enstitüsü 
Türkiye Direktörü Valentin 
B.SCIAZO ise Sempozyumun za
manlamasının yerinde olduğuna 
işaret ederek “ genç işçilerin üre
tim açısından, sosyal güvenlik 
açısından bir çok sorunları 
olduğunu”  söyledi.

Sempozyumun ilk tebliği 
Prof.Dr. Emre KONGAR tarafın
dan sunuldu. Emre KONGAR 
“ Genç İşçilerin Demokrasideki 
Rolü, Sosyal Hayattaki Yerleri 
ve Korunmaları” konulu tebli
ğinde “ Biz hiçbir spesifik suçla
mada bulunmadan, bütün top-

TÜRK-İŞ Genel 
Eğitim Sekreteri 
MustafaBAŞOĞLU,
Sempozyumda 
yaptığı konuşmada 
ILO ve ICFTU’nun 
karar ve önerileri 
doğrultusunda 
çocuk ve genç 
işçilerin
sorunlarına açıklık 
getirild iğini 
belirterek, ülkenin 
içinde bulunduğu 
ekonomik ve 
sendikal konulara 
değindi.

lum olarak ailede, okulda ve iş
yerinde gençleri demokratik ola
rak değil, antidemokratik olarak 
yetiştiriyoruz.” dedi. Emre Kon- 
gar’ ın sunduğu tebliğe İstanbul 
Üniversitesi İktisat Fakültesin
den Prof.Dr. Toktamış Ateş; 
Doç.Dr. Fazıl Sağlam ile Ağaç-İş 
Sendikası Genel Başkanı Güral 
Erçakır ve Selüloz-İş Genel baş
kanı İsmail Önay yaptıkları tar
tışmalarla katkıda bulundular. 
Bu oturumun başkanlığını Türk- 
İş Genel Eğitim Sekreteri Musta
fa Başoğlu yaptı.

“ istihdam Politikası ve 
Genç İşçiler” konulu ikinci teb
liğin oturum Başkanlığını ise, 
TGS Genel Başkanı Eren Güve- 
ner yaptı. Tebliği sunan DPT İs- 
tahdam uzmanı Dr. Yusuf Ha
murdan “ Gerek gençlerin işsiz
liği, gerekse genel anlamda iş
sizlik artık bugün bir sosyal si
yaset meselesi değildir, bir eko
nomi politika meselesidir. Ve 
ekonomi politikası paketlerinin 
içerisinde buna ait mutlaka bir 
bölüm olmalıdır.”  dedi. Yusuf 
Hamurdanin sunduğu tebliğe 9 
Eylül üniversitesi İktisat Fakül
tesinden Doç.Dr. Fevzi Demir; İş 
ve İşçi Bulma Kurumu Genel Mü
dürü Mehmet Karaduman; TİSK

Genel Sekreter Yardımcısı İlhan 
Göçer; Petrol-İş Genel Sekreteri 
Hüseyin Doğdu tartışmacı ola
rak katkıda bulundular.

“ Sosyal Güvenlik Açısın
dan Genç İşçiler”  adlı bir tebliğ 
sunan İstanbul üniversitesi Hu
kuk Fakültesi Öğretim üyelerin
den Doç.Dr. A. Can Tuncay 
“ Sosyal Güvenliğin asgari yaşı 
yoktur. Çalışanlar işe alınmala
rıyla otomatikman sigortalı sa
yılırlar. O zaman şöyle oluyor: 
Yetişkin işçiler hangi sosyal gü
venliğe sahipseler genç işçiler
de aynı sosyal güvenliğe sahip 
olmaktadırlar.” dedi. Sosyal Gü
venlik üzmanı Selahattin Turla; 
Türk-İş Sosyal Güvenlik üzmanı 
Hüseyin Avni Yazıcı ile Tez 
Koop-İş Genel Başkan Vekili Ah
met Tamer sunulan tebliğe de
ğerli görüşleriyle katkıda bulun
dular.

Oturuma, Genel Maden-İş 
Sendikası Genel Başkanı Meh
met Tezer başkanlık yaptı.

Daha sonra; “ Genç İşçiler 
ve Sağlık Sorunları”  konulu teb
liği sunan İst. üni. Hukuk Fakül
tesinden Doç.Dr. Tankut Centel 
“ Nitekim genç yaşta çalıştırıl
malarıyla birlikte, kemikler ile 
eklemlerin ve kasların gerekti
ğinden fazla çalıştırılması, akci
ğerlerin hava alıp verme duru
munun kötü oluşu, kalp ve da
marların olduğundan çok iş gör
mek zorunda kalması, sıcaklık 
toz gibi etkenler çocuklar ile 
gençlerde; yetişkinlerde oldu
ğundan daha büyük olumsuz so
nuçlar yaratmaktadır. Bu açıdan 
gençlerin sağlık sorunları ayrı 
bir özellik taşır”  dedi. Tebliğin 
oturum başkanlığını Türk-İş İşçi 
Sağlığı ve Aile Planlaması Danış
manı Prof.Dr. Turhan Akbulut 
yaptı. İst. üni. Tıp Fak.’den 
Prof.Dr. Yakut Irmak, Em. Öğr. 
üyesi Doç.Dr. İsmail Topuzoğlu, 
Türk Metal İst. Şubesi Başkanı 
Erdoğan Aslıyüce tartışmacı ola
rak bu tebliğde değerli görüşle
rini sundular.



o
Sempozyumun beşinci teb

liği olan “ Genç İşçilerin Mesle
ki Eğitim Sorunları” nı MEGSB 
Müs. Yrd. İlhan Sezgin sundu. 
Oturum Başkanlığını Marmara 
üniversitesi Rektörü Prof.Dr. Or
han Oğuz’un yaptığı tebliğe İst. 
üni.İkt.Fak.’den Doç.Dr. Nur 
Serter, MESS Eğit. Vakfı Gen. 
Sekreteri Kazım Çomak, Genel 
Maden-İş Genel Başkanı Mehmet 
Tezer ve TEKSİF Genel Sekrete
ri Zeki Polat tartışmacı olarak 
katıldılar.

“ Türk Sendikacılığının 
Güçlenmesinde Genç İşçiler” 
konulu son tebliği sunan İst.Cİni. 
İkt.Fak.Öğr.üyesi Prof.Dr. Metin 
Kutal yaptığı konuşmada “ He
men bütün ülkeler, sadece genç 
bir nüfusa sahip olan Türkiye 
değil, bütün ülkeler genç işçile
ri mümkün olduğu kadar genç 
yaşta sendikalar içine çekmeğe 
sendikalar içinde özgür sendika
cılık yönünde onları yetiştirme
ye ve onlara biran önce sendikal 
kadrolarda görev vermeye çalı
şır. Çünkü, hem sendikacılık ha
reketi, hemde demokratik düzen 
bu kısmın özgürlüğü sayesinde 
en sağlam dayanağa kavuşmuş 
olur.”  dedi. Oturuma İstanbul 
üniversitesi İktisat Fakültesi’- 
nden Nusret Ekin başkanlık yap
tı. Oturumda; İstanbul üniversi
tesi Hukuk Fakültes i ’nden 
Doç.Dr. Fevzi Şahlanan 9 Eylül 
üniversitesi İkt. ve 
İd.Bil.Fak.’den Doç.Dr. Fevzi De
mi Deri-İş Genel Başkanı Yener 
Kaya, Belediye-İş Genel Eğt.Sek. 
Mahmut Hamitoğulları tartışma
cı olarak bulundular.

Hamitoğulları, yaptığı ko
nuşmasında, genç işçilerin so
runlarına değinerek şöyle dedi:

“ Genç işçilerin gerek çalış
ma şartları ve gerekse sendika
laşma istemleri yasalarca engel
lenmiştir. Genç işçilerin ve ge
nel olarak gençlerin sosyal ve 
demokratik yaşamda etkin kılın
malarının yolu onlara güven

mekten geçer. Genç işçiler ge
çici dönemlerin olaylarının etki
si altında gençliğe karşı bir bü
tün olarak duyulan güvensizliğin 
kurbanı edilmişlerdir.”

“Genç İşçilerin Sorunları ve 
Çözüm Yolları”  konulu panele 
MPM Gen.Sek.Prof.Dr. Ergun 
Yener’in başkanlığında İstanbul

üniversitesi İktisat Fakültesin
den Prof.Dr. Toker Dereli İstan
bul Ticaret Odası Başkanı Niya
zi Adıgüzel; Türk-İş Basın ve 
Halkla İlişkiler Danışmanı Bur
han Dodanlı; Güneş Gazetesi 

nden Ahmet Tümel; Hürriyet Ga- 
zetesi’nden Oktay Kurtböke; 
Milliyet Gazetesi’nden Atilla Öz- 
sever; Cumhuriyet Gazetesi’
nden Şükran Ketenci ve Türkiye 
Gazeteciler Sendikası Genel Baş
kanı Eren Güvener panelist ola
rak katıldılar.

Sempozyumun kapanış ko
nuşmasını yapan Türk-İş Genel 
Teşkilatlandırma Sekreteri Or
han Balaban “ Türkiye’de temefi 
sorun demokrasi sorunudur. 
Demokrasi dediğimiz zaman bü
tün müesseselerin tek tek ele 
alınıp bakılması lazım” dedi. 
Çağdaş demokrasilerde insanlar 
temel hak ve özgürlüklerin tama
mını kullanacaktır. Türkiye’de 
bu özgürlüklerin bir bölümü ya
saklanmıştır, yasakları da aşarak 
kullanacaktır. Bu böyle bilinme
lidir. Yalnız hiçbir hareketinde 
antidemokratik eylem görülme
yecektir diyerek konuşmasını 
sürdüren Orhan Balaban “ Türki
ye’deki demokrasiyi çağdaş, uy
gar milletlerdeki demokrasi çer
çevesine göre tüm özgürlükleri 
sağlayacağız. Bize düşen göre
vi Türk-İş olarak yapacağız” de-

A.Durmuş Atalay bildiriyor

İŞ KAZASI
Demiryol-İş Sendikası üyesi

SERVET ÜNAL
Çankırı garında elektrik direğindeki ampulü değiştirirken, 
cereyana kapılarak hayatını kaybetti.

Çevresinde iyilikseverliği ve yakınlığı ile büyük sevgi 
uyandıran Servet Ünal'ın ölümü büyük üzüntü yarattı.

Servet Ünal 30 yaşındaydı.
Dergimiz, merhuma rahmet ailesi ve çalışma arkadaş

larına başsağlığı diler.



S Ö Z  V E  İ C R A A T

İSMAİL SADIK
Anadolu Üniversitesi 

Basın Danışmanı

DÜNYA’da, milli geliri bozuk
10 ülke arasında, maalesef 

Türkiye’mizin bulunması, üzerin
de durulması gereken en önem
li sorunlarımızın başında geliyor.

TCİRK-İŞ yaptığı son bir 
araştırma da bu çarpıklığı orta
ya koyması bakımından, çok 
önemli nitelik taşımasının yanı- 
sıra, hayli ilginçtir.

Araştırmada varılan sonuca 
göre, ‘ "Ülkemizdeki gelir kay
mağını, aylık net geliri 5 milyon 
liranın üzerinde olan 120 bin ki
şi yemektedir. Süper zengin sa
yılan ve güçleri herşeyi almaya 
yeten bu kişilerin aileleriyle bir
likte sayıları da 600 bin dolay
larında.”

Gayri meşru yollardan ka
zanç sağlayan “ kara para sahibi 
kişileri dikkate almadan yapılan 
araştırmada ortaya çıkan bazı 
gerçekler de şöyle:

“Türkiye’mizde 1 milyon li
ra ile 5 milyon lira arasında, net 
geliri olan 170 bin kişi var. 1.5 
milyon kişinin aylık geliri ayda 
250 bin lira ile 1 milyon lira ara
sında. 4 milyon insanımız 100 
bin ile 250 bin, 8 milyon insanı
mız da 50 bin ile 100 bin lira ara
sında gelir sahibi.

Aileleriyle birlikte 35 mil
yon insanımız ise milli gelirden, 
en alt yani en az payı alan büyük 
çoğunluğu oluşturuyor.

Mart ayının son haftasında, 
eğitim ve sağlık hizmetlerine 
kaynak yaratmak amacıyla ver
gi yasalarında değişiklikler ya

pan tasarının TBMM’de kabul 
edilmesinden önce, bir haber 
ajansının tesbitine göre de top
lam vergi gelirlerinin milli geli
re oranı ile hesaplanan “vergi 
yükü” son 10 yılın en yüksek dü
zeyine çıkmış bulunuyor.

Vergi ve benzeri gelirler top
lamı, geçen yıl sonunda, 13 tril
yon 342 milyar liraya çıktı. Bu 
gelirlerin, milli gelir içindeki pa
yı ise yüzde 23.9’a ulaştı. Vergi 
yükü geçen yıl yüzde 22.1 ora
nındaydı. 1988 yılı için yapılan 
hesaplar ise vergi yükünün daha 
da ağırlaşacağını gösteriyor. Bu 
yıl, milli gelirin 86.6 trilyon lira
ya vergi ve benzeri gelirlerin de
21.4 trilyon liraya çıkacağı tah
min ediliyor. Bu değerlendirme
lere göre, içinde bulunduğumuz 
yıl “vergi yükü” yüzde 24 .7’ye 
çıkacak.

Şubat ayında yapılan bu tes- 
bite, eğitim ve sağlık hizmetleri
ne kaynak yaratmak amacıyla 
vergi yasalarında yapılan deği
şiklikler dikkate alınmış ya da 
böyle yeni bir verginin geleceği 
tahmin edilmişmiydi, yoksa edil
memiş miydi? Bilemiyoruz. Yal
nız, ortadaki belirgin gerçek, ça
lışanların yine zor bir yıl daha ya
şamaya, itilmekte olmalarıdır.

Bir başka araştırmaya göre 
“Milli gelir içindeki payı son 8 
yılda, yüzde 27’den yüzde 15’e 
düşen işçi ve memurlarımız, 
toplam gelir vergisinin yüzde 
45’ini karşılıyor. Ücretlerden 
kesilen, gelir vergisi dışında, 
mal ve hizmet satışları sırasın
da alınan KDV ve benzeri dolaylı 
vergilerin toplam vergi gelirleri 
içindeki payı ise bu yıl yüzde 
50’den yüzde 54’e yükselecek. 
1988 yılında tahsil edilecek 5

trilyon liralık gelir vergisinin 
yaklaşık 2.5 trilyonunu, işçi me
murlarımız ödeyecektir.”

Bordro mahkumlarının ya
ni, ücretlilerin nasıl bir kıskaca 
alındığını kanıtlayan bir başka 
tesbit de şu:

“ İki yıl önceye göre, vergi 
iadesinin ücrete oranı yüzde 
14.5’den yüzde 9,8’e gerilemiş
tir. 1981 yılında asgari ücret, 5 
bin 500 lira iken, özel indirim 4 
bin 500 liraydı ve asgari ücret
ten çok az vergi kesiliyordu. Bu
gün ise asgari ücretten kesilen 
vergi 12 bin lirayı aşmış bulun
maktadır. Türkiye asgari ücreti 
vergileyen az sayıdaki ülkeler
den birisi olmuştur. Yine SSK 
primlerinin artırılmasından son
ra, Türkiye’miz, OECD’ye üye
24 ülke arasında, kesinti oranı 
en yüksek ülke oldu ve Dani
marka’yı geçmiş durumda.”

Başbakan Özal’ın Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliği’nin 24 
Ocak 1988 günü Ankara’daki 
Başkanlar Kurulu toplantısında 
“ video konferans sistemi” yle 
yaptığı konuşmadan da bir tüm
ce, yani bir cümle sunalım şim
di:

“ Önümüzdeki dönemde, 
vergi alabilmek için, her türlü 
tedbiri alacağız. Bunun içinde, 
işyeri kapatmak dahil, tedbirler 
var.”

İşverenlerle işçiler arasında, 
“ Hz. Ömer Adaleti” ni, hüküme- 
timizin sağlayıp-
sağlayamayacağını, “ 1986 yılın
daki, ancak 2 milyon (!) kazanç 
beyan eden, beyannameli mü
kellef oranının, yüzde 20’den, 
yüzde 100’e çıkarılıp çıkarılma- 
ması” syle hep birlikte göreceğiz.



S o s y a l  s îg o r t a c il ik  v e  
İDARİ YARGI GÖREVİ

H.AVNİ YAZICI
TÜRK-İŞ Sos.Güv.Uzmanı

506 sayılı Sosyal Sigorta
lar Kanununun “ Prim Belgeleri 
ve Ölçümleme” başlıklı 79. mad
desi ile “ Müeyyideler”  başlıklı 
140. maddesi, 3395 sayılı kanu
nun 5. ve 12. maddeleri ile değiş
tirilmiştir.

Yapılan bu değişikliklerle, 
kanunun işveren muamelatını 
yönlendiren ölçümleme sistemi 
ile, her türlü inşaat, tamirat, ta
dilat, tesisat ve benzeri işlerde 
uygulanan % 70 mukayese usu
lü, dolayısıyle prim itiraz komis
yonları kaldırılmış ve bu kanuna 
aykırı hareket eden, yasal mükel
lefiyetlerini zamanında yerine 
getirmeyen işverenlere kurumca 
idari para cezası verilmesi siste
mi daha hakim hale konulmuş
tur.

1.3.1965 tarihine kadar uy
gulanan 4772, 5502 ve 6900 sa
yılı kanunlarla, 1.3.1965 tarihin
de yürürlüğe giren 506 sayılı 
Sosyal Sigortalar Kanunu’nda 
yer alan ölçümleme sistemi, Ver
gi Usul Kanunu’ndaki Re’sen 
Takdir Müessesesine paralel bir 
uygulama olduğu gibi, kanunun 
temel maddelerinden birisi idi.

Kurumun yıllık prim gelirle
ri içinde ölçümleme tahakkukla
rının oranı azami % 1.5’tur. Ama 
ölçümlemenin işverenleri, prim 
belgelerini kuruma zamanında 
vermeye, muhasebe kayıtlarını 
muntazam tutmaya teşvik edici 
ve yönlendirici etkisi vardı. Sa
mimi ve ciddi işverenler ve uygu
layıcılar sistemin, 506 sayılı ka
nunun sigortalılığın başlangıcı ve

mecburi oluşunu düzenleyen 6 
ncı maddesine işlerlik ve etkili
lik kazandıran özelliğini unutma
yacakları gibi, sistemin ileride 
uygulamaya konması yine gün
deme gelebilecektir.

Y A S A L A R  V E  İ D A R İ  

P A R A  C E Z A S I

506 sayılı kanunun “ Müey- 
yideler” i düzenleyen 140. mad
desi, 3203 ve 3395 sayılı yasalar
la iki defa değişikliğe uğramıştır.

Kanunun, eksiksiz ve zama
nında uygulanması, yasal düzen
lemenin boş sözcükler olmaktan 
çıkarılarak hayatiyet kazanabil
mesi, Devletin uygulamaları izle
mesinin yanında cezalandırma 
hakkını kullanmasına bağlı görü

lerek, kanunda ceza maddesine 
yer verilmiştir.

3203 sayılı kanunla getirilen 
değişikliklerle, madde yeni bir 
redaksiyona tabi tutulmuş ve ce
za miktarları günün şartlarına uy
gun hale getirilmiştir. Ama bu gi
dişle sık sık günün şartlarına uy
gun hale getirme düzenlemeleri 
yapılacağından kuşkumuz da 
yoktur.

3395 sayılı kanunla, çalıştı
rılan sigortalıların bir ay içinde 
kuruma bildirilmemesi halinde, 
yazılı ihtara lüzum kalmadan ku
rumun işverenlere idari para ce
zası vermesi ilkesi benimsenmiş
tir. Yine madde redaksiyona ta
bi tutulmuş, cezaların asgari ve 
azami miktarları günün şartları
na uygun hale getirilerek ceza 
verilmesini gerektiren fiillerin 
tekrarı halinde uygulanacak ce

za miktarları düzenlenmiştir. An
cak en önemli değişiklik, para 
cezalarının kurumca gerekçesi 
belirtilmek suretiyle verilebilme
si hususu ile, kurumca verilecek 
idari para cezalarına itiraz şekli 
ve evvelce varolan para cezası 
uygulamasının, ölçümleme siste
minin kaldırılmasını teminen ba
zı değişikliklere tabi tutulmuş ol
ması, para cezası uygulamasının 
bir yönetmelikle belirlenmesi 
keyfiyetidir.

Kurumca verilecek idari pa
ra cezalarına karşı sadece yetki
li mahkemelere başvurulabilme- 
si ve kurum ünitelerine yapılacak 
itirazların incelenmiyeceği, sade
ce 506 sayılı kanunun uygulan
madığı işyerlerine yanlışlıkla ve
rilen veya ceza tutarı fazla hesap
lanan, ya da yazılı ihtara konu ol
duğu halde ihtar yapılmadan ve
yahut yanlış veya yersiz tahak
kuk ettirilerek muhataplarına 
tebliğ olunan kesinleşmemiş pa
ra cezalarının ünitelerde teşek
kül edecek bir komisyonca ince
lenip karara bağlanması, kesin
leşen para cezaları hakkında ise 
sadece kurum yönetim kurulu
nun karar vermesi ilkesi benim
senmiştir.

Yine idari para cezaları, 
7201 sayılı tebilgat kanunu hü
kümlerine göre işverenlere veya 
vekiline tebliğ edilerek, tebligat
ta açıklanan süre içinde ödenme
mesi halinde kurumun, icrai ta
kibata geçmesi gerekmektedir.

Ancak prim borçlarını za
manında ödemeyen işverenler, 
herzaman olduğu gibi para ceza
sı uygulamasından yine muaf tu
tulmuşlardır.



S O S Y A L  S İ G O R T A  

İ Ş L E M L E R İ  

Y Ö N E T M E L İ Ğ İ  v e  

İ D A R İ  P A R A  C E Z A S I

506 sayılı kanunun 140. 
maddesinde açıklanan hususlar
da kurumca verilecek idari para 
cezalarının usul ve esasları, sos
yal sigorta işlemleri yönetmeli
ğinde düzenlenmiş ve yönetme
lik 30.10.1987 tarihinde yayın
lanmıştır.

Bu düzenlemelere göre;

A) İşverenler, sigortalı çalış
tırmaya başladıkları tarihten iti
baren en geç bir ay içinde, işyeri 
bildirgesini kuruma vermeye 
mecburdurlar. İşyeri bildirgesi
nin bu süre içinde verilmemesi 
halinde, kurumun işverene 100 
bin lira,

B) Fiilen/kayden çalıştıkla
rı kurumca anlaşılan ve kuruma 
süresinde bildirilmeyen sigorta
lılar ile, işverenlerin çalıştırdıkla
rı sigortalıların, örneği kurumca 
hazırlanacak bildirgelerle en geç 
bir ay içinde kuruma bildirilme- 
meleri halinde kurum, işverenle
re yönetmeliğin 28. maddesine 
göre her sigortalı için 50 bin lira 
ki toplam (İşe giriş tarihlerini dik
kate alarak) 500 bin lira,

C) Kurumca yapılan yazılı 
ihtarın işveren veya vekiline teb
liğinden itibaren 30 gün içinde;

aa) Aylık sigorta primleri 
bildirgesini,

bb) Dört aylık sigorta prim 
bordrosunu,

cc) Aylık sosyal güvenlik 
destek primi bordrosunu,

vermeyen işverenlere ku
rum, her işlem için 40 biner lira,

D) Kurumca talep halinde 
muteber işyeri kayıtlarını 30 gün 
içinde ibraz etmeyen işverenler
le, işyeri kayıtlarını yönetmeliğin
21 ve 23 ncü maddelerine uygun 
olarak düzenlemeyen işverenle
re bu kayıtların her ayı için 20 
bin lira üzerinden 500 bin lirayı

geçmemek üzere,

E) Kuruma kayıtlı işyerin
de, sigortalı çalışmıyacağını ön
ceden kuruma bildirmeyen işve
renlere 10 bin lira,

F) Dört aylık sigorta prim
leri bordrosu ile aylık sosyal gü
venlik destek prim bordrolarını 
müteakip bordronun verilmesi 
gereken ayın başına kadar, işye
rine sigortalıların görebileceği 
bir yere asmayan işverenlere yüz 
bin lira,

İdari para cezası verebilece
ğini âmirdir.

Y A S A L  D E Ğ İ Ş İ K L İ K  

G E R E K Ç E S İ

3395 sayılı kanunun genel 
ve madde gerekçelerini inceledi
ğimizde;

“ ... 20 yıllık sigorta mevzu
atı uygulamasında, işverenler yö
nünden haksız tatbikata sebep 
olan, ayrıca kuruma bürokratik 
iş yükleyen ve sosyal güvenlik 
sistemi ile bağdaşmayan ölçüm- 
leme uygulaması kaldırılarak, iş
verenlere çalıştırdıkları sigortalı
ların sosyal güvenliğini sağlayı
cı ve bu yükümlülüğü yerine ge 
tirmeye zorlayıcı olarak kuruma 
idari para cezası tatbik yetkisi ve
rildiğini, yine kurum tarafından 
uygulanacak idari para cezaları
na itirazın mahkemelere yapıl
ması suretiyle bu işlemlere yar
gı denetimi getirilmek istendiği
ni...” görmekteyiz.

Yukarıda da açıklandığı üze
re, evvelce varolan ve adli yargı 
tarafından verilen para cezaları
nın yanında, ölçümleme ve her- 
türlü inşaat, tamirat, tadilat, te
sisat ve benzeri işlerde %70 mu
kayese sistemlerinin varlığı, işve
renleri yasa uygulamasında daha 
dikkatli ve hassas hareket etme
ye zorluyordu. Sistemin işleyişin
de hatalar ve aksamalar olmuş
tur, olması da tabiidir. Ama ge 
rekli düzeltmeler de yapılmıştır.

Önemli olan oturmuş ve işveren- 
lerce kabul edilmiş bir sistemi 
değiştirmek değil, onu daha et
kili ve işler hale getirecek tedbir
leri almak idi.

Bu değişiklikten istenen ve 
beklenen neticenin alınması, sa
mimi dilek ve temennimiz ol
makla beraber, uygulama sonuç
larından endişe duymaktayız.

Şöyle ki, Kurumun idari üni
teleri, biri hariç il merkezlerinde 
kuruludur. Kuruma kayıtlı işyer
leri ise, köy, kasaba, şehir ayırı
mı olmaksızın, yurdun değişik 
bölge ve mahallerindedir. Yine 
bu işyerleri, büyük, küçük, eski 
ve yeni ayırımına tabi tutulma
dan yasaya göre aynı mükellefi
yetleri zamanında ve noksansız 
yerine getirmekle yükümlüdür. 
Ayrıca bu yasal mükellefiyetlerin 
yerine getirilmesi de süre ile bağ
lı olduğundan ay ve devre sonla
rında işverenlerce kuruma elden 
verilen veya P.T.T. ile gönderilen 
belgelerde bir yığılmanın olaca
ğı kaçınılmazdır. Bu dönemlerde 
kuruma verilen belgelerin kurum 
kayıtlarına zamanında intikali
ve P.T.T. ile yine zamanında gön
derilenlerin de, kuruma geliş ve 
kurum kayıtlarına intikallerinde 
çok dikkatli davranılması ve yan
lış bir işlemin, ileride bürokratik 
işlemleri kaldırma amacının öte
sinde daha çok engeller çıkarma
sından kaçınılması gerekmekte
dir.

Ayrıca, kurumun aylık si
gorta prim bildirgesi, 4’er aylık 
sigorta prim bordrosu alma ora
nının düşüklüğü ile, prim borçla
rını zamanında ödemeyen işve
renlerdeki alacaklarının çokluğu 
ve icrai takibata geç intikal etti
rilmeleri, bildirge bordro ihtarları 
ile, borç tebliğlerinin zamanında 
yapılamaması ve yapılanların da 
yine zamanında değerlendirile
rek işleme konulmamasından 
ileri gelmektedir. O halde yeni 
uygulamanın etkinliği ve başarı
sının, işlemlerin zamanında ve

O
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noksansız yerine getirilmesiyle 
doğrudan ilgili olduğu gerçeği 
karşımıza çıkmaktadır. Yani idari 
para cezası uygulamasının ben
zer şekilde sonuçlanmaması için, 
şimdiden gerekli tedbirlerin alın
ması, üniteler ve ünitelerde aynı 
işi yapan birimler arasında uygu
lamalarda birlik ve beraberliğin 
sağlanması, mevcut personelin 
eğitilmesi ve ünitelerin yetişmiş 
personelle takviyesi gerekli g ö 
rülmektedir. Aksine tutum ve 
davranışlar, beklenen neticeyi 
vermeyeceği gibi, küçük işyeri 
işverenlerinin mağdur olmaları
na neden olacak, kurumun işve
renlere farklı uygulamaları deği
şik işverenlerce karşılıklı muka
yese ortaya çıkaracak dolayısıy- 
le kuruma ve kurum işlemlerine 
saygınlığı azaltacaktır.

Kuruma idari para cezası 
yetkisi verilmesi, ilk nazarda ad
li yargının işini azaltıcı olarak gö
rünmekte ise de; uygulamalarda
ki aksaklıklar maalesef icra tet
kik mercilerinin işlerini artıra
caktır.

Dileğimiz, bu değişikliğin 
ölçümleme ve hertürlü inşaat, ta
mirat, tadilat tesisat ve benzeri 
işlerde uygulanan % 70 mukaye
se sisteminin kaldırılması için bir 
geçiş uygulaması olmaması ve 
başarılı sonuçlar vermesidir. Ya
ğıştan kaçarken, kurumun dolu
ya tutulmamasını istiyoruz.

S O N U Ç

1 . İşverenlerce kuruma ve
rilmesi gereken belgelerin, yasal 
süresi içinde verilip verilmediği 
ve kurum kayıtlarına intikalde 
herhangi bir gecikmenin olup ol
madığı hususlarından doğacak 
ihtilaflar, evvelce sigorta işlem
leri tüzüğü çıkıncaya kadar ge 
çerli Çalışma Bakanlığı genelge
sinin 39. madde uygulamasında 
görülmüş ve kurum aleyhine 
menfi sonuçlar doğurmuştur. Bu

bakımdan İdari para cezası uygu
lamalarında, belgeler ve belgele
rin kuruma veriliş ve kurum ka
yıtlarına intikal tarihleri ile ilgili 
işlemlerin zamanında yapılması 
ve belgelerin çok dikkatli ve ti
tiz değerlendirilmesi, üniteler ve 
ünitelerde bu hizmetleri yürüten 
birimler arasında uygulamada 
birlik ve beraberliğin sağlanma
sı gerekir.

2 . İdari para cezası uygula
masından ileri gelecek itirazlar 
ve bu itirazlara ait sonuçlar de
vamlı tesbit ve takip edilerek, 
muayyen zamanlarda değerlen
dirilmek suretiyle tatbikata yön 
verilmelidir.

3. Mademki kanun koyucu, 
yasal görevlerini zamanında yap
mamaları ve eksik yapmaları ha
linde işverenlerin kurumca idari 
para cezası ile cezalandırılması
nı uygun görmüştür, o halde bu 
gerekçeden esinlenerek kuru
mun kendine düşen yasal ve ida
ri kontrol ile takip görevini zama
nında yapması gerekmez mi? Bu 
bakımdan vakit geçirilmeden 
idari düzenlemeler yapılmalı,ih
tiyaç duyulan kadrolar alınmalı, 
işçilerin ve işverenlerin şikayet
leri dikkatle takip edilerek, hem 
kısa sürede sonuçlandırılmalı, 
hem de ileriye yönelik değerlen
dir i lm eler  yapılmalıd ır. En 
önemli bir husus da, kurumun, iş 
yönünden birikintiye son verme
si, hizmet ve takiplerini günlük 
hale getirmesidir. Çünkü kurum 
için artık mazeret konusu olacak 
ve değiştirilecek ne ölçümleme 
ve ne de % 70 mukayese siste
mi vardır. Yani, mazeret için baş
kaca bir alternatif kalmamıştır.

İşveren, muamelatını ilgi
lendiren bu düzenlemeler yapılır
ken, herhalde işçiler, işçi emek
lileri ye bunların dul ve yetim ay
lığı alan hak sahiplerini ilgilendi
ren idari ve sağlıkla ilgili hizmet
lerin de etkin ve süratli hale ge
tirilmesi unutulmaz, onların ses
lerine de kulak verilerek şikayet
lerine çare aranır. 9

TÜRK-HARB-İŞ
S E M İN E R [

İ Ş Ç İ

E Y L E M L E R İ  

d e ğ e r l e n d i r i l d i

T ürk Harb-İş Sendikası,
25 Mart ta “ Günümüzde 

İşçi Eylemlerinin
Değerlendirilmesi”  konulu 
bir seminer düzenledi. Sen
dika Genel Merkezinde dü
zeni ene n seminerin açış 
konuşmasını Türk-İş Genel 
Başkanı Şevket Yılmaz yap
tı. Türk işçisinin iktidar ta
rafından uygulanan politika
lar sonucu büyük sıkıntılar 
içinde bulunduğunu belirten 
Şevket Yılmaz, sonuç alına
na kadar sürdürülecek olan 
Türk-İş eylemlerinin tüm iş
çiler tarafından desteklendi
ğini söyledi. Yılmaz, yaptığı 
açış konuşmasında eylemle
rin amaçlarını da belirtti.

Türk-İş Genel Eğitim 
Sekreteri Mustafa Başoğlu 
ise oturum başkanlığı yaptı
ğı sempozyumun sonunda 
yaptığı yorumda, işçi sorun
larına ve hayat pahalılığına 
karşı iktidarın gösterdiği 
olumsuz yaklaşımın, Türki
ye’yi sosyal bir patlama nok
tasına getireceği endişesinin 
var olduğunu belirterek,

“ 36 yıllık tarihi boyun
ca yurt sevgisi ile dolu oldu
ğunu her zaman ispatlayan 
Türk-İş, 1980’den buyana 
yaptığı eylemlerle, iktidarın 
tutumunun yanlışlığını vur
guladı. Türkiye’yi sosyal bir 
patlamanın eşiğine getiren 
bu olumsuz tutum değişe
ne, ekmek ve özgürlük elde 
edilene kadar bu eylemler 
sürecektir. Türk işçisi bun
da kararlıdır.”  dedi.



TÜRK-IŞ
Avrupa İşçi Sendikaları Konfederasyonu

ETüC’a (İYE OLDÜ
[

E T U C  N E D İ R ? . .

★  T C İ R K - İ Ş ’ i n  g ö n d e r d i ğ i  

b i l g i  v e  d o k ü m a n l a r ı  

i n c e l e y e n  E T C I C  

Y ö n e t i m  K u r u l u ,  ü y e l i k  

b a ş v u r u s u n u  o l u m l u  b u l a r a k  

o y b i r l i ğ i  i l e  k a b u l  e t t i .

T ÜRK-İŞ, kısa adı ETÜC 
olan Avrupa İşçi Sen

dikaları Konfederasyonu
na 7 Nisan 1988 tarihinde 
üye oldu.

Aralık 1986 yılında 
yapılan 14. Genel Kurul’da 
ETüC ’a üye olma kararı 
alan TÜRK-İŞ, üyelik ko
nusunda gerekli yasal gi
rişimlerde bulunmuş, Ça
lışma Bakanlığından ge
rekli yazının gelmesine 
rağmen, İçişleri Bakanlığı 
yasal süre dolduğu halde, 
gerekli cevabı vermemiş
ti. Bu nedenle ETüC ’a 
üyelik başvurusunu ertele

mek zor unda kalan TÜRK- 
İŞ, 25 Aralık 1987 tarihin
de resmi üyelik başvuru
sunu yaptı.

11-12 Şubat 1988 ta
rihinde toplanan ETÜC 
Yönetim Kurulu, TÜRK-
IŞ’in yaptığı başvuruyu de
ğerlendirerek, 7-8 Nisan’- 
da yapılan Yönetim Kuru
lu Toplantısında oybirliği 
ileTüRK-İŞ’i üyeliğe kabul 
etti.

TÜRK-İŞ’in ETüC ’a 
36. üye olarak katılmasıy
la, Konfederasyona üye iş
çi sayısı 45,5 milyona yük
seldi.

O  « #  ülkeden 36 sendika ve 
£  I  konfederasyonun üye ol
duğu, ETUC (Avrupa İş ç i Sen
d ika la rı K onfederasyonu), 8-9
Şubat 1973 tarihinde 17 Avru
pa Ülkesinden 17 sendikanın 
biraraya gelmesiyle Brüksel'de 

kuruldu.
Özgür ve demokratik sen

dikacılık ilkelerine sıkı sıkıya 
bağlı bu işçi kuruluşları,  işçile
rin sosyal, ekonomik ve kültü
rel çıkarlarını genel olarak Av
rupa düzeyinde, özel olarak da 
A vrupa T op lu luğu  ve Avrupa  
S erbest T icaret B irliğ i de dahil 
tüm AvrupalI kurumlar nezdin- 
de temsil ve geliştirme kararı 

almışlardı.
Çalışmalarını daha aktif 

bir şekilde yürütme amacında 
olan ETUC, çeşitli işkollarında- 
ki etkinliğini arttırabilmek için, 
kendi bünyesinde “ E nd ü stri
ye l K o m ite le r”  oluşturuyor.

E T U C  Ü Y E S İ

Ü LK ELER:
ETUC’a üye olan 21 Avru

pa ülkesi ise şunlar:
Avusturya, Belçika, Kıb

rıs, Danimarka, Fed. Almanya, 
Finlandiya, Fransa, İngiltere, 
Yunanistan, İrlanda, İtalya, 
Lüksemburg, Malta, Norveç, 
Portekiz, İspanya, İsveç, İsviç
re, Hollanda, İzlanda ve Türki

ye.
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